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vorzüglich, (916/1000), gekapselt, in Etui mit Zertifikat.

Lot 2100 | Startpreis inkl. Aufgeld: 3.000 €

22. April 2023 | 15 Uhr | Eppli Auktionshalle

Freie Stadt Danzig / GOLD - 25 Gulden 1930

Live mitbieten 

unter 

www.eppli.com



Highlights dieser Auktion

Alle Artikel mit Fotos unter www.eppli.com

Schweiz - 1930/1935, 2 Fr. dunkelbraun, 
Flugpost, ungezähntes Exemplar

Kreidepapier mit farbigen Fasern, waagerecht geriff elte 
Gummierung, breiter Schnitt, links mit Bogenrand, mit Originalgummi, 
Reste eines Erstfalzes, violettes Händlerzeichen „„HASSEL“ revers im 
Randbereich. Attest Rellstab (1982) und Echtheitszertifi kat Renon, 
Paris (1999). Michel Nummer 245zU, Zumstein Nr. 13zAbart9. 

Michelwert: 6.000 Euro. Sehr selten angebotene Marke!

Lot 1002  |  Startpreis inkl. Aufgeld: 1.000 €

Polen-Danzig - Golddukat 1666, 
Johann II. Kasimir

DL Danzig. Ca. 3,46 g rau, ss, Schrötlingsfehler.

Lot 2167  |  Startpreis inkl. Aufgeld: 1.500 €

Monaco/GOLD - Selten! 
10 Francs 1982 Probe

mit Inschrift ESSAI auf den Tod von Grace Kelly. Gold 920/1000, ca. 
19,45 g rau. Nur 2000 Exemplare weltweit! Mit Zertifi kat und No. 
1239. Originalbox + Zertifi kat, st

Lot 2165  |  Startpreis inkl. Aufgeld: 1.000 €

CASANOVA - Extrem seltener Brief des 
bekannten Abenteurers
und Schriftstellers Giacomo Casanova (1725-1798), datiert 3.1.1791 
Dux in Böhmen an den Grafen Antonio Ottavio Collalto (1719-1793). 
Der Brief hat 3 Seiten, es ist ein Doppelblatt mit Wasserzeichen und 
Goldschnitt. Der Brief in italienischer Sprache ist vollständig transkri-
biert und es liegt ein Echtheitszertifi kat eines renommierten Schrift-
sachverständigen vor. Entsprechende Alters- und Gebrauchsspuren.

Lot 14  |  Startpreis inkl. Aufgeld: 17.500 €



Alle Artikel mit Fotos unter www.eppli.com

INHALT

Bitte beachten Sie, dass Aufrufpreis und Zuschlagpreis bei 
EPPLI immer Endpreise sind, also inklusive Aufgeld.

BANKNOTEN & WERTPAPIERE

• Konvolute ab Los 700

BRIEFMARKEN

• Konvolute ab Los 1400

• Kartons ab Los 1800

MÜNZEN | MEDAILLEN

• Investoren Angebote ab Los 2000

• Konvolute ab Los 3000

• Kartons ab Los 4000

• Einzellose ab Los 2100

• Einzellose ab Los 1000

• Sammlungen ab Los 2500

• Einzellose ab Los 500

HIST.-DEUTSCHL. 1933-45 ab Los 100

HISTORIKA ab Los 1



GLOSSAR

Bezeichnung Abkürzung Englisch/ 
International

Beschreibung

Polierte Platte PP Proof (PR/PF) Herstellungsverfahren, höchste 
Prägequalität, Herstellung aus 
polierten Ronden mit polierten 
Stempeln, mit hohem Druck  
geprägt.

Spiegelglanz spgl. Proof like (PL) Herstellungsverfahren, etwas  
weniger aufwendig als PP,  
Rohlinge nicht poliert, spiegelnder 
Glanz.

Stempelglanz stgl. Brilliant uncirculated 
(BU)

Münze war nicht im Umlauf und 
weist daher den vollen  
Prägeglanz auf. Bei der  
maschinellen Produktion  
entstandene Beschädigungen 
dürfen mit bloßem Auge nicht 
sichtbar sein.

vorzüglich vz. Extremely fine (EF/XF) einwandfreies Relief, geringe  
Verletzungen der Oberfläche im 
Feld toleriert, da die Münze im 
Umlauf war. Der Prägeglanz ist 
dadurch im Allgemeinen nicht 
mehr vorhanden.

Sehr schön ss. Very fine (VF) geringe Abnutzungsspuren sind 
vorhanden, sie dürfen das Relief 
aber nicht wesentlich  
beeinträchtigen. Kleinere Kratzer 
und Randunebenheiten dürfen 
erkennbar sein.

schön s. Fine (F) Abnutzung deutlich zu erkennen 
(abgegriffen) kann  
Randkerben und -dellen sowie 
deutliche Kratzer aufweisen. 
Prägungen ab 1900 sind in dieser 
Erhaltung nur in Ausnahmefällen 
sammelwürdig.

handgehoben hdg., hgh. special uncirculated In Österreich und der Slowakei 
gebräuchliche Qualitätsangabe, 
spgl. und stgl. Münzen, gleich 
nach der Prägung einzeln  
verpackt, so dass  
Beschädigungen bei der  
Verarbeitung ausgeschlossen
sind.

Münzen



unzirkuliert/ 
prägefrisch/ 
bankfrisch

unz. / prfr./ bfr. unc. Münzen mit Prägeglanz, die  
herstellungsbedingt kleine  
Beschädigungen aufweisen 
können.

Randfehler Rf. rim nick

Nachprägung NP restrike

Avers Av. obverse Vorderseite

Revers Rev. reverse Rückseite

Kursmünzensatz KMS annual coin set

Durchmesser Dm. diameter

Bezeichnung Abkürzung Englisch/ 
International

Beschreibung

Erhalt I I uncirculated (Unc) kassenfrisch

Erhalt II II extremely fine (XF, EF) leicht gebraucht

Erhalt III III very fine (VF) gebraucht

Erhalt IV IV fine (F) stark gebraucht

Erhalt V V fair (FR), poor (PR) ungenügend

Banknoten



Bezeichnung Abkürzung Englisch/ 
International

Beschreibung

Wasserzeichen Wz watermark

Ohne Wasserzeichen oWz without watermark

Block Bl souvernir sheet

Drucker(ei)zeichen DZ print sign

Großbogen GB large sheet

Kleinbogen Klb small sheet

Markenheftchen MH stamp booklet

Markenheftchenbogen MHB stamp booklet sheet

Plattenfehler PF plate error

Zusammendruck Zd se-tenant

Postfrisch ** mint never hinged 
(MNH)

postfrische  
Originalgummierung

ungebraucht * mint, hinged Ungebraucht mit  
Originalgummierung 
(Falz)

Ungebraucht, ohne 
Gummierung

(*) no mint Ungebraucht ohne 
Gummierung oder nur 
mit Teilgummierung

gestempelt O cancelled, stamped Entwertung durch 
Handstempel,  
Maschinenstempel

Gemischte Erhaltung **/ O

Gemischte Erhaltung **/ O/ *

Gemischte Erhaltung O/ *

Gemischte Erhaltung **/ *

Ersttagsblatt -/Brief ETB /FDC First Day Sheet /-Cover Ersttagsblatt oder Brief. 
Verwendung am ersten 
Tag der Ausgabe.

ungezähnt U imperforated ungezähnt, geschnitten

repariert Rep. repaired ausgebessert,  
nachgezähnt, Papier 
ergänzt, usw.

Briefmarken

Bitte beachten Sie: Kein Obligo für die Echtheit aller Stücke in Konvoluten ab einer Größe von 10.
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

1 1075777 Werk über die Geschichte und Kunst der vatikanischen Bauten, Rom
17.Jh. -
Pater Filippo Bonanni, "Templi Vaticani Historia, Numismata
summorum pontificum templi Vaticani fabricam indicantia,
chronologica ejusdem Fabricae narratione, ac multiplici eruditione
explicata, atque uberiori Numismatum omnium Pontificiorum
Lucubrationi veluti Prodromus praemissa", Rom 1696. Großformatig
mit zahlreichen Kupferstichtafeln. Mit deutlichen Alters-und
Gebrauchsspuren, Abrieb, fleckig, Tönung, restauriert/geklebt,
Einrisse, Wurmlöcher, wellig/gebogen, handschriftliche Notizen,
Seiten partiell lose.

| Work on the history and art of the Vatican buildings, Rome 17th c. -
Father Filippo Bonanni, "Templi Vaticani Historia, Numismata
summorum pontificum templi Vaticani fabricam indicantia,
chronologica ejusdem Fabricae narratione, ac multiplici eruditione
explicata, atque uberiori Numismatum omnium Pontificiorum
Lucubrationi veluti Prodromus praemissa", Rome 1696. Large format
with numerous copper engraved plates. With clear signs of age and
usage, abrasion, stained, toning, restored/glued, tears, wormholes,
wavy/bent, handwritten notes, pages partially loose.

1.100,00 €

2 1075786 Bernard de Montfaucon, L'antiquité expliquée et représentée en
figures, Paris 1719 -
Hist. Nachschlagewerk. Bernard de Montfaucon war ein franz.
Gelehrter. Die Reihe stellt sein Hauptwerk dar. Aus zeitgenössischer
Sicht ein Werk zum Studium, heute eine Quelle zur Geschichte der
Archäologie und des Sammlungswesens. Es handelts sich eigentl.
um 15 Foliobände zu den Themen Götter, Religion, Privatleben,
Krieg und Begräbnis. Hier vorliegend sind Bd. I Teil 1 und Teil 2, Bd.
II Teil 1 und Teil 2, Bd. III Teil 2, Bd. IV Teil 1, Bd V. Teil 1 und 2.
Großformatig. Stets mit Alters- und Gebrauchsspuren, fleckig,
Abrieb, Einrisse, Verfärbungen, Knicke Tönung, handschriftl. Notizen,
Wurmlöcher Stockflecken. Rarität!

| Bernard de Montfaucon, L'antiquité expliquée et représentée en
figures, Paris 1719 - Historical reference work. Bernard de
Montfaucon was a French scholar. scholar. This series is his main
work. From a contemporary point of view a work of study, today a
source on the history of archaeology and collecting. It consists of 15
folio volumes on the subjects of gods, religion, private life, war and
burial. Here we have Vol. I Part 1 and Part 2, Vol. II Part 1 and Part
2, Vol. III Part 2, Vol. IV Part 1, Vol. V. Parts 1 and 2. Large format.
Always with signs of age and usage, stained, abrasions, tears,
discolourations, creases, handwritten notes, wormholes, foxing.
Rarity!

3.900,00 €
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3 1074982 Rarität! MERIAN, MATTHÄUS: Topographia Provinciarum
Austriacaru Austriae Styriae / Carinthiae, Carniolae / Tyrolis etc. Das
ist Beschreibung und Abbildung der fürnembsten Stätt Und Plätz in
den Osterreichischen Landen (...). Und verlegt durch Matthaeum
Merian in Frankfurt am Mayn 1649. Zahlreiche (!) Karten auf
Wasserzeichenpapier. Alters- und Gebrauchsspuren, stockfleckig.
Wohl komplett.

| Another rarity! MERIAN, MATTHÄUS: Topographia Provinciarum
Austriacaru Austriae Styriae / Carinthiae, Carniolae / Tyrolis etc. This
is a description and illustration of the most recent place and place in
the Austrian lands (...). And published by Matthaeum Merian in
Frankfurt am Mayn 1649. Numerous maps on watermarked paper.
Signs of age and wear, foxing. Probably complete.

1.000,00 €

4 1078700 Außergewöhnliche und prachtvolle Rarität : Mittelalterliche
Enzyklopädie, 15.Jh. -
Vinzenz von Beauvais, Speculum maius, Speculum historiale,
Straßburg 1474. Hier vorliegend der erste von zwei Bänden des
Speculum historiale. Band 1 endet mit libri XVI, der Legende von
Barlaam und Josephat und der Sage der Heiligen Maria von Ägypten.
Es handelt sich bei diesem Buch um einen Teil der umfassendsten
Enzyklopädie des Mittelalters, die sich in die 3 Teile speculum
naturale, speculum doctrinale und speculum historiale gliedert. Mit
handverzierten Initialen. In den Bibliotheken sind weltweit nur 134
Exemplare bekannt. Vinzenz von Beauvais war ein franz. Gelehrter,
Dominikanermönch und Bibliothekar Ludwig IX. Das Werk wurde im
20.Jh stark restauriert, dadurch wurden die Seiten sowohl oben und
als auch am Rand beschnitten, Seitenteile wurden ergänzt, fehlende
Überschriften wurden nachgetragen, es befindet sich auch eine
komplett nachgedruckte Seite im Buch, der neue Einband ist jedoch
stark abfärbend. Mit Alters-und Gebrauchsspuren, Abrieb,
Verfärbungen, Seiten wellig, handschriftliche Einträge, Knicke.

| Exceptional and splendid rarity : Medieval encyclopaedia, 15th
century - Vincent of Beauvais, speculum maius, speculum historiale,
Strasbourg 1474. This is the first of two volumes of the speculum
historiale. Volume 1 ends with libri XVI, the legend of Barlaam and
Josephat and the saga of Saint Mary of Egypt. This book is part of
the most comprehensive encyclopaedia of the Middle Ages, divided
into the 3 parts speculum naturale, speculum doctrinale and
speculum historiale. With hand-decorated initials. Only 134 copies
are known to exist in libraries worldwide. Vincent of Beauvais was a
French scholar. The work was heavily restored in the 20th century,
thus the pages were trimmed both at the top and at the margin, parts
of the pages were added, missing headings were filled in, there is
also a completely reprinted page in the book, but the new binding is
heavily stained. With signs of age and wear, abrasion, discolouration,
wavy pages, handwritten entries, creases.

6000,00g,

2.600,00 €
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5 1079027 Eliten des Pferdesports - Herausragende Einzelanfertigung
mit den Original-Unterschriften von ca. 70 Spitzenfunktionären, der
gesamten damaligen Elite des Deutschen und Österreichischen
Pferdesports. Es handelt sich um eine Auftragsarbeit aus 1978/79
des Erfinders der Weinsberger Pferde-Besonnungs-Anlagen an den
Künstler Alois Klucken (1922-2018, Studien an der Folkwangschule
Essen, Ausstellungen u.a. auf der größten Pferdemesse der Welt
Equitana). Auf der ca. 170 x 110 cm großen Tafel aus Leder sind die
Unterschriften u.a. folgender Persönlichkeiten: Hofrat und
Gestütsleiter Dr. Lehrner, Bundesgestüt Piber (Österreich), der
bekannte Pferdetierarzt Pferdeklinik Dr. Ende, Dr. Häussermann,
Pferdeklinik Bad Friedrichshall, Hengststation Wildeshausen, Herbert
Breckweg, Spanische Hofreitschule Wien, damaliger Leiter Oberst
Kurt Albrecht, Bundeshengstenstallamt Stadl Paura (Österreich)
Hofrat Dr. Lechleitner, Deutsches Olympiadekomitee Herr Lütke
Westhues, Gestüt Schlenderhan, der damalige Gestütsleiter Meyer
zu Düte, Olympiade Tierarzt, Pferdeklinik und Trabergestüt Dr.
Grenz, Generalsekretär für Vollblutzucht und Rennen Köln, Herr von
Loeper uvm. Die Tafel aus Leder ist oberhalb mit einer massiven
Eichenholz-Schnitzerei versehen, die gleichsam als
Aufhängemöglichkeit dient, die unterschiedliche
Pferdesport-Disziplinen darstellt. In der Mitte der Ledertafel
Punzierung einer Pferde-Besonnungs-Anlage. Altersspuren, das
Leder teilweise etwas verfärbt oder fleckig. Maße ca. 160 x 110 cm.

| Elites of Equestrian Sports - Outstanding one-off production with the
original signatures of approx. 70 top officials, the entire elite of
German and Austrian equestrian sports at the time. It is a
commissioned work from 1978/79 by the inventor of the Weinsberg
horse tanning system for the artist Alois Klucken (1922-2018, studies
at the Folkwang School in Essen, exhibitions at the world's largest
horse fair Equitana). The signatures of the following personalities,
among others, are: Hofrat und Gestütsleiter Dr. Lehrner,
Bundesgestüt Piber (Österreich), the well-known equine vet horse
clinic Dr. Ende, Dr. Häussermann, horse clinic Bad Friedrichshall,
stallion station Wildeshausen, Herbert Breckweg, Spanish Riding
School Vienna, former leader Oberst Kurt Albrecht,
Bundeshengstenstallamt Stadl Paura (Österreich) Hofrat Dr.
Lechleitner, German Olympic Committee Mr. Lütke Westhues, stud
Schlenderhan, former stud manager Meyer zu Düte, Olympiad vet,
horse clinic and trotter stud Dr. Grenz, general secretary for
thoroughbred breeding and racing Cologne, Herr von Loeper and
many more. The leather panel has a solid oak wood carving on top,
which also serves as a hanging option, representing different
equestrian disciplines. In the middle of the leather panel hallmark of a
horse tanning facility. Signs of age, the leather partially discolored or
stained. Dimensions approx. 160 x 110 cm.

2.600,00 €
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6 1080386 Autographen - Talleyrand-Périgord, Charles Maurice de,
einer der bekanntesten französischen Staatsmänner, Diplomat
während der Französischen Revolution, der Napoleonischen Kriege
und beim Wiener Kongress (1754-1838). Hinter Glas gerahmte
Urkunde von 1800 des Außenministeriums ausgestellt für den
Diplomaten und Ersten Gesandtschaftssekretär "Bignon" (?) in
Berlin. Originalunterschrift "Ch. Mau. Talleyrand". Format ca. 32 x 22
(mit Rahmen), Urkunde gefalten, partiell etwas fleckig, Brandloch
(möglicherweise Rückstand eines ursprünglich vorhandenen
Siegels).

| Autographs - Talleyrand-Périgord, Charles Maurice de, one of the
best-known French statesmen, diplomat during the French
Revolution, the Napoleonic Wars and the Congress of Vienna
(1754-1838). Document from the Foreign Ministry framed behind
glass from 1800, issued to the diplomat and first secretary of the
legation "Bignon" (?) in Berlin. Original signature "Ch. Mau.
Talleyrand". Format approx. 32 x 22 (with frame), document folded,
partially stained, burn hole (possibly residue of an originally existing
seal).

380,00 €

7 1081227 Deutsche Staaten - Große Ordensschnalle mit 9 Dekorationen,
darunter EK 2. Klasse 1914, Württemberg Militär-Verdienstorden
Ritterkreuz, Friedrichs-Orden Ritterkreuz 1. Klasse mit Schwertern
(Emaille am vorderen unteren Kreuzarm beschädigt), Sachsen
Albrechtsorden Ritterkreuz 1. Klasse mit Schwertern und Krone,
Oldenburg Friedrich-August-Kreuz 2. Klasse 1914, Hessen
Allgemeines Ehrenzeichen für Tapferkeit 1894 (blaue Bandfarbe
ausgeblichen), Ehrenkreuz des Weltkrieges für Frontkämpfer mit
Schwertern, Württemberg Landwehr-Dienstauszeichnung 1. Klasse
1891 sowie Zentenarmedaille. Teilweise Bereib- und
Emailleschäden, Alters- und Gebrauchsspuren.

| German States - Large medal buckle with 9 decorations, including
Iron Cross 2nd class 1914, Württemberg Military Order of Merit
Knight's Cross, Friedrichs-Orden Knight's Cross 1st Class with
Swords (enamel on front lower cross arm damaged), Sachsen
Albrechtsorden Knight's Cross 1st Class with swords and crown,
Oldenburg Friedrich-August-Cross 2nd class 1914, Hesse General
Decoration of Honor for bravery 1894 (blue ribbon faded), Cross of
Honor of the World War for front-line fighters with swords,
Württemberg Landwehr service award 1st class 1891 and centenary
medal. Partial rubbing and enamel damage, signs of age and wear.

2.400,00 €
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8 1081231 Württemberg - Herausragender Ordensnachlass
mit Urkunden d. Oberstleutnants GUSTAV REINIGER (1867-1935),
bestehend aus: Orden der Württembergischen Krone Kreuz der
Ehrenritter mit Schwertern, EK 1. Klasse 1914 gewölbte Form,
schwarzes Verwundetenabzeichen inkl. Besitzzeugnis vom
12.6.1918. Dazu große 12-teilige Ordensschnalle mit folgenden
Dekorationen: EK 2. Klasse 1914 inkl. Besitz-Zeugnis vom
10.3.1916, Preussen Königlicher Hausorden von Hohenzollern Kreuz
der Ritter mit Schwertern inkl. Verleihungsurkunde vom 21.6.1917,
Württemberg Militär-Verdienstorden Ritterkreuz inkl. Bescheinigung
über die Verleihung vom 8.1.1926, Orden der Württembergischen
Krone Ritterkreuz mit Löwen und Schwertern, Friedrichs-Orden
Ritterkreuz 1. Klasse inkl. Verleihungsurkunde vom 7.5.1913,
Dienst-Ehrenzeichen 1. Klasse für 25 Jahre 1891 inkl. Besitz-Zeugnis
vom 23.5.1911, Bayern Militär-Verdienstorden Kreuz 4. Klasse mit
Krone und Schwertern inkl. Verleihungsurkunde vom 14.12.1914,
Militär-Verdienstorden Kreuz 4. Klasse inkl. Verleihungsurkunde vom
9.3.1909, Goldene Hochzeits-Erinnerungsmünze in Eisen inkl.
Übersendungsschreiben von 1922, Zentenarmedaille inkl.
Verleihungsurkunde, Österreich Militärverdienstkreuz 3. Klasse mit
Kriegsdekoration III. Klasse inkl. Verleihungsurkunde vom 17.2.1916
sowie Ehrenkreuz des Weltkrieges für Frontkämpfer mit Schwertern
inkl. Verleihungsurkunde vom 12.12.1934. Dazu 3 weitere Urkunden:
Gemeindeamtliche Bestätigung Tegernsee vom 8.9.1934, Abschrift
Garnisonsrat Ludwigsburg vom 13.3.1919 sowie Schreiben Württ.
Kriegsministerium vom 14.4.1919. Präsentiert in Spezialschatulle.
Alters- und Gebrauchsspuren.

| Wuerttemberg - Outstanding decorations estate with documents of
the Lieutenant Colonel GUSTAV REINIGER (1867-1935), consisting
of: Order of the Württemberg Crown Cross of the Knights of Honor
with Swords, Iron Cross 1st Class 1914 curved shape, black
wounded badge including certificate of ownership from 12.6.1918. In
addition, a large 12-piece medal buckle with the following
decorations: Iron Cross 2nd class 1914 including certificate of
ownership from 10.3.1916, Prussia Royal House Order of
Hohenzollern Cross of the Knights with Swords including award
certificate from 21.6.1917, Württemberg Military Order of Merit
Knight's Cross including Certificate of award dated January 8th,
1926, Order of the Württemberg Crown Knight's Cross with lions and
swords, Friedrichs-Orden Knight's Cross 1st Class including award
certificate dated May 7th, 1913, Service Medal 1st Class for 25 years
1891 including ownership certificate dated May 23, 1911, Bavaria,
Military Order of Merit, Cross, 4th class with crown and swords,
including award certificate, dated December 14, 1914, Military Order
of Merit, Cross, 4th class, including award document, from March 9,
1909, golden wedding commemorative coin in iron, including a letter
of assignment from 1922 , centenary medal including award
certificate, Austria Military Cross of Merit 3rd Class with War
Decoration III. Class incl. award certificate from February 17th, 1916
and Cross of Honor of the World War for front-line fighters with
swords incl. award certificate from December 12th, 1934. In addition,
3 other documents: Municipal official confirmation Tegernsee dated
September 8th, 1934, copy of Garrison Council Ludwigsburg dated
March 13th, 1919 and letter from the Württemberg Ministry of War

5.900,00 €
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dated April 14th, 1919. Presented in special box. Signs of age and
use

9 1081266 Seltener wohl sehr früher Ring der Bundeswehr
mit dem Emblem der Fallschirmjäger bzw. Luftlandetruppe und der
Umschrift 1. LUFTLANDE DIVISION. Gold, Punze 333. Ca. 8,7 g rau,
etwas bestoßen

| Rare, probably very early ring of the Bundeswehr with the emblem
of the paratroopers or airborne troops and the inscription 1.
LUFTLANDE DIVISION. Gold, hallmark 333. Approx. 8.7 g rough,
slightly bumped
8,70g,

180,00 €

10 1083134 Ordensnachlass, darunter Königreich Ungarn (1920-1946)
mit Ungarischem Verdienstkreuz bzw. Ungarischem Verdienstorden,
Set der 1. Klasse bzw. Großkreuz-Set, bestehend aus Kleinod Silber
vergoldet und emailliert, ohne Band und Bruststern Silber brilliantiert,
teilweise vergoldet und emailliert, an Nadel. Dazu 2 Frackschnallen,
je 4-teilig mit Bandauflagen. Sowie Königreich Italien (1861-1946)
Orden der Krone von Italien, Ritterkreuz (Öse entfernt) sowie
Bruststern zum Großoffizier, Silber brillantiert, teilweise vergoldet und
emailliert, im Medaillon avers Emailleschäden sowie revers
beschädigt. Bitte besichtigen

| Estate of decorations, including Kingdom of Hungary (1920-1946)
with Hungarian Cross of Merit or Hungarian Order of Merit, set of the
1st class or Grand Cross set, consisting of jewel silver gilded and
enamelled, without band and breast star brilliant silver, partly gilded
and enamelled, on Needle. In addition 2 tailcoat buckles, each
4-piece with strap pads. And Kingdom of Italy (1861-1946) Order of
the Crown of Italy, Knight's Cross (eyelet removed) and Grand
Officer's breast star, brilliant silver, partially gilded and enamelled,
enamel damage in the medallion and reverse damaged. Please visit

2.400,00 €
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11 1061444 HOMANN ATLAS mit 50 Karten, äußerst selten in diesem Umfang!
ATLAS NOVUS Nürnberg um 1729. Kleiner Atlas von Fünfzig
Auserlesenen Homanns-Land-Charten nach Methodischer Ordnung
Des Hoch-berühmten Herrn Johann Hübners / Schul-RECTORIS in
Hamburg seiner Welt-beliebten Geographischen Fragen eingerichtet.
VOLLUMFÄNGLICH MIT ALLEN (!) 50 KOLORIERTEN
GESTOCHENEN KARTEN: 1. Das figurirte Titul-Blat. 2. Die ganze
Welt. 3. Europa. 4. Asia. 5. Africa. 6. America. 7. Spanien und
Portugall. 8. Franckreich. 9. Groß-Britannien. 10. Niederland die XVII.
Provinzen. 11. Spanische Niederland. 12. Vereinigte Niederland. 13.
Schweiz. 14. Italien. 15. Savoyen/Piemont und Montferat. 16.
Mayland. 17. Kirchen-Staat und Florenz. 18. Neapolis. 19.
Sicilia/Sardinia und Malta. 20. Teutschland. 21. Oesterreich. 22.
Bayern. 23. Schwaben. 24. Rhein-Strom. 25. Elsaß. 26. Nieder-Pfalz.
27. Mayn-Strom der Obere Theil mit Franken. 28. ... der Untere Theil
mit Mainz oder Hessen. 29. Nieder-Hessen. 30. Westphalen. 31.
Lüneburg. 32. Braunschweig. 33. Schleßwig. 34. Holstein. 35.
Mecklenburg. 36. Ober-Sachsen. 37. Thüringen. 38. Nieder-Sachsen.
39. Böhmen. 40. Schlesien. 41. Marck Brandenburg. 42. Herzogthum
Pommern. 43. Scandinavia. 44. Dännemarck. 45. Schweden. 46.
Pohlen. 47. Preussen. 48. Moscau. 49. Ungarn und Griechenland.
50. Terra sancta. Ledereinband, ca. 55 x 35 cm. Starke Alters- und
Gebrauchsspuren, partiell beschädigt und restauriert. In selbst
gefertigter Holzkassette mit Pappdeckel. Am besten ansehen!

| Extremely rare of this size! Johann Baptist HOMANN: ATLAS
NOVUS Nuremberg around 1729. Small atlas of fifty selected
Homanns-Land charts according to the methodical order of the
highly-famous Mr. Johann Hübners / Schul-RECTORIS in Hamburg
set up his world-popular geographical questions. COMPLETE WITH
ALL (!) 50 COLORED ENGRAVED CARDS: 1. Das figurirte
Titul-Blat. 2. Die ganze Welt. 3. Europa. 4. Asia. 5. Africa. 6.
America. 7. Spanien und Portugall. 8. Franckreich. 9.
Groß-Britannien. 10. Niederland die XVII. Provinzen. 11. Spanische
Niederland. 12. Vereinigte Niederland. 13. Schweiz. 14. Italien. 15.
Savoyen/Piemont und Montferat. 16. Mayland. 17. Kirchen-Staat und
Florenz. 18. Neapolis. 19. Sicilia/Sardinia und Malta. 20.
Teutschland. 21. Oesterreich. 22. Bayern. 23. Schwaben. 24.
Rhein-Strom. 25. Elsaß. 26. Nieder-Pfalz. 27. Mayn-Strom der Obere
Theil mit Franken. 28. ... der Untere Theil mit Mainz oder Hessen. 29.
Nieder-Hessen. 30. Westphalen. 31. Lüneburg. 32. Braunschweig.
33. Schleßwig. 34. Holstein. 35. Mecklenburg. 36. Ober-Sachsen. 37.
Thüringen. 38. Nieder-Sachsen. 39. Böhmen. 40. Schlesien. 41.
Marck Brandenburg. 42. Herzogthum Pommern. 43. Scandinavia. 44.
Dännemarck. 45. Schweden. 46. Pohlen. 47. Preussen. 48. Moscau.
49. Ungarn und Griechenland. 50. Terra sancta. Leather binding,
approx. 55 x 35 cm. Strong signs of age and wear, partially damaged
and restored. In a self-made wooden case with cardboard cover. Best
view!

2.500,00 €
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12 1085139 Wunderschöne Rarität des 18.Jhs: The Universal Conchologist von
Thomas Martyn -
"The Universal Conchologist, exhibiting The Figure of every known
Shell accurately drawn and painted after Nature: with A New
Systematic Arrangement by the author Thomas Martyn", London
1789. Buch über Muschelkunde, begonnen 1784 mit mehreren
Jahren Entstehungszeit.Thomas Martyn kaufte 2/3 der
Muschelbestände, die James Cook von seiner 3. Südseereise
mitgebracht hatte und veröffentlichte diesen prachtvoll illustrierten
Muschelkatalog. Für die Herstellung der Kupferstiche wurde eigens
eine Akademie für Naturmalerei gegründet. Das Außergewöhnliche
an diesem Naturkundewerk ist der stark reduzierte Text in
Verbindung mit zahlreichen farbigen Detailabbildungen. Vorliegend
die am häufigsten anzutreffende Form des Werks mit 2 Titelblättern,
einer Widmung, einer Einführung, einer gestochenen Medaillentafel,
2 gestochene Tabellen sowie 80 handkolorierte Kupferstichtafeln,
Text engl./franz. Mit Goldschnitt. Maße 29cm x 3,5cm x 35,5cm. Mit
Alters-und Gebrauchsspuren, Bucheinband berieben, mit Knicken
und Einriss, Seiten mit Verfärbungen, Verschmutzungen,
Stockflecken, Seiten leicht wellig, einige Bleistiftnotizen.

Beautiful rarity of the 18th century: The Universal Conchologist by
Thomas Martyn - "The Universal Conchologist, exhibiting The Figure
of every known Shell accurately drawn and painted after Nature: with
A New Systematic Arrangement by the author Thomas Martyn",
London 1789. Book on shellology, started in 1784 with several years
of creation.Thomas Martyn bought 2/3 of the shell stocks that James
Cook had brought back from his 3rd voyage to the South Seas and
published this magnificently illustrated shell catalog. An academy for
nature painting was founded especially for the production of the
copper engravings. The unusual feature of this natural history work is
the greatly reduced text in conjunction with numerous color detailed
illustrations. Present the most common form of the work with 2 title
pages, a dedication, an introduction, an engraved medallion plate, 2
engraved tables and 80 hand-colored copper engraved plates, text
English/French. With gilt edges. Measures 29cm x 3,5cm x 35,5cm.
With signs of age and usage, book cover rubbed, with creases and
tear, pages with discoloration, soiling, foxing, pages slightly wavy,
some pencil notes.
2430,00g,

8.500,00 €
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13 1085158 Seltenheit: Kosmographie mit Kupferstichen Merians, Deutschland
1.H. 17.Jh. -
Johann L. Gottfried, "Neuwe Archontologia cosmica, Das ist/
Beschreibung aller Käyserthumben/ Königreichen und Republicken
der gantzen Welt (...): auch mit den vornehm=sten in Kupffer
gestochenen Landt -Taffeln und Stätten gezieret /und verlegt von
Matthaeo Merian, Frankfurt am Main 1638. Maße 22cm x 10 cm x
33cm. Kosmographie über Europa, Asien, Afrika, Amerika mit
zahlreichen gestochenen Stadtansichen und -plänen. Herausgeber
war Matthäus Merian nach einem Werk von Pierre D'Avity, in weiterer
Bearbeitung von J. Gottfried und Johann Philipp Abelin. Mit Alters-
und Gebrauchsspuren, Einband und Seiten z.T. restauriert mit
Abrieb, gebogen, fleckig, Verfärbungen, Einrisse, handschriftliche
Notizen, Knicke, Stockflecken, fehlende Seiten, minimale Löcher,
Geruch.

| Rarity: Cosmography with copper engravings of Merian, Germany
1.half of 17.cent. -. Johann L. Gottfried, "Neuwe Archontologia
cosmica, das ist/ Beschreibung aller Käyserthumben/ Königreichen
und Republicken der gantzen Welt (...): auch mit den vornehm=sten
in Kupffer gestochenen Landt -Taffeln und Stätten gezieret /und
verlegt von Matthaeo Merian, Frankfurt am Main 1638. Dimensions
22cm x 10 cm x 33cm. Cosmography of Europe, Asia, Africa,
America with numerous engraved city views and plans. Published by
Matthäus Merian after a work by Pierre D'Avity, further edited by J.
Gottfried and Johann Philipp Abelin. With signs of age and usage,
binding and pages partly restored with abrasion, bent, stained,
discoloration, tears, handwritten notes, creases, foxing, missing
pages, minimal holes, odor.
3560,00g,

4.000,00 €
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14 1085320 CASANOVA - Extrem seltener Brief des bekannten Abenteurers
und Schriftstellers Giacomo Casanova (1725-1798), datiert 3.1.1791
Dux in Böhmen an den Grafen Antonio Ottavio Collalto (1719-1793).
Autographen von Giacomo Casanova, der durch zahlreiche
Liebschaften bekannt wurde, aber auch für seine spektakuläre Flucht
aus den Bleikammern Venedigs, sind ungeheuer selten! Casanova
konnte nach 1785 auf Schloss Dux in Böhmen arbeiten. Wenig
später begann er auch, dort seine Memoiren zu verfassen. Casanova
verstarb auf Schloss Dux in Böhmen am 4.6.1798. Der Brief hat 3
Seiten, es ist ein Doppelblatt mit Wasserzeichen und Goldschnitt.
Der Brief in italienischer Sprache ist vollständig transkribiert und es
liegt ein Echtheitszertifikat eines renommierten
Schriftsachverständigen vor. In dem Brief wünscht Casanova Ihrer
Exzellenz "alle Gnaden zum Neuen Jahr, die er von Gott wünscht. Es
mögen alle himmlischen Segnungen auf ihn und seine gesamte
Familie herabregnen". Er beschreibt die seit acht Tagen andauernde
Kälte auf Schloss Dux und dass er in seinem warmen Zimmer bleibe.
Um nicht krank zu werden, habe er allen Versuchungen widerstanden
nicht auf einen Ball voll mit schönen Mädchen zu gehen. Er erzählt
weiter von einer Bekanntschaft zu einer Frau aus Cremona, die sich
ihm über ihre Schwangerschaft anvertraute, obwohl sie ihren
Ehemann schon zwei Jahre nicht mehr gesehen hatte. Er hätte ihr
am nächsten Tag dazu geraten, ihrem Mann eine Augenkrankheit
vorzutäuschen und erst nach der Geburt ihr Augenlicht
wiederzuerlangen, um ihren Mann erst dann wiederzusehen.
Casanova schweift mit dieser Geschichte ab, um Collalto zum
Lachen zu bringen. In dem Brief äußert sich Casanova mit Bedauern
über den Tod von Francesco Foscari und anderen Männern und dass
die Republik Venedig nicht gut zu ihren großen Männern sei. "Nun ist
das durchlauchtigste venezianische Kollegium (wenn ich das zu
sagen wage) krank an großen Männern. Es gibt junge Männer, die
vielversprechend sind, aber es dauert Jahre." Er schließt damit, Gott
solle die Republik schützen und unterschreibt in tiefster Ehrfurcht mit
Diener Casanova. Entsprechende Alters- und Gebrauchsspuren.

| CASANOVA - Extremely rare letter from the famous adventurer and
writer Giacomo Casanova (1725-1798), dated 3.1.1791 Dux in
Bohemia to Count Antonio Ottavio Collalto (1719-1793). Autographs
of Giacomo Casanova, who became famous for numerous love
affairs, but also for his spectacular escape from the lead chambers of
Venice, are tremendously rare! Casanova was able to work at Dux
Castle in Bohemia after 1785. A little later he also began to write his
memoirs there. Casanova died at Dux Castle in Bohemia on
4.6.1798. The letter has 3 pages, it is a double sheet with watermark
and gilt edges. The letter in Italian is fully transcribed and there is a
certificate of authenticity from a renowned handwriting expert. In the
letter Casanova wishes Her Excellency "all the graces for the New
Year that he desires from God. May all heavenly blessings rain down
on him and his entire family." He describes the cold weather that has
lasted for eight days at Dux Castle and that he stays in his warm
room. In order not to get sick, he resisted all temptations not to go to
a ball full of beautiful girls. He goes on to tell of an acquaintance with
a woman from Cremona who confided in him about her pregnancy,
although she had not seen her husband for two years. He would have
advised her the next day to feign an eye disease to her husband and

17.500,00 €
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not to regain her sight until after the birth, only to see her husband
again then. Casanova digresses with this story to make Collalto
laugh. In the letter, Casanova expresses regret over the death of
Francesco Foscari and other men, and that the Republic of Venice is
not good to its great men. "Now the most illustrious Venetian college
(if I dare say so) is sick of great men. There are young men who
show promise, but it takes years." He concludes by telling God to
protect the Republic, and signs off in deepest reverence as Servant
Casanova. Appropriate signs of age and use.

15 1086273 Aus Adelsbesitz - Hochfeine Decke aus dem Haus v. Tessin
von Schloss Hochdorf (Eberdingen, Lkr. Ludwigsburg) mit
spannender Historie. Nach Aussagen der Einlieferin, wurde sie Mitte
der 1950-er Jahre als Säugling im Pfarrhaus von Hochdorf für einige
Monate untergebracht, welches sich in direkter Nachbarschaft zum
Schloss befindet. Die kinderlos gebliebene Baronin Alice v. Tessin
hütete sie als Säugling, wenn die Pfarrfrau viel beschäftigt war und
hüllte sie oft in diese Decke und trug das Kindlein gerne auf ihrem
Arm durch Schloss und Garten. Schließlich wurde diese Decke dann
von der Baronin als Geschenk an die Pfarrfrau für das Kind
vermacht. Zyclamfarbenes Seidengewebe mit Goldfadenstickerei und
Goldborde. Ca. 2,08 x 2,08 m. Die goldene Borde wurde jüngst im
Jahr 2022 extra in der Kunsthochschule Burg Giebichenstein zu Halle
fachmännisch restauriert. Es könnte sich bei dem Objekt
ursprünglich auch um einen Wandbehang oder eine Altardecke
handeln. Das prachtvolle Objekt kann als edler Blickfang als Decke
oder auch gut als Wandbehang in einer großzügigen Räumlichkeit
präsentiert werden. Altersspuren, partiell restauriert

| From aristocratic property - Very fine blanket from the house of v.
Tessin from Hochdorf Castle (Eberdingen, district of Ludwigsburg)
with an exciting history. According to the consignor, in the mid-1950s
she was housed as an infant for a few months in the vicarage in
Hochdorf, which is in the immediate vicinity of the castle. The
childless Baroness Alice v. Tessin looked after her as an infant when
the parish wife was very busy and often wrapped her in this blanket
and was happy to carry the infant in her arms through the castle and
garden. Finally, the baroness bequeathed this blanket to the parish
wife as a gift for the child. Cyclamen-colored silk fabric with gold
thread embroidery and gold borders. Approx. 2.08 x 2.08 m. The
golden border was recently professionally restored in 2022 at the
Burg Giebichenstein Art Academy in Halle. The object could originally
also be a wall hanging or an altar cloth. The magnificent object can
be presented as a noble eye-catcher as a ceiling or as a wall hanging
in a spacious room. Signs of age, partially restored

650,00 €
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16 1086624 Autographen - Hofmaler und Künstler-Genie JOSEPH STIELER
(1781-1858), Brief mit Originalunterschrift an König Ludwig I. von
Bayern, datiert München 17. November 1842. Joseph Stieler ist der
Künstler hinter den bekannten Porträts Ludwig van Beethovens oder
Johann Wolfgang v. Goethes. Er war seit 1820 Hofmaler der
Bayerischen Könige und erschuf für König Ludwig I. zwischen 1827
und 1850 die berühmte "Schönheitengalerie" in Schloss
Nymphenburg mit 38 Porträts von Münchner Frauen adeliger und
bürgerlicher Herkunft. Im Jahr 1843 porträtierte er Caroline
Prinzessin zu Oettingen-Wallerstein. Der vorliegende hinter Glas
gerahmte Brief inklusive Kuvert ist von Joseph Stieler im Auftrage
von Fürst v. Oettingen-Wallerstein verfasst. Er war bayerischer
Innenminister und galt als namhafter Kunstsammler. König Ludwig I.
erwarb sogar einen Teil aus seiner Sammlung und Bibliothek. Der
Wortlaut des Briefes ist folgendermaßen: "Euer Königliche Majestät,
der Herr Fürst von Öttingen Wallerstein beaufragen mich Euer
Majestät seinen unterthänigsten Dank für die Genehmigung seiner
Bitte auszusprechen, welche ich demselben mitgetheilt, da ich nicht
finde daß durch diese Aufstellung die Harmonie der Sammlung
gestört wird. Jedoch erklärte mir derselbe daß er wegen der langen
Familientrauer, nicht ohne den Anstand zu verletzen zugeben könne,
daß das Bild noch im Sterbemonat des Fürsten solle angefangen
werden, vom 1. Dezember an aber hätten Euer Majestät nur zu
befehlen an welchem Tage die erste Sitzung stattfinden soll. In
tiefster Ehrfurcht. Euer Königlichen Majestät, unterthänigst
gehorsamster Diener Jos. Stieler, München den 17. Nov. 1842".
Möglicherweise handelt es sich bei dem erwähnten Todesfall um den
am 15. Nov. 1842 verstorbenen Fürsten Friedrich Kraft Heinrich zu
Oettingen-Oettingen und Oettingen-Wallerstein, des Bruders des
Kunstsammlers und bayerischen Innenministers. Das darunter
gesiegelte Kuvert ist adressiert an "Seiner Majestät Dem Könige
Ludwig von Bayern" und nummeriert "52/67/1", allerdings nicht
frankiert oder gestempelt. Maße des Rahmens ca. 60 x 31 cm.
Alters- und Gebrauchsspuren

| Autographs - Court painter and artist genius JOSEPH STIELER
(1781-1858), letter with original signature to King Ludwig I of Bavaria,
dated Munich November 17, 1842. Joseph Stieler is the artist behind
the famous portraits of Ludwig van Beethoven or Johann Wolfgang v.
Goethe. He had been court painter to the Bavarian kings since 1820
and created the famous "Gallery of Beauty" in Nymphenburg Palace
for King Ludwig I between 1827 and 1850, with 38 portraits of Munich
women of noble and middle-class origin. In 1843 he portrayed
Caroline Princess of Oettingen-Wallerstein. The present letter
including envelope, framed behind glass, was written by Joseph
Stieler on behalf of Prince v. Oettingen-Wallerstein. He was Bavarian
Minister of the Interior and was considered a renowned art collector.
King Ludwig I even acquired a part from his collection and library.
The wording of the letter is as follows: "Your Royal Majesty, the
Prince of Öttingen-Wallerstein entrust me to express his most
humble thanks to Your Majesty for the approval of his request, which
I have communicated to him, since I do not find that the harmony of
the collection is disturbed by this arrangement. However, he
explained to me that because of the long family mourning, he could
not, without violating decency, agree that the painting should be

550,00 €
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begun in the month of the Prince's death, but from December 1, Your
Majesty would only have to command on which day the first session
should take place. In deepest respect. Your Royal Majesty, most
humbly obedient servant Jos. Stieler, Munich, Nov. 17, 1842". It is
possible that the death mentioned is that of Prince Friedrich Kraft
Heinrich zu Oettingen-Oettingen und Oettingen-Wallerstein, the
brother of the art collector and Bavarian Minister of the Interior, who
died on Nov. 15, 1842. The envelope sealed underneath is
addressed to "Seiner Majestät Dem Könige Ludwig von Bayern" and
numbered "52/67/1", but not franked or stamped. Dimensions of the
frame approx. 60 x 31 cm. Signs of age and use

17 1089940 Faksimile-Ausgabe des ROLANDSLIEDES
Nummer 56 von 970 für den Verkauf bestimmten Exemplare.
Fackelverlag Heidelberg und Stuttgart. Lederner Einband mit
goldfarbener Datierung 1558 mit messingfarbenen Beschlägen,
intakten Buchschließen. Gebrauchsspuren

| Facsimile edition of ROLANDSLIED number 56 of 970 copies
intended for sale. Fackelverlag in Heidelberg and Stuttgart. Leather
binding with gold-colored date 1558 with brass-colored fittings, intact
book clasps. signs of wear

700,00 €

18 1089944 Faksimile-Ausgabe ROTHSCHILD GEBETBUCH
im Originalformat von Cod. Vind. S. N. 2844 aus dem Besitz der
Österreichischen Nationalbibliothek. Graz 1979. Exemplar 94 (XCIV)
von 96 numerierten Exemplaren mit goldfarbenen Repliquen der
originalen Eck- und Mittelbeschläge. Mit Kommentarband im
Originalschuber. Schuber äußerlich etwas berieben.
Gebrauchsspuren

| Facsimile edition ROTHSCHILD GEBETBUCH in the original format
of Cod. Vind. S. N. 2844 from the holdings of the Austrian National
Library. Graz 1979. Copy 94 (XCIV) of 96 numbered copies with
gold-colored replicas of the original corner and center fittings. With
commentary volume in original slipcase. Slipcase slightly rubbed on
the outside. signs of wear

800,00 €

19 1089946 Faksimile-Ausgabe GEBETBUCH KARL DES KÜHNEN,
limitierte Auflage, Graz. Codex 1857 der Österreichischen
Nationalbibliothek. Grüner Samteinband und goldfarbene Schließe.
Umkartonage. Gebrauchsspuren

| Facsimile edition PRAYER BOOK CHARLEM THE BOLD, limited
edition, Graz. Codex 1857 of the Austrian National Library. Green
velvet binding and gold-colored clasp. Outer carton. signs of wear

1.000,00 €

20 1089948 Faksimile-Ausgabe WERDENER PSALTER,
Originalformat aus dem Besitz der Staatsbibliothek Preussischer
Kulturbesitz Berlin, Graz 1978. Limitierte Auflage, Exemplar 92 von
850. Im Leinenschuber mit Kommentarband. Gebrauchsspuren

| Facsimile edition of WERDEN PSALTER, original format from the
possession of the Staatsbibliothek Preussischer Kulturbesitz Berlin,
Graz 1978. Limited edition, copy 92 of 850. In a linen slipcase with
commentary volume. signs of wear

600,00 €
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21 1089954 Faksimile-Ausgabe EXULTET CODEX VATICANUS
LAT. 9820, als Rolle als "Urform" des Buches. In originaler
Schachtel. Gebrauchsspuren

| Facsimile edition EXULTET CODEX VATICANUS LAT. 9820, as a
roll as the "original form" of the book. In original box.
Gebrauchsspuren

320,00 €

22 1089955 Faksimile-Ausgabe DAS EVANGELIAR OTTOS III.,
CLM 4453 der Bayerischen Staatsbibliothek München, Frankfurt
1978. 2 Bände, davon 1 Begleitband, je im Schuber.
Gebrauchsspuren

| Facsimile edition THE EVANGELIAR OTTOS III., CLM 4453 of the
Bavarian State Library Munich, Frankfurt 1978. 2 volumes, including
1 accompanying volume, each in a slipcase. signs of wear

620,00 €

23 1089965 D. Johann Schröders vollständige und nutzreiche
APOTHEKE / ARTZNEY-SCHATZ, nebst Anmerkungen von D.
Friedrich Hoffmann. Dritte Edition Frankfurt und Leipzig 1718
(MDCCXVIII). Zahlreiche Abbildungen zu verschiedenen
Heilpflanzen. Partiell restauriert, Ledereinband neu. Daher insgesamt
guter Zustand.

| D. Johann Schröder's complete and useful PHARMACY /
ARTZNEY-SCHATZ, along with notes by D. Friedrich Hoffmann.
Third Edition Frankfurt and Leipzig 1718 (MDCCXVIII). Numerous
illustrations of various medicinal plants. Partially restored, new
leather binding. Therefore overall good condition.

900,00 €
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100 1086625 Deutsches Reich 1933-1945 - Reichsluftschutzbund (RLB)
und dessen erster Präsident HUGO GRIMME (1872-1943).
Silbertablett mit Widmung "Seinem Präsidenten General der Artillerie
a.D. Grimme 29.4.1933-29.4.1936 / Das Präsidium des
Reichsluftschutzbundes". Mittig im Spiegel Gravur des eigenen
RLB-Hoheitszeichens. Grimme war zuletzt General der Flakartillerie
und erhielt diesen Charakter anlässlich seiner Verabschiedung. Von
Januar 1941 bis Mai 1943 wurde Grimme als General der
Flakartillerie zur Verfügung des Reichsministers der Luftfahrt und
Oberbefehlshabers der Luftwaffe gehalten, es kam aber zu keinem
Kommando mehr. Im Mai 1943 schied er aus dem Wehrdienst aus.
Unterseitig verschiedene Punzen, Silber 830, ca. 1297 g Raugewicht.
Feine Kratzer und Abnutzungen, ca. 38 x 48 cm.

| Third Reich 1933-1945 - Reichsluftschutzbund (RLB) and its first
president HUGO GRIMME (1872-1943). Silver tray with dedication
"Seinem Präsidenten General der Artillerie a.D. Grimme
29.4.1933-29.4.1936 / Das Präsidium des Reichsluftschutzbundes".
Centered in the mirror engraving of his own RLB emblem. Grimme
was last General of the Flak Artillery and received this character on
the occasion of his retirement. From January 1941 to May 1943,
Grimme was held as General der Flakartillerie at the disposal of the
Reich Minister of Aviation and Commander-in-Chief of the Luftwaffe,
but no further command occurred. He retired from military service in
May 1943. Various hallmarks on underside, silver 830, approx. 1297
g rough weight. Fine scratches and wear, approx. 38 x 48 cm.
1297,00g,

300,00 €

101 1089905 Deutsches Reich 1933-1945 - SS ALLACH
Porzellanmanufaktur, seltener glasierter Bisquitporzellan-Pokal mit
avers unglasiertem Hoheitsadler mit HK im Lorbeerkranz und revers
unglasierter Plakette mit der Aufschrift "BIWAKABEND DER SS
REICHSPARTEITAG NÜRNBERG 1938". H ca. 15 cm, D ca. 12,5
cm. Am Fuß unterseitig gemarkt im Oktogon SS Allach, darüber
kleiner Brandpunkt, Altersspuren, sonst sehr guter Zustand

| Third Reich 1933-1945 - SS ALLACH Porzellanmanufaktur, rare
glazed bisque porcelain cup with reverse unglazed national eagle in a
laurel wreath and reverse unglazed plaque with the inscription
"BIWAKABEND DER SS REICHSPARTEITAG NÜRNBERG 1938".
H approx. 15 cm, D approx. 12.5 cm. Marked on the underside of the
foot in the octagon SS Allach, above a small brand mark, signs of
age, otherwise very good condition

1.300,00 €

500 1087480 Dt. Nebengebiete - Saargebiet 10 Mark / DIX Mark 1947
SAR-12, III, Vs: Frauenkopf mit Lorbeerkranz / Rs: Männer- und
Pferdekopf

| German secondary territories - Saar area 10 Mark / DIX Mark 1947,
SAR-12, III, Avers: woman's head with laurel wreath / Obverse:
man's and horse's head

200,00 €
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501 1087482 Dt. Nebengebiete - Saargebiet 50 Mark / CINQUANTE Mark 1947
SAR-11, II-III, Vs: Frauenkopf mit Lorbeerkranz / Rs: Männer- und
Pferdekopf

| German secondary territories - Saar area 50 Mark / CINQUANTE
Mark 1947, SAR-11, II-III, Avers: woman's head with laurel wreath /
Obverse: man's and horse's head

1.700,00 €

700 1083392 Sammlung Banknoten des Deutschen Reichs, ex. 1871/1945,
gesamt ca. 180 Noten, mit bessern, z.B. Generalgouvernemt
Warschau, 100 polnische Mark 1917, Hochinflation,
Reichsbahndirektion, Gutschein über 10 Billionen Mark, 6.11.1923,
Deutsch Ostafrika. Die Sammlung Banknoten des Deutschen Reichs,
ex. 1871/1945, Sammlung ist sehr anschaulich in 4 Spezialalben
aufgemacht und besticht mit ihren vielen historischen
Hintergrundinformationen. Auch wird jeder einzelne Schein durch
eine Beschreibung gewürdigt. Das Objekt wurde mit hohem
finanziellen Einsatz Stück für Stück über einen längeren Zeitraum
zusammen getragen. Die Erhaltungen sind sehr verschieden,
weshalb wir eine Besichtigung empfehlen.

| Collection Banknotes of the German Empire, ex. 1871/1945,
collection is very clearly presented in 4 special albums and
impresses with its many historical background information. Also,
each individual bank bill is appreciated by a description. The object
was collected with high financial commitment piece by piece over a
long period of time. The preservations are very different, which is why
we recommend a viewing.

600,00 €

1000 1085322 Schweiz - 1861, diagonal halbierte sitzende Helvetia zu 5 Rappen,
es handelt sich um die linke, untere Hälfte, auf Drucksachen
Umschlag, dunkelbraune Farbe der letzten Druckperiode auf dickem
Papier. Als 2 1/2 Rappen Sonderporto verwendet. Entwertung
GENEVE 13 NOVE 61 ...Umschlag mit Altersspuren und
ausgeschnittener Adresse des Familiennamens. Gefaltetes Attest
Hermann (2010). Seltener Beleg! Michel Nummer 13IIb ym,
Zumstein 22G SFa, Michelwert: 1.300 Euro.

| Switzerland - 1861, diagonally halved seated Helvetia at 5
Centimes, it is the left, lower half, on printed matter envelope, dark
brown color of the last printing period on thick paper. Used as 2 1/2
centimes special postage. Cancellation GENEVE 13 NOVE 61
...Cover with traces of age and cut out address of the family name.
Folded certificate Hermann (2010). Rare voucher! Michel number
13IIb ym, Zumstein 22G SFa, Michel value: 1.300 Euro.

260,00 €
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1001 1084548 Kanton Genf (Schweiz) - 5 Centimes schwarz auf dunkelgrün, Großer
Adler,
auf Briefvorderseite. Dreiseitig vollrandige Marke, an der vierten Seite
wird unten die Randlinie tangiert. Roter Rosettenabdruck auf der
Marke und Ortsstempel von Genf als Nebenstempel. Attest Hunziker
aus dem Jahre 1971. Michel Nummer 5, Michelwert: 2.800 Euro
(6.000 Euro für einen vollständigen Brief).

| Canton of Geneva (Switzerland) - 5 centimes black on dark green,
large eagle, on the front of the letter. Three-sided full-margined
stamp, on the fourth side the margin line is tangent at the bottom.
Red rosette impression on the stamp and local postmark of Geneva
as secondary postmark. Attest Hunziker from 1971. Michel number 5,
Michel value: 2.800 Euro (6.000 Euro for a complete cover).

280,00 €

1002 1085358 Schweiz - 1930/1935, 2 Fr. dunkelbraun, Flugpost, ungezähntes
Exemplar,
Kreidepapier mit farbigen Fasern, waagerecht geriffelte Gummierung,
breiter Schnitt, links mit Bogenrand, mit Originalgummi, Reste eines
Erstfalzes, violettes Händlerzeichen "HASSEL" revers im
Randbereich. Attest Rellstab (1982) und Echtheitszertifikat Renon,
Paris (1999). Michel Nummer 245zU, Zumstein Nr. 13zAbart9.
Michelwert: 6.000 Euro. Sehr selten angebotene Marke!

| Switzerland - 1930/1935, 2 Fr. dark brown, air mail, imperforated
specimen, chalk paper with colored fibers, horizontally fluted gum,
wide cut, left margin with sheet, with original gum, remains of a first
fold, violet dealer's mark "HASSEL" reverse in margin. Attest Rellstab
(1982) and certificate of authenticity Renon, Paris (1999). Very rarely
offered stamp!

1.000,00 €

1003 1086569 Schweizerische Bundespost - 1851, 2 1/2 Rappen (Ausgabe 1850)
tiefschwarz / braunrot,
laut Attest dreiseitig guter, breiter Schnitt, oben leicht angeschnitten,
auf kleinem, weissen Faltbrief (Lokalporto innerhalb von Bern),
Entwertung durch tiefblaue Raute und Aufgabestempel "BERN 29
AOUT 51". nach Zumstein Katalog Nummer 14Ib, Typ 31 (mit
schwarzer Kreuzeinfassung), Attest Renggli (1993) Michel Nummer
6Ib, Michelwert: 4.400 Euro, SELTEN!

| Swiss Federal Post - 1851, 2 1/2 centimes (issue 1850) deep black /
brown-red, according to certificate three-sided good, wide Scvhnitt,
above slightly cut, on small, white folded cover (local postage within
Bern), cancellation by deep blue lozenge and postmark "BERN 29
AOUT 51". according to Zumstein catalog number 14Ib, type 31 (with
black cross border), Michel number 6Ib, Michel value: 4,400 Euro,
RARE!

650,00 €
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1004 1086570 Kanton Genf - 1845, 5 C., kleines Genfer Wappen,
schwarz auf lebhaftoliv, entwertet durch rote Genfer Rosette,
dreiseitig vollrandig oder knapp vollrandig, rechts unten berührt,
Altsignatur "Richter": Auszug aus dem französischsprachigen Attest
(AIEP Verband, (Berra-Gautschy, 2005): "sehr saubere Briefmarke,
rechter Rahmen sehr leicht angeschnitten, aber teilweise sichtbar,
sonst sehr guter Rand für diesen Wert. Der "kleine Adler" mit
unberührtem Rahmen ist sehr selten. Papier ohne Fehler, nicht
repariert, in gutem Zustand." Zumstein Nummer 5, Michel Nummer 3,
Michelwert: 3.500 Euro

| Canton de Genève - 1845, 5 C., petites armoiries de Genève, noir
sur olive vif, oblitéré par la rosette rouge de Genève, trois côtés plein
ou à peine plein, touché en bas à droite, signature ancienne "Richter"
: Extrait de l'attestation en français (Association AIEP,
(Berra-Gautschy, 2005) : "timbre très propre, cadre droit très
légèrement coupé, mais partiellement visible, sinon très bonne
marge pour cette valeur. Le "petit aigle" avec cadre intact est très
rare. Papier sans défaut, non réparé, en bon état". Zumstein numéro
5, Michel numéro 3, valeur Michel : 3.500 Euro

500,00 €

1005 1086226 Schweiz/Kanton Basel - 1848, ein Philatelie Klassiker, das BASLER
TÄUBCHEN!
2 1/2 Rappen, schwarz/blau/karmin, Entwertung durch roten
Zweikreisstempel "BASEL....", gemäß Attest Renggli (2007),
"Farbenfrische Marke der 2. Auflage, mit kräftigen Farben und
starkem Relief der Taube,....vollständig hinterlegt, teilweise
nachgemalt/kleine Mängel, ausgebessert, gut präsentierte
Marke..."Zumstein Nummer 8, Michel Nummer 1, Michelwert 13.000
Euro.

| Switzerland/Canton Basel - 1848, a philatelic classic, the BASLER
TÄUBCHEN! 2 1/2 centimes, black/blue/carmine, cancelled by red
two-circle cancel "BASEL....", according to certificate Renggli (2007),
"Color-fresh stamp of the 2nd edition, with strong colors and strong
relief of the dove,....completely backed, partially repainted/small
defects, repaired, well presented stamp... "Zumstein number 8,
Michel number 1, Michel value13.000 Euro.

700,00 €

1006 1086227 Schweiz, lokale Post - 1850, 2 1/2 Rappen schwarz / rot im
Dreierstreifen
auf Faltbriefhülle, Entwertung durch schwarze eidgenössische Raute,
blauer Nebenstempel "NEUCHATEL 12 Dec 1851", Destination
Landeron, einige, im Attest vom ehemaligen Verbandsprüfer Kimmel
(1996) beschrieben qualitative Mängel. Am besten bitte das
abgebildete Attest lesen und bewerten. Michel Nummer 6Ia,
Michelwert: 8.000 Euro.

| Suisse, poste locale - 1850, 2 1/2 centimes noir / rouge en bande
de trois sur enveloppe pliante, oblitération par losange fédéral noir,
cachet secondaire bleu "NEUCHATEL 12 déc 1851", destination
Landeron, quelques défauts qualitatifs décrits dans l'attestation de
l'ancien examinateur de la fédération Kimmel (1996). Le mieux est de
lire l'attestation illustrée et de l'évaluer. Michel numéro 6Ia, valeur
Michel : 8.000 Euro.

650,00 €
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1007 1086927 Französische Zone - Baden 1949 Michel Block Nr. 2 I, O
Einschreiben - Fernbrief. Roter Sonderstempel 'Freiburg (Breisgau),
Henri Dunant, Gründer des Roten Kreuzes, 2.4.49'. Der Brief ist
fleckig, Attest Hans-Dieter-Schlegel (BPP 29.8.2022).

| French Zone - Baden 1949 Michel Block No. 2 I, O Registration -
long-distance cover. Red special cancel 'Freiburg (Breisgau), Henri
Dunant, founder of the Red Cross, 2.4.49'. The cover is spotted,
certificate Hans-Dieter-Schlegel (BPP 29.8.2022).

420,00 €

1008 1086928 Französische Zone - Rheinland-Pfalz 1949, Michel Block Nr. 1 I, O
Blockausgabe 'Deutsches Rotes Kreuz' auf Einschreiben-Fernbrief.
Stempel: 'Koblenz 1 z, 10.09.49'. Der Blockrand ist linksseitig etwas
aufgeraut. Attest Hand-Dieter-Schlegel (BPP 29.8.2022).

| French Zone - Rhineland-Palatinate 1949, Michel Block No. 1 I, O
Souvenir sheet issue 'German Red Cross' on registered
long-distance letter. Postmark: 'Koblenz 1 z, 10.09.49'. The edge of
the souvenir sheet is a bit roughened on the left side. Attest
Hand-Dieter-Schlegel (BPP 29.8.2022).

420,00 €

1009 1086929 Französische Zone - Württemberg 1949, Michel Block Nr. 1, I, O
Blockausgabe 'Deutsches Rotes Kreuz' auf Einschreiben-Fernbrief.
Stempel: 'Ebingen (Württ) h, 12.9.49'. Der Brief ist leicht fleckig.
Attest Hans-Dieter Schlegel (BPP 29.08.2022).

| French zone - Württemberg 1949, Michel souvenir sheet no. 1, I, O
Souvenir sheet issue 'Deutsches Rotes Kreuz' on registered
long-distance cover. Postmark: 'Ebingen (Württ) h, 12.9.49'. The
letter is slightly stained. Attest Hans-Dieter Schlegel (BPP
29.08.2022).

420,00 €

1010 1086976 BRD 1951/1952 - Posthorn **
beinhaltet Freimarken 14 Werte, waagerechte Paare, Michel Nr.
123/36, postfrisch, davon rechte 25 Pf. Marke fehlender Eckzahn. 80
Pf., senkrechtes Seitenrandpaar, untere Marke mit Passerkreuz,
Michel-Nr. 137, postfrisch sowie 90 Pf., senkrechtes Seitenrandpaar,
untere Marke mit Passerkreuz, Michel-Nr. 138, potfrisch, obere
Marke kleiner Zahlfehler. Jeweils Foto-Attest Hans-Dieter Schlegel
(BPP 05.09.2022)

| FRG 1951/1952 - Post horn Includes postage stamps 14 values,
horizontal pairs, Michel No. 123/36, mint, of which right 25 Pf. mark
missing canine. 80 Pf, vertical side margin pair, lower mark with
passport cross, Michel No. 137, MNH as well as 90 Pf, vertical side
margin pair, lower mark with passport cross, Michel No. 138, MNH,
upper mark small numeral error. In all cases photo-attest Hans-Dieter
Schlegel (BPP 05.09.2022).

1.100,00 €
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1011 1088541 Schweiz, Kanton Genf - 1846, 5 C. großes Genfer Wappen,
Entwertung durch rote Rosette,
vollrandig, nur unten rechts minimal berührt. Die Marke befindet sich
auf dem Teil eines Faltbriefes. Stempel geht nicht auf den Brief über
und rückseitig ist der Stempeldurchdruck nicht klar erkennbar.
Deshalb, trotz des vorliegenden Attests der Briefmarkenprüfstelle
Basel (1995), bewerten wir nur die Marke und nicht den
(höherwertigen) vollständigen Brief. Michel Nummer 4, Michelwert:
1.700 Euro.

| Switzerland, Canton Geneva - 1846, 5 C. large Geneva coat of
arms, cancelled by red rosette, full margins, only minimally touched
at lower right, The stamp is on the part of a folded letter. Stamp does
not transfer to the cover and on the reverse the stamp imprint is not
clearly visible. Therefore, despite the available certificate of the
stamp inspection office Basel (1995), we only value the stamp and
not the (higher value) complete letter. Michel number 4, Michel value:
1.700 Euro.

160,00 €

1012 1088626 Schweiz / Kanton Zürich - 1843, 6 (Rappen) schwarz /
dunkelbräunlichrot, Entwertung
durch rote Zürich Rosette, gemäss Befund von der Weid / Marchand
(1989) ist diese seltene Marke "bügig und leicht dünn, sonst gut
gerandet und erhalten". Michel Nummer 2, Michelwert: 1.500 Euro

| Switzerland / Canton Zurich - 1843, 6 (centime) black / dark
brownish red, cancellation by red Zurich rosette, according to findings
von der Weid / Marchand (1989) this rare stamp is "bumpy and
slightly thin, otherwise well margined and preserved". Michel number
2, Michel value: 1.500 Euro

120,00 €

1013 1088632 Schweiz Übergangszeit - 5 C. schwarz / rot, sogenannte Neuenburg,
seltenere tiefschwarze Variante, beschädigt, siehe Attest von der
Weid (2006), Michel Nummer 3b, Michelwert: 4.200 Euro.

| Switzerland transitional period - 5 C. black / red, so-called
Neuchâtel, rarer deep black variant, damaged, see certificate von der
Weid (2006), Michel number 3b, Michel value: 4.200 Euro.

180,00 €

1014 1088634 Schweiz / Übergangszeit / Postkreis Zürich - 2 1/2 Rappen,
sogenannte
Winterthur, Entwertung durch Zürich Rosette, gemäß Befund von der
Weid (2012) leicht dünn, saubere und breitrandige Marke. Michel
Nummer 4, Michelwert: 3.800 Euro.

| Schweiz / Übergangszeit / Postkreis Zürich - 2 1/2 Rappen,
so-called Winterthur, cancelled by Zürich rosette, according to von
der Weid (2012) slightly thin, clean and wide-margined stamp. Michel
number 4, Michel value: 3.800 Euro.

200,00 €
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1015 1089558 Schweiz, Übergangszeit - 1850, 2 1/2 Rappen, schwarz/braunrot,
sogenannte Winterthur, Entwertung durch eidgenössische Raute (auf
dieser Ausgabe nicht häufig vorkommend), diverse im Attest von
Herrn Rellstab (1985) beschriebene Mängel. Seltene Marke, Michel
Nummer 4, Michelwert: 3.800 Euro

| Switzerland, transitional period - 1850, 2 1/2 centimes, black/brown
red, so-called Winterthur, cancellation by federal lozenge (not
frequent on this issue), various defects described in the certificate of
Mr. Rellstab (1985). Rare stamp, Michel number 4, Michel value:
3.800 Euro

150,00 €

1016 1089560 Schweiz - 1854/63, 10 Rappen blau, sitzende Helvetia, Münchner
Druck, Erstauflage,
Entwertung durch Raute (Luzern), rechte, obere Bogenecke, kleine
Mängel, Attest Hermann (2006), Zumstein 23Aa, Michel Nummer
14Ia, Michelwert: 850 Euro

| Switzerland - 1854/63, 10 centimes blue, sitting Helvetia, Munich
printing, first edition, cancellation by rhombus (Lucerne), right upper
corner of sheet, small defects, certificate Hermann (2006), Zumstein
23Aa, Michel number 14Ia, Michel value: 850 Euro

100,00 €

1017 1089578 Schweiz -1854/63, 15 Rappen hellrötlichkarmin, Münchner Druck,
Erstauflage, Entwertung durch eidgenössische schwarze Raute, links
Bogenrand, vollrandig, unten links unten fast berührt, Kurzbefund
Rellstab (1998), Zumstein Nummer 24Aa, Michel Nummer 15Ia,
Michelwert: 500 Euro.

| Switzerland -1854/63, 15 centimes light reddish carmine, Munich
printing, lower left almost touched, short certificate Rellstab (1998),
Zumstein number 24Aa, Michel number 15Ia, Michel value: 500 Euro.

80,00 €

1018 1088478 Schweiz - 1852, 15 cts., Rayon III, ziegelrot, auf Briefumschlag,
Briefaufgabe am 18. März 1852, von Morges nach Ollon. Dreiseitig
vollrandige Marke, links knapp bis leicht engeschnitten, rückseitige
Altsignatur, Brief oben kleiner Einriss (Marken nicht betroffen), Attest
Berra-Gautschy (1999), Michel Nummer 11a, Michelwert: 2.400 Euro

| Switzerland - 1852, 15 cts, rayon III, brick red, on envelope, letter
posting on March 18, 1852, from Morges to Ollon. Three-sided
full-margined stamp, scarcely to slightly close-cut on the left, old
signature on the reverse, letter with small tear on top (stamps not
affected), certificate Berra-Gautschy (1999), Michel number 11a,
Michel value: 2.400 Euro

220,00 €
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1400 1079584 Schöne Sammlung - Dt. Reich, Kolonien, Dt. Besetzung
Ein äußerst gehaltvolles Einsteckbuch mit Ausgaben Dt. Reich ab
1872. Ferner enthalten ist ein schöner Teil mit dem Themengebiet
Kolonien und Besetzte Gebiete. Eine kleine Anzahl an Belegen,
davon 1 x Flugpost 1912. Erhaltung der Marken ungebraucht,
postfrisch und gestempelt. Michelwert ca. 12.000,-€

| Nice collection - German Reich, colonies, German occupation. An
extremely rich stockbook with issues Dt. Reich from 1872. Also
included is a nice part with the subject area colonies and occupied
territories. A small number of covers, including 1 x airmail 1912.
Preservation of the stamps uncancelled, MNH and cancelled. Michel
value approx. 12.000,-€

500,00 €

1401 1085332 Schweiz - ex 1920/69, 12 interessante Belege,
dabei frühe Flugpost Basel / Zürich 1926, 3 x Vignette
Binnenschifffahrtsausstellung Basel 1926, usw., Qualität
unterschiedlich, bitte besichtigen.

| Switzerland - ex 1920/69, 12 interesting covers, besides, early
airmail Basel / Zurich 1926, 3 x vignette inland navigation exhibition
Basel 1926, etc., quality varied, please inspect.

180,00 €

1402 1083238 Altdeutschland - Bergedorf **/*/(*), Ausgabe 1861,
Bestand von 11 ungebrauchten Ausgaben, diese teils als
Einzelmarken oder in Einheiten, darunter zwei senkrechte Paare mit
kurzen Zwischenstegen. Diese auf 11 Steckkarten des ehemaligen
Auktionshauses Hans Mohr in München mit den ursprünglichen
Losangaben und Zuschlägen (vermutlich in DM). U.a. enthalten sind
die Michel Nummern 1 a, 1 b (senkrechtes Paar, Altsignatur Jakubek
BPP), 2 a, 2, 3 (verlaufene, rote Altsignatur "Engel"), Pr ? 3 Yb, III
(aus der linken, oberen Bogenecke, mit Altsignaturen, u.a. "Georg
Bühler",, 4, 4 SZ, 5 SZ. Wir weisen darauf hin, dass wir bei diesem
Auktionslos nicht nach originalen Ausgaben und den unmittelbar
danach 1867 folgende Nach- und Neudrucken unterschieden
konnten.

| Old Germany - Bergedorf **/*/(*), issue 1861, holding of 11 unused
issues, these partly as single stamps or in units, including two
perpendicular pairs with short intermediate webs. These on 11
stockcards of the former auction house Hans Mohr in Munich with the
original lot details and surcharges (presumably in DM). Included are
the Michel numbers 1 a, 1 b (vertical pair, old signature Jakubek
BPP), 2 a, 2, 3 (run off, red old signature "Engel"), Pr ? 3 Yb, III (from
the upper left corner of the sheet, with old signatures, including
"Georg Bühler", 4, 4 SZ, 5 SZ. We would like to point out that in this
auction lot we could not distinguish between original issues and the
reprints and new printings that followed immediately after 1867.

260,00 €
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1403 1086913 Deutsche Post in der Türkei 1902/04 **; Michelwert: 3.750,-€
Kat.-Nr. I-IV, nicht ausgegeben, 5 Werte in Prachterhaltung, sehr
selten, mit Bogen-Attest von Borek.

| German postal service in Turkey 1902/04 **; Michel value: 3.750,-€,
Cat.-Nos. I-IV, not issued, 5 values in mint condition, very rare, with
sheet-attest of Borek.

1.300,00 €

1404 1086915 Die Briefmarken der Dt. Kolonien - 1898-1919 **
Sehr sauber geführte Sammlung im Borek Vordruckalbum, nicht
komplett, jedoch mit guten Ausgaben wie z.B. CHINA MiNr. 45+47,
MAROCCO MiNr. 28+29+58, TÜRKEI 22 II + 12 II + 14 II + 47 + 51
+52. OSTAFRIKA MiNr. 37, MARSHALLINSELN MiNr. 25, SAMOA
MiNr. 19 so wie weitere gute Werte. Ideal zum Aufbau einer
Sammlung. Bitte besichtigen. Katalogwert: ca. 5.500,-€.

| The stamps of the German Colonies - 1898-1919 ** Very cleanly led
collection in Borek Vordruckalbum, not completely, however, with
Good issues as for example CHINA MiNr. 45+47, MAROCCO MiNr.
28+29+58, TURKEY 22 II + 12 II + 14 II + 47 + 51 +52. EAST
AFRICA MiNr. 37, MARSHALL ISLANDS MiNr. 25, SAMOA MiNr. 19
as well as other Good values. Ideal for building a collection. Please
visit. Catalog value: about 5.500, -€.

660,00 €

1405 1086919 Alle Welt - Sammlung im Schaubek Album 1922
mit Marken alle Welt von Belgien bis Viktoria, gut bestückt,
unterschiedlich erhalten, vorwiegend gestempelt. Wir bitten um eine
ausführliche Besichtigung.

| All World - Collection in Schaubek Album 1922 with stamps all over
the world from Belgium to Victoria, well stocked, variously preserved,
mainly cancelled. We ask for a detailed inspection.

340,00 €
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1406 1088166 Altdeutschland Baden bis Württemberg 1850-1870 **/O/* und Belege
Eine umfassende Sammlung Altdeutschland im Behrens Album.
Sehr ausladend und üppig gesammelt. Teils mehrfach vorhandene
Marken, überwiegend geprüft. Hierbei wurde auf gute Qualität Wert
gelegt, wie z.B. vollrandige Marken, auf Farben spezialisiert, u.a. sind
folgende Werte aufgelistet: Baden Nr. 1-4 mehrfach wie auch
Weiteres an Baden in sehr guter Qualität, auf Briefen wie Baden 4a
rückseitig mit Eisenbahn "Curs" Stempel Typ I. Baden P3 Viererblock
**/*. Weitere Länder in umfangreicher Form. Eine originäre
Sammlung aus alter Zeit. Vollkommen ohne Entnahmen angeboten.
Katalogwert ca. 50.000,-. Eine Besichtigung ist zu empfehlen.

| Old German States Baden until Württemberg 1850-1870 **/O/* and
covers A comprehensive collection Old Germany in the Behrens
album. Very expansive and lush collected. Partly multiple existing
brands, mainly examined. Here was on good quality value, such as
full-margined brands, specialized in colors, among other things, the
following values are listed: Baden No. 1-4 multiple as well as further
to Baden in very good quality, on letters like Baden 4a reverse with
railroad "Curs" stamp type I. Baden P3 block of four **/*. Other
countries in comprehensive form. An original collection from the old
time. Completely without withdrawals offered. Catalog value about
50.000,-. An inspection is recommended.

3.000,00 €

1407 1088168 Europa-Sammlung */O mit einem Katalogwert von ca. 14.000,-€
Sehr schönes gut gefülltes Kabe-Album mit ungebrauchten und
gestempelten Marken. Vertreten sind u.a. Bosnien-Herzegowina,
Dänemark, Finnland, Lettland, Luxemburg, Niederlande und weitere
Staaten. Bitte auch die Bilder im Online-Katalog ansehen oder
persönlich besichtigen.

| Europe collection */O with a catalog value of about 14.000,-€ Very
nice well filled Kabe album with uncancelled and cancelled stamps.
Represented are among others Bosnia-Herzegovina, Denmark,
Finland, Latvia, Luxembourg, Netherlands and other states. Please
also see the pictures in the online catalog or visit in person.

1.300,00 €

1408 1088527 Schweiz - ex 1854/62, Ausgabe Helvetia, 9 feine Belege,
40 Rappen Einzelfrankatur, 5 Rappen als Genfer Halbierung auf
Briefteil, 5 Rappen Doppelfrankatur, ebenso 15 Rappen, Nachnahme
5 + 15 Rappen. Die Qualität ist sehr unterschiedlich und wir geben
kein Obligo für die Echtheit jeder einzelnen Ausgabe.

| Switzerland - ex 1854/62, Helvetia issue, 9 fine covers, 40 centimes
single franking, 5 centimes as Geneva halving on letter part, 5
centimes double franking, also 15 centimes. The quality is very
variable and we give no guarantee for the authenticity of each issue.

360,00 €

1409 1089095 Posten BRD Frankatur 2001-2013 im Wert v. ca. 2.200€
in Originalversandumschlägen.

Item FRG postage paid 2001-2013 in a value of approx. 2,200€ in
original Mailing Envelopes.

1.500,00 €



- Seite 25 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

1410 1089388 Deutsches Reich - 1933-45 */** (Michel-Wert: 10.300,-€)
Eine schön geführte Sammlung aus dem Abo. Weitgehend komplett
bis auf MiNr. 484/85, 489, 496, Block 2. Vermutlich einige Marken
Neugummi. Ein kleiner Teil der Marken sind geprüft. Bitte vor
Gebotsabgabe genau besichtigen. Bei Sammlungen kein
Rückgaberecht.

| German Reich - 1933-45 */** (Michel-Value: 10.300,-€) A nicely
managed collection from the subscription. Largely complete except
for MiNr. 484/85, 489, 496, souvenir sheet 2. presumably some
stamps new gum. A small part of the stamps are expertized. Please
inspect carefully before bidding. For collections no right of return.

1.000,00 €

1411 1089389 Frankreich - 1924-43 ** (Michel-Wert: über 4.000,-€)
Einsteckbuch mit gehaltvollem Inhalt des Themengebietes
Frankreich aus den Jahren 1924-43, u.a. Block 2 + 3; Block 2 an der
Zähnung gefaltet. Die Marken sind in gutem Zustand. Block 3 sind
die Ecken leicht bestoßen. Dabei MiNr. 326/27 und weitere gute
Ausgaben.

| France - 1924-43 ** (Michel-Value: about 4.000,-€) Stockbook with
substantial contents of the subject France from 1924-43, including
souvenir sheet 2 + 3; souvenir sheet 2 folded at the perforation. The
stamps are in good condition. Souvenir sheet 3 the corners are
slightly bumped. Thereby MiNr. 326/27 and other good issues.

420,00 €

1412 1089394 Französische Zone Baden 1949 (Mi-Nr. 42B-45B Block II/IV)
auf überfrankiertem Einschreiben-Fernbrief. Aufgrund von
Unkenntnis wurde dieser Brief angenommen und befördert. Marken
der Französischen Zone waren erst ab 3.10.49 in der BRD gültig.
Foto-Attest D. Hettler (VPP 22.1.2019)

| French Zone Baden 1949 (Mi-No. 42B-45B souvenir sheet II/IV) on
overstamped registered long-distance letter. Due to ignorance, this
letter was accepted and carried. French Zone stamps were not valid
in the FRG until 3.10.49. Photo-Attest D. Hettler (VPP 22.1.2019)

360,00 €

1413 1089397 Berlin 1949 Blockausgabe 'Für Berliner Währungsgeschädigte'
10 Pf., grüner Punkt rechts am Handgelenk (PLF), Michel Block Nr.
1, gestempelt; Stempel: 'Konstanz 1 x, 8.3.51'. Block und Stempel
echt, Originalgröße, einwandfreie Qualität. Foto-Attest H-D. Schlegel
(BPP 21.11.2016).

| Berlin 1949 souvenir sheet issue 'For Berlin currency victims' 10 Pf,
green dot right wrist (plate error), Michel souvenir sheet no. 1,
cancelled; stamp: 'Konstanz 1 x, 8.3.51'. Souvenir sheet and cancel
genuine, original size, excellent quality. Photo-attest H-D. Schlegel
(BPP 21.11.2016).

500,00 €
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1414 1089694 Sammlung Deutsches Reich - 1933-45 ** (Michel-Wert: ca.
10.000,-€)
fast komplett, postfrisch, Mi-Nr. 479-810 im Vordruckalbum. Es
fehlen 496/98, Block 2 und 3, Block 8 und 9. Teilweise einige
günstigere Werte mit Falz oder Gummimängel.

| Collection of German Reich - 1933-45 ** (Michel-Value: ca.
10,000,-€), almost complete, MNH, Mi-Nr. 479-810 in preprinted
album, Missing 496/98, sheet 2 and 3, sheets 8 and 9. Partly some
cheaper values with fold or rubber defects.

1.100,00 €

1415 1089697 Sammlung Saarland - 1947-1959 **
komplett, postfrisch, ohne Hochwasserblockausgaben, jedoch mit
Urdruck-Aufdruck Mi-Nr. 226 I - 38 I 13 Werte, Attest C. Ney (BBP
02.02.1999).

| Collection Saarland - 1947-1959 ** complete, MNH, without high
water miniature sheet issues, but with original overprint Mi-No. 226 I -
38 I 13 values, certificate C. Ney (BBP 02.02.1999).

1.100,00 €

1416 1089716 Sammlung Berlin 1948-1990 **
fast komplett, postfrisch, ohne Block 1, im Vordruckalbum, davon
Mi-Nr. 1-20 geprüft. Bautensatz teils Marken mit Gummimängel. Bitte
das Los besichtigen.

| Collection Berlin 1948-1990 **, almost complete, mint, without
Souvenir sheet 1, in album of preprinted album, of which Mi-No. 1-20
expertized. Building set some stamps with gum defects. Please visit
the lot.

400,00 €

1417 1089760 BRD Sammlung mit Frankatur-Wert v. ca. 1.700,-€
in zwei Alben und in diversen Tüten.

| FRG Collection with postage paid value of ca. 1,700,-€ in 2 albums
and and in various bags.

1.100,00 €
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1418 1089763 Deutschland ex 1851-1945, in den Erhaltungen */**/O, im Schaubek
Schraubbinder,
wir bieten diese gut bestückte Sammlung ohne Entnahmen an,
darunter Augaben der gesuchten Gebiete Altdeutschland, Deutsches
Reich, die sogenannten Gebietsausgaben des Deutschen Reichs,
wie von Allenstein, Marienwerde, Oberschlesien, Saargebiet,
Schleswig, Danzig, Malmedy, Memel, sodann der Deutschen
Kolonien, Deutsche Besetzungen im 2. Weltkrieg, z.B. Litauen,
Montenegro, Serbien. Es ist ein wohl falscher Sachsen Dreier
darunter, die Ausgabe Michel Nummer 3I (ungebraucht) der
Marschall Inseln (ohne unser Obligio für die Echtheit des
Überdurckes). Die Sammlung ist sehr interessant, aber wie üblich,
können wir kein Obligo für die Echtheit jeder einzelen Marke und
Ausgabe übernehmen, worauf wir ausdrücklich hinweisen. In einem
eher konservativen Ansatz haben wir einen Katalogwert von 35.000
Euros ermittelt. Bitte nehmen Sie sich etwas Zeit zur Besichtigung
dieser spannenden Sammlung!

| Germany ex 1851-1945, in the conditions */**/O, in the Schaubek
screw binder, we offer this well-stocked collection without
withdrawals, including issues of the sought-after areas Old Germany,
German Reich, the so-called area issues of the German Reich, such
as of Allenstein, Marienwerda, Upper Silesia, Saarland, Schleswig,
Gdansk, Malmedy, Memel, then the German colonies, German
occupations in World War II, eg Lithuania, Montenegro, Serbia. There
is a probably false Sachsen Dreier among them, the issue Michel
number 3I (unused) of the Marschall Islands (without our obligation
for the authenticity of the overprint). The collection is very interesting,
but as usual, we cannot assume any obligation for the authenticity of
each stamp and issue, which we explicitly point out. In a rather
conservative approach we have calculated a catalogue value of
35.000 Euros. Please take some time to view this exciting collection!

3.200,00 €

1419 1089765 Sammlung Berlin 1948-71 **/O
fast komplett, postfrisch und gestempelt, u.a. Block 1, davon
Schwarzaufdruck geprüft, Rotaufdruck gestempelt, geprüft, sowie
weitere Marken, mit einem hohen Katalogwert.

| Collection Berlin 1948-71 **/O, almost complete, MNH and
cancelled, i.a. souvenir sheet 1, of which Black overprint expertized,
red overprint cancelled, expertized, as well as other stamps, with a
high catalog value.

460,00 €

1800 1088880 Großer BRD Frankaturposten im Wert v. ca. 3.250,-€
Jg. 2018-2021, meist mehrfach.

| Great FRG postage paid in the value of approx. 3.250,-€, yr.
2018-2021, mostly multiple existing.

2.200,00 €
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1801 1089551 Muscat und Sultanat Oman - 1944-2021 */O/**
Zur Versteigerung kommt die über Jahrzehnte zusammengetragene
Sammlung des Hr. Pirsch aus Mutlangen. Sie besteht aus 8 Bänden
auf selbst gestalteten Blättern und Einsteckbüchern. Sie beginnt bei
Michel Nr. 1 und endet mit dem Jahr 2021. Eine weitgehend
komplette Sammlung mit den Spitzen wie z.B. Michel-Nr. 190-92
gestempelt. In dieser Gesamtheit werden Sammlungen dieses
Landes selten angeboten. Anbei Doubletten und Mehrfachausgaben
vorhanden. Bringen Sie für die Besichtigung Zeit mit.

| Muscat and Sultanate of Oman - 1944-2021 */O/** For auction
comes the decades assembled collection of Mr. Pirsch from
Mutlangen. It consists of 8 volumes on self-designed sheets and
stockbooks. It begins with Michel No. 1 and ends with the year 2021.
A largely complete collection with the tops such as Michel No. 190-92
used. In this totality, collections of this country are rarely offered.
Enclosed doubles and multiple issues available. Bring time for
viewing.

1.000,00 €

2000 1078962 Kanada - 11 Proof Sets
Olympische Spiele Montreal 1976. Insgesamt 22 x 10 Dollars und 22
x 5 Dollars. Proof, teils etwas milchfleckig. Insgesamt ca. 1450 g fein.

| Canada - 11 Proof Sets Olympic Games Montreal 1976. Altogether
22 x 10 dollars and 22 x 5 dollars. Proof, partly milk stains. Altogether
approx. 1450 grams fine.
1450,00g,

600,00 €

2001 1083987 Rückkehr der Saar 1957 - GOLDmedaille im X Dukatengewicht
(34,8 Gramm rau) und 980/1.000 Legierung, 11 Bundeswappen,
revers Wappen von Saarland, Ca. 34,1 Gramm fein, spiegelglanz mit
etwas Belag.

| Return of the Saar 1957 - GOLD medal in X ducat weight (34.8
grams rough) and 980/1,000 alloy, 11 federal arms, reverse arms of
Saarland, Approx. 34.1 grams fine, mirror finish with some plaque.

1.700,00 €

2002 1083989 Deutsches Kaiserreich / Hamburg / Preußen - Zusammenstellung
von 9 x 20 Mark, GOLD,
HH 1878, Preußen unter Wilhelm I 1872/A, 1873/B, 1887, Preußen
unter Wilhelm II 1893, 1900, 1908, 1909. ca. 64,4 Karat, Qualität
überwiegend ss.

| German Empire / Hamburg / Prussia - composition of 9 x 20 marks,
GOLD, HH 1878, Prussia under Wilhelm I 1872/A, 1873/B, 1887,
Prussia under Wihelm II 1893, 1900, 1908, 1909. ca. 64.4 carats,
quality mostly VF.

3.400,00 €

2003 1083993 USA - 10 Dollars 1932, Indian Head type, GOLD,
ca. 15 Gramm fein, Erhaltung vz., steuerbefreit nach § 25c UStG.

| Return of the Saar 1957 - GOLD medal in X ducat weight (34.8
grams rough) and 980/1,000 alloy, 11 federal arms, reverse arms of
Saarland, Approx. 34.1 grams fine, mirror finish with some plaque.

800,00 €
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2004 1085790 10 x Österreich/GOLD - 100€ 2006, Wiener Philharmoniker,
Erhalt stets mind. vz-stgl., z.T. einige Kratzer, je 1 Unze Gold fein.
Insg. 10 Unzen GOLD fein. Steuerbefreit nach §25c UStG.

| 10 x Austria/GOLD - 100€ 2006, Vienna Philharmonic, condition
always at least EF-BU, partly some scratches, each 1 oz. gold fine. In
total 10 ounces of GOLD fine. Tax exempt according to §25c UStG.

18.000,00 €

2005 1085794 10 x USA/GOLD - 50 Dollars 2008, American Eagle, Erhalt mind.
vz-stgl.,
partiell minimal fleckig, minimale Kratzer, je 1 Unze Gold fein,
steuerbefreit nach §25c UStG. Insg. 10 Unzen GOLD fein.

| 10 x USA/GOLD - 50 Dollars 2008, American Eagle, condition at
least EF-BU, partially minimally spotted, minimal scratches, each 1
ounce of gold fine, tax exempt according to §25c UStG. In total 10
ounces of GOLD fine.

18.000,00 €

2006 1087500 Frankreich /GOLDLOT - 14 x 20 Francs 'Marianne'
Jg. 1905 (1x), 1906 (1x), 1909 (3x), 1910 (1x), 1912 (5x), 1913 (2x),
1914 (1x), Erhaltungen ss bis fstgl. Insgesamt Gold fein ca. 81,2 g.
Steuerbefreit nach § 25c UStG.

| France /GOLD LOT - 14 x 20 Francs 'Marianne', Years 1905 (1x),
1906 (1x), 1909 (3x), 1910 (1x), 1912 (5x), 1913 (2x), 1914 (1x),
conditions VF to almost FDC Total gold fine approx. 81.2 g. Tax
exempt according to § 25c UStG.

4.400,00 €

2007 1087503 Schweiz /GOLDLOT - 13 x 20 Sfr. Vreneli
davon Jg. 1922 B (1x), 1935 L-B (7x), 1947 B (5x), Erhaltungen
vz-fstgl. Insgesamt Gold fein ca. 75,4 g. Steuerbefreit nach § 25c
UStG.

| Switzerland /GOLD LOT - 13 x 20 Sfr. Vreneli of which 1922 B (1x),
1935 L-B (7x), 1947 B (5x), condition XF-FDC Total gold fine ca. 75,4
g. Tax exempt according to § 25c UStG.

4.200,00 €

2008 1087537 III. Reich - 150 x 2 und 150 x 5 Reichsmark,
SILBER, in sehr verschiedenen Erhaltungen, in 10 Albumseiten!

| III Reich - 150 x 2 and 150 x 5 Reichsmark, SILVER, in very
different conditions, in 10 album pages!

1.800,00 €

2009 1087762 Großes Investmentsilberlot Cook Islands -
24 Tubes mit jeweils 20 x Cook Islands - 1 Dollar 2009, je 1 Unze Ag
fein. Erhalt verschieden. Insg. 480 Unzen FEINSILBER !

| Large investment silver lot Cook Islands - 24 tubes each with 20 x
Cook Islands - 1 Dollar 2009, each 1 ounce fine silver. Condition
different. In total 480 ounces of FINE SILVER !

10.000,00 €

2010 1088645 Österreich / GOLD - 5 x Dukat 1915, offizielle Neuprägungen,
vz./st., ca. 17,2 Gramm fein, steuerbefreit nach §25c UStG.

| Austria / GOLD - 5 x Dukat 1915, official new mint, xf./mint., approx.
17.2 grammes fine.

920,00 €
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2011 1089263 BRD/GOLD - 10 x 100 Euro 2017
Luthergedenkstätten Eisleben und Wittenberg, je 1/2 oz. fein,
Prägestätten A (3x), D (3x), F (1x) und J (3x). Alle gekapselt, st, ohne
Box und Zertifikat. Steuerbefreit nach §25c UStG.

| FRG/GOLD - 10 x 100 euros 2017 Luther memorials in Eisleben
and Wittenberg, each 1/2 oz. fine, mints A (3x), D (3x), F (1x) and J
(3x). All encapsulated, BU, without box and certificate. Tax exempt
according to §25c UStG.

9.000,00 €

2012 1054775 Münzbarren Fiji Inseln, 50 Dollars 2018, 15 Kilogramm SILBER,
in (geöffneter) originaler Folie.

| Coin bar Fiji Islands, 50 dollars 2018, 15 kilogram SILVER, in
opened original foil.

13.000,00 €

2013 1089476 USA/GOLD - 1 oz. Buffalo 2009,
Mint West Point, proof, gekapselt, im exklusiven Holz-/Lederetui,
steuerbefreit nach § 25c UStG

| USA/GOLD - 1 oz. Buffalo 2009, Mint West Point, proof,
encapsulated, in an exclusive wooden/leather case, tax-exempt
according to § 25c UStG
31,10g,

1.900,00 €

2014 1089477 USA/GOLD - 1 oz. Buffalo 2006,
Mint West Point, gekapselt, proof, ansprechendes blaues Samtetui
und Umverpackung, steuerbefreit nach § 25c UStG

| USA/GOLD - 1 oz. Buffalo 2006, Mint West Point, encapsulated,
proof, attractive blue velvet case and outer packaging, tax-exempt
according to § 25c UStG
31,10g,

1.900,00 €

2015 1089478 USA/GOLD - 1 oz. Buffalo 2007,
Mint West Point, gekapselt, proof, ansprechendes blaues Samtetui
und Umverpackung, steuerbefreit nach § 25c UStG

| USA/GOLD - 1 oz. Buffalo 2007, Mint West Point, encapsulated,
proof, attractive blue velvet case and outer packaging, tax-exempt
according to § 25c UStG
31,10g,

1.900,00 €
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2016 1089490 Kanada - Attraktives Goldlot mit
3 x 1 oz. Maple Leaf, Jg. 1988, 2007 und 2008 Vancouver, die beiden
letzteren im Holzetui, dazu 1 x 1/25 oz. Motiv Elch im Originaletui mit
Zertifikat sowie 200 Dollars 2005 Kanu gekapselt zu ca. 14,67 g fein
und 100 Dollars 1990 Alphabetisierung gekapselt zu ca. 1/4 oz. fein.
Erhaltungen verschieden, am besten ansehen, steuerbefreit nach §
25c UStG

| Canada - Attractive gold lot with 3 x 1 oz. Maple Leaf, years issues
1988, 2007 and 2008 Vancouver, the latter two in a wooden case,
with 1 x 1/25 oz. moose motif in the original case with certificate and
200 dollars 2005 canoe encapsulated at approx. 14.67 g fine and 100
dollars 1990 literacy encapsulated at approx. 1/4 oz. fine. Conditions
vary, best to look at, tax-exempt according to § 25c UStG

7.000,00 €

2017 1089679 China/GOLD - 4 x 10 Yuan zu je 1 g fein,
Jg. 2016 (2x), 2017 und 2018. Je originalverschweisst, steuerbefreit
nach § 25c UStG

| China/GOLD - 4 x 10 Yuan to 1 oz. each, years issues 2016 (2x),
2017 and 2018. Each original welded, tax-exempt according to § 25c
UStG

250,00 €

2018 1089827 BRD - 4 x 20 Euro, Motiv Heimische Vögel, GOLD,
dabei die gesuchte Ausgabe Uhu 2018 und Nachtigall 2016, Pirol
2017, Wanderfalke 2019, optisch ansprechend im Plastikblister.
Jeweils 1/8 Unze fein (je 3,89 Gramm).

| FRG - 4 x 20 Euro, motif native birds, GOLD, including the
sought-after issue eagle owl 2018 and nightingale 2016, oriole 2017,
peregrine falcon 2019, visually appealing in plastic blister. Each 1/8
ounce fine (3.89 grams each).

1.100,00 €

2019 1089848 Südafrika - Limited Krügerrand Set 2018, 4 Goldmünzen,
1/50, 1/20, 1/10 + 1/4 Unze, Zertifikat (Nummer 041 von 200), ca. 13
Gramm fein, in edler Aufmachung, fdc. Steuerbefreit nach §25c
UStG.

| South Africa - Krugerrand Set 2018, 4 gold coins, 1/50, 1/20, 1/10 +
1/4 oz, certificate (number 041 of 200), approx. 13 gram fine, in fine
presentation, fdc. Tax exempt according to §25c UStG.

700,00 €

2020 1090256 BRD/GOLD - 6 x 100 Euro zu je 1/2 oz. fein,
im jeweiligen Originaletui + Zertifikat, bestehend aus: 2013 D
Dessau-Wörlitz, 2014 J Kloster Lorsch, 2016 F Regensburg, 2017 D
Wittenberg, 2018 F Schlösser in Brühl sowie 2019 A Speyer.
Steuerbefreit nach § 25c UStG

| FRG/GOLD - 6 x 100 euros for 1/2 oz. each, in the respective
original case + certificate, consisting of: 2013 D Dessau-Wörlitz,
2014 J Kloster Lorsch, 2016 F Regensburg, 2017 D Wittenberg, 2018
F Schlösser in Brühl sowie 2019 A Speyer. Tax-exempt according to
§ 25c UStG

5.400,00 €
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2021 1090323 BRD/GOLD - 18 x 100 Euro zu je 1/2 oz. fein,
bestehend aus 2002-2019 mit 2002 A Währungsunion, 2003 D
Quedlinburg, 2004 G Bamberg, 2005 G Fußball WM, 2006 F
Weimar, 2007 J Lübeck, 2008 F Goslar, 2009 D Trier, 2010 A
Würzburg, 2011 G Wartburg, 2012 J Aachen, 2013 J Dessau-Wörlitz,
2014 J Kloster Lorsch, 2015 A Oberes Mittelrheintal, 2016 D
Regensburg, 2017 F Wittenberg, 2018 G Schlösser in Brühl, 2019 A
Speyer. Im jeweiligen Originaletui + Zertifikat, steuerbefreit nach
§25c UStG

| FRG/GOLD - 18 x 100 euros each 1/2 oz. fine, consisting of
2002-2019 with 2002 A currency union, 2003 D Quedlinburg, 2004 G
Bamberg, 2005 G World Cup, 2006 F Weimar, 2007 J Lübeck, 2008
F Goslar, 2009 D Trier, 2010 A Würzburg, 2011 G Wartburg, 2012 J
Aachen, 2013 J Dessau-Wörlitz, 2014 J Lorsch Abbey, 2015 A Upper
Middle Rhine Valley, 2016 D Regensburg, 2017 F Wittenberg, 2018
G Castles in Brühl, 2019 A Speyer. In the respective original case +
certificate, tax-exempt according to §25c UStG

16.200,00 €

2100 1075509 Freie Stadt Danzig /GOLD - 25 Gulden 1930
vorzüglich, (916/1000), gekapselt, in Etui mit Zertifikat.

| Free City of Gdansk /GOLD - 25 florins 1930, excellent, (916/1000),
encapsulated, in case with certificate.

3.000,00 €

2101 1076975 Deutsches Reich / Reuss, jüngere Linie Schleiz - 2 Mark 1884,
Heinrich XIV,
J.120, knapp ss.

| German Empire / Reuss, Schleiz - 2 Mark 1884, Henry XIV, J.120,
vf.-.

100,00 €

2102 1076977 Deutsches Reich / Reuss, ältere Linie - 2 Mark 1899, Fürst Heinrich
XXII,
ss, gereinigt.

| German Empire / Reuss, older line - 2 Mark 1899, Prince Henry
XXII, vf, cleaned.

130,00 €

2103 1076982 Württemberg - Doppeltaler 1871, Ulmer Münster, König Karl,
ss, Kratzer.

| Württemberg - Doppelthaler 1871, Ulm Cathedral, King Karl, vf,
scratches.

300,00 €

2104 1076985 Fürstentum Fürstenberg - Konventtaler 1804,
Fürst Carl Joachim, ss, Kerbe im Schulterbereich avers. Selten!

| Principality of Fürstenberg - Convent Thaler 1804, Prince Carl
Joachim, ss, notch on shoulder avers. Rare!

750,00 €
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2105 1076991 Deutsches Reich / Sachsen - Medaille in 2 Mark Größe, Münzstätte
Muldner Hütte 1903,
auf den Münzbesuch des Königs Georg, ss+, revers der übliche und
häufige Stempelfehler bei 16 Uhr.

| German Empire / Saxony - Medal in 2 Mark size, Mint Muldner Hütte
1903, on the mint visit of King George, vf+, reverse the usual and
frequent stamp error at 16 o'clock.

500,00 €

2106 1076993 Deutsches Reich / Lippe - 3 Mark 1913, Fürst Leopold IV,
ss, verbessert.

| German Empire / Lippe - 3 Mark 1913, Prince Leopold IV, vf,
improved.

130,00 €

2107 1077015 Baden - Doppeltaler 1894, Karl Leopold Friedrich,
Carl-Friedrich-Denkmal (sein Vater), ss.

| Baden - Double Thaler 1894, Karl Leopold Friedrich, Carl Friedrich
Monument (his father), vf.

130,00 €

2108 1077016 Baden - Kronentaler Ausbeute 1836, Karl Leopold Friedrich,
SEGEN DES BADISCHEN BERGBAUES, ss/ fast vz.

| Baden - Kronenthaler Ausbeute 1836, Karl Leopold Friedrich,
SEGEN DES BADISCHEN BERGBAUES, vf/ almost xf.

280,00 €

2109 1077017 Baden - Gedenkgulden 1857, Friedrich I., Besuch der Münzstätte,
laut Jaeger wurden nur 776 Exemplare hergestellt, ss/Tönung

| Baden - commemorative florin 1857, Frederick I, visit to the mint,
according to Jaeger only 776 copies were made, vf/toning.

ohne Limit

2110 1077027 Deutsches Kaiserreich / Sachsen Weimar Eisenach - 5 Mark 1903,
Erste Hochzeit, vz. Belag / f. st., kleiner Randfehler revers.

| German Empire / Saxony Weimar Eisenach - 5 Mark 1903, First
Wedding, xf. Coating / n. mint., small marginal error revers.

ohne Limit

2111 1077036 Fürstentum Fürstenberg - Silbermedaille 1853, Bischof von Olmütz,
von K. Radnitzky, auf seine Inthronisation als Bischof von Olmütz,
vz./st. berieben.

| Principality of Fürstenberg - Silver medal 1853, Bishop of Olomouc,
by K. Radnitzky, on his enthronement as Bishop of Olomouc, vz./st.
rubbed.

360,00 €

2112 1077201 Fürstentum Fürstenberg - Klippenförmige Silbermedaille 1705,
von Georg Friedrich Nürnberger (GFN), auf die neue Ausbeute der
Grube Gnade Gottes bei Wittichen, mit alter Bestimmung, vz.

| Principality of Fürstenberg - Cliff-shaped silver medal 1705, by
Georg Friedrich Nürnberger (GFN), on the new exploitation of the
mine Grace of God near Wittichen, with old destination, xf.

600,00 €
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2113 1077203 Deutsches Kaiserreich / Lippe - 2 Mark 1906, Leopold IV.,
ss/vz.

| German Empire / Lippe - 2 Mark 1906, Leopold IV vf/xf.

ohne Limit

2114 1077482 Baden Durlach - Silbermedaille 1843, Carl Leopold Friedrich,
Silberhochzeit
seiner Schwester Amalie Christine Karoline mit Fürst Karl Egon I,
fast vz., Tönung.

| Baden Durlach - Silver medal 1843, Carl Leopold Friedrich, silver
wedding anniversary of his sister Amalie Christine Karoline with
Prince Karl Egon I, near xf, toning.

150,00 €

2115 1077521 Deutsches Reich / Schaumburg Lippe - 2 Mark 1904, Fürst Georg,
ss+/vz.

| German Empire / Schaumburg Lippe - 2 Mark 1904, Prince George,
vf+/xf.

260,00 €

2116 1078881 Tschechoslowakische Republik /GOLD - St. Wenzel 1 Dukat 1925,
vorzüglich, 3,44 Feingold.

| Czechoslovak Republic /GOLD - St. Wenceslas 1 Ducat 1925, XF,
3,44 fine gold.

550,00 €

2117 1079881 Bistum Strasburg - 1/2 Taler 1575, Bischof Johann IV. von
Manderscheid-Blankenheim,
ss, Grünspan, stark berieben, Henkelspur, Tönung, Kratzer, 13,95g
Ag rau, sehr selten.

| Diocese of Strasburg - 1/2 thaler 1575, Bishop Johann IV of
Manderscheid-Blankenheim, VF, verdigris, heavily rubbed, handle
mark, toning, scratches, 13.95g Ag rough, very rare.
13,95g,

180,00 €

2119 1080700 Altdeutschland Sachsen-Altenburg - Doppeltaler 1842 G,
Joseph 1834-1848, ca. 37,1 g rau, ss, ger. Rf.

Old Germany Saxony-Altenburg - Double Taler 1842 G, Joseph
1834-1848, approx. 37.1 grams full weight, VF, rim-nick
37,10g,

400,00 €

2120 1080830 Augsburg - Ferdinand III. 1608-1657,
Taler 1642, Büste Ferdinands / Stadtansicht Augsburgs, ca. 28,9 g
rau, ss, gewellt

| Augsburg - Ferdinand III. 1608-1657, Taler 1642, bust of Ferdinand
/ Augsburg city view, approx. 28.9 g rough, VF, wavy
28,90g,

250,00 €
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2121 1080841 USA - Half Dollar 1795,
Unabhängigkeit seit 1776, Flowing Hair, ca. 13,1 g rau, schön, selten

| USA - Half Dollar 1795, Independence since 1776, Flowing Hair,
approx. 13.1 g rough, F, rare

13,10g,

900,00 €

2122 1080843 USA - 1/4 Dollar (Quarter Dollar), 25 Cents
1834 und 1835. ss-vz

| USA - 1/4 Dollar (Quarter Dollar), 25 Cents 1834 and 1835. VF-EF

300,00 €

2123 1083029 USA/Neuengland - Massachusetts Bay Colony,
Silver Pine Tree Shilling 1652, ca. 4,5 g rau, ss, selten!

| USA/New England - Massachusetts Bay Colony, Silver Pine Tree
Shilling 1652, approx. 4.5 grams full weight, VF, rare!
4,50g,

500,00 €

2124 1083126 Nürnberg/GOLD - Freie Reichsstadt, Golddukat,
Karl VI. (1711-1740), gefasst, mit broschiertem Anhängsel (kein
Gold), ss, Gesamtgewicht rau ca. 7,1 g.

| Nuremberg/GOLD - Free Imperial City, Gold Ducat, Charles VI.
(1711-1740), mounted, with brocaded pendant (no gold), VF, total
weight rough approx. 7.1 g.

1.200,00 €

2125 1083438 Salzburg - Taler 1798 M,
Hieronymus Graf Colloredo 1772-1803, ss

| Salzburg - Taler 1798 M, Hieronymus Count Colloredo 1772-1803,
VF
27,70g,

130,00 €

2126 1083539 Hessen - 5 Mark 1895 A
Ernst Ludwig (1892-1918), J. 73, ss, Rf., getönt

| Hesse - 5 marks 1895 A Ernst Ludwig (1892-1918), J. 73, VF,
rim-nick, toned

100,00 €

2127 1083560 Mecklenburg-Strelitz - 2 Mark 1877 A
Friedrich Wilhelm (1860-1904), ss, Rf., Tönung

| Mecklenburg-Strelitz - 2 marks 1877 A Frederick William
(1860-1904), VF, rim-nick, toned

100,00 €

2128 1083562 Mecklenburg-Schwerin - 3 Mark 1915 A
Zur Jahrhundertfeier des Großherzogtums am 9.6.1915 Friedrich
Franz IV. (1897-1918). vz-st

| Mecklenburg-Schwerin - 3 marks 1915 A For the centenary of the
Grand Duchy on June 9, 1915, Friedrich Franz IV. (1897-1918).
EF-BU

100,00 €
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2129 1083566 Preussen - 2 Mark 1888 A
Wilhelm II. (1888-1918), J. 100, Rand geriffelt, ss, getönt

| Prussia - 2 marks 1888 A William II. (1888-1918), J. 100, rim
rippled, VF, toned

100,00 €

2130 1083568 Preussen - 5 Mark 1888 A
Wilhelm II., J. 101, ss, Rf.

| Prussia - 5 marks 1888 A William II., J. 101, VF. rim-nick

120,00 €

2131 1083570 Reuss älterer Linie (Greiz), Fürstentum - 2 Mark 1899 A
Heinrich XXII. (1859-1902), J. 118, vz

| Reuss older line (Greiz), Principality - 2 marks 1899 A Henry XXII.
(1859-1902), J. 118, EF

120,00 €

2132 1083573 Preussen - 3 Mark 1915 A
Zur Jahrhundertfeier der Zugehörigkeit der Grafschaft Mansfeld zu
Preussen, J. 115, ss, Rf.

| Prussia - 3 marks 1915 A For the centenary of the affiliation of the
County of Mansfeld to Prussia, J. 115, VF, rim-nick

200,00 €

2133 1083576 Schwarzburg-Sondershausen, Fürstentum - 3 Mark 1909 A
Auf den Tod des Fürsten Karl Günther (1880-1909). J. 170, ss-vz, Rf.

| Schwarzburg-Sondershausen, Principality - 3 marks 1909 A On the
death of Prince Karl Günther (1880-1909). J. 170, VF-EF, rim-nick

100,00 €

2134 1083578 Sachsen-Meiningen, Herzogtum - 5 Mark 1902 D
Georg II. (1866-1914), J. 153 b (Der Bart ist abgerundet und 1,5mm
vom Perlkreis entfernt), ss

| Saxony-Meningen, Duchy - 5 marks 1902 D George II. (1866-1914),
J. 153 b (The beard is rounded and 1.5mm from the bead circle), VF

100,00 €

2135 1083579 Sachsen - 5 Mark 1904 E
Auf den Tod des Königs Georg (1902-1904), J. 133, ss-vz

| Saxony - 5 marks 1904 E On the death of King George (1902-1904),
J. 133, VF-EF

100,00 €

2136 1083636 Sachsen-Meinigen, Herzogtum - 3 Mark 1908 D
Georg II. (1866-1914). J. 152, ss

| Saxony-Meiningen, Duchy - 3 marks 1908 D George II. (1866-1914).
J. 152, VF

80,00 €

2137 1083658 Frankfurt, Stadt - Kontributionstaler 1796
aus den Gefäßen der Kirchen und Burgen, ss-vz

| Frankfurt, City of - Contributiontaler 1796 from the vessels of the
churches and castles, VF-EF

120,00 €
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2138 1083671 Frankfurt, Stadt - Doppeltaler 1840,
ss, Rf.

| Frankfurt, City of - Double Taler 1840, VF, rim-nick

120,00 €

2139 1083672 Sachsen-Meiningen - Doppeltaler 1854,
Bernhard Erich Freund 1803-1866, ss-vz, partiell getönt

| Saxony-Meiningen - Double Taler 1854, Bernhard Erich Freund
1803-1866, VF-EF, partly toned

200,00 €

2140 1083682 Bayern - Seltener Geschichtsdoppeltaler 1849,
Standbild Orlando di Lasso mit Randschrift "Vereinsmünze...", ca. 37
g rau. ss, getönt, Rf.

| Bavaria - Rare Double Taler 1849, Statue of Orlando di Lasso with
edge writing "Vereinsmünze...", approx. 37 g full weight. VF, toned,
rim-nick

800,00 €

2141 1083687 Baden-Durlach - 1/2 Gulden 1867,
Friedrich I. (1852-1907), Patina, vz-st

| Baden-Durlach, 1/2 Gulden 1867, Frederick I. (1852-1907),
patinated, EF-BU

100,00 €

2142 1083690 Baden-Durlach - 2 x 1 Gulden 1867
Auf das 2. Badische Landesschießen, Friedrich I. (1852-1907), vz-st

| Baden-Durlach - 2 x 1 Gulden 1867 On the 2nd Baden state
shooting, Fredrick I. (1852-1907), EF-BU

200,00 €

2143 1083771 Brandenburg-Preussen - Taler 1788 B
Breslau, Friedrich Wilhelm II. (1786-1797), ss-vz

| Brandenburg-Prussia - Taler 1788 B Breslau, Frederick William II.
(1786-1797), VF-EF

100,00 €

2144 1083773 Baden-Durlach - Selten! 20 Kreuzer 1808
Carl Friedrich (1738-1811), ss-vz

| Baden-Durlach - Rare! 20 Kreuzer 1808 Charles Frederick
(1738-1811), VF-EF

100,00 €

2145 1083774 Schweiz - Bern Stadt und Kanton, Halbtaler 1796,
ca. 14,55 g rau, ss-vz

| Switzerland - Bern City and Canton, Half Taler 1796, approx. 14.55
grams full weight, VF-EF

100,00 €

2146 1083776 Frankfurt, Stadt - Konventionstaler 1772
PCB, Stadtansicht, vz

| Frankfurt, City of - Convention Taler 1772 PCB, city view, EF

200,00 €
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2147 1083779 Augsburg, Stadt - Taler 1744
mit Brustbild und Titel Karl VII. mit langem Haar im Harnisch,
dekoriert mit dem Orden des Goldenen Vließes, darunter im Oval IT,
daneben ein Blättchen. Laubrand / Stadtansicht mit strahlendem
Auge Gottes, im Vordergrund T (Münzm. Jonas Thiébaud),
Jahresangabe MDCCXLIV, darunter zwei Hufeisen. Ca. 29,2 g rau,
ss-vz, selten

| Augsburg, City of - Thaler 1744 with bust and title Charles VII. with
long hair in armor, decorated with the Order of the Golden Fleece,
below it in the oval IT, next to it a leaflet. Leaf border / City view with
the radiant eye of God, in the foreground T (coin master Jonas
Thiébaud), year MDCCXLIV, below two horseshoes. Approx. 29.2 g
full weight, VF-EF, rare

500,00 €

2148 1083783 RDR Habsburg - Taler 1710 Prag,
Joseph I., ca. 29 g rau, mit angelöteter Öse, ss

| RDR Habsburg - Thaler 1710 Prague, Joseph I., approx. 29 grams
full weight, with soldered eyelet, VF

200,00 €

2149 1083788 Sachsen, Kurfürstentum - Konventionstaler 1767 EDC,
Dresden, Xaver Administrator (1763-1768), ca. 28 g rau, ss

| Saxony, Electorate - Convention Thaler 1767 EDC, Dresden, Xaver
Adminstrator (1763-1768), approx. 28 grams full weight, VF

100,00 €

2150 1083791 RDR Habsburg - Taler 1654 KB
Kremnitz, Ferdinand III. (1637-1657), ca. 28,2 g rau, ss,
Schrötlingsriss

| RDR Habsburg - Thaler 1654 KB Kremnitz, Ferdinand III.
(1637-1657), approx. 28.2 grams full weight, VF, plank crack

100,00 €

2151 1083796 Frankfurt, Reichsstadt - Reichstaler 1650
mit Titel Ferdinand III., Adlerschild auf Kreuz / Gekrönter
Doppeladler, auf der Brust Reichsapfel, ca. 29 g rau, ss, Rf.

| Frankfurt, Imperial City of - Reichsthaler 1650 with title Ferdinand
III., eagle shield on cross / crowned double eagle, orb on chest,
approx. 29 g full weight, VF, rim-nick

120,00 €

2152 1083801 RDR Habsburg - Taler 1605
Rudolph II., Münzstätte Hall, ca. 28,5 g rau, ss, Justierspuren

| RDR Habsburg - Thaler 1605 Rudolph II., Hall mint, approx. 28.5
grams full weight, VF, traces of adjustment

100,00 €

2153 1083823 Sachsen, Kurlinie (Albertiner) - Taler 1642
CR Dresden, Johann Georg I. (1615-1656), ca. 28,9 g rau, ss,
berieben, Schrötlingsfehler

| Saxony, Kurlinie (Albertiner) - Thaler 1642 CR Dresden, John
George I. (1615-1656), approx. 28.9 grams full weight, VF, rubbed,
planchette error

120,00 €
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2154 1084184 Hessen (Bistum) Fulda - Konvent Taler 1795,
anlässl. der Zahlung von Kriegs- und Verteidigungskosten, Büste
Adalbert III, leichte Schrötlingfehler, ss/nachträglich optisch
verbessert, minimal justiert.

| Hesse (diocese) Fulda - Convention Taler 1795, on the occasion.
the payment of war and defense costs, bust of Adalbert, slight flan
faults, VF/optically improved afterwards.

220,00 €

2155 1084188 Baden Durlach - Ausbeute Taler 1836, Grossherzog Leopold,
Adler mit Schild, darauf gekreuzter Schlegel und Hammer, ss, im
Rand teils prägeschwach.

| Baden Durlach - Yield Taler 1836, Grand Duke Leopold, eagle with
shield, crossed mallet and hammer on it, VF, partially weakened in
the margin.

180,00 €

2156 1084213 China/GOLD - 100 Yuan 1984,
ca. 10,367 g Gold fein. Serie Große Persönlichkeiten, Kaiser vor
Chinesischer Mauer. Mit Zertifikat, gekapselt, PP. Kapsel äußerlich
etwas bestoßen, steuerbefreit nach § 25c UStG

| China/GOLD - 100 Yuan 1984, approx. 10.367 grams gold fine.
Series of great personalities, emperor in front of the Great Wall of
China. With certificate, encapsulated, Proof. Capsule slightly bumped
on the outside, tax-exempt according to § 25c UStG
10,37g,

600,00 €

2157 1084257 Breisach - Belagerungsklippe 1633, zu 48 Kreuzer,
übliche Prägeschwächen und wohl nicht ex Henkel.

| Breisach - Siege Cliff 1633, at 48 Kreuzer, usual mint imperfections
and probably not ex handle.

200,00 €

2158 1084259 Breisach - 3 x Rappen, mit Breisacher Sechsberg (ab 1425 geprägt),
teils knapp geschnitten, Kupferspan.

| Breisach - 3 x Rappen, with Breisacher Sechsberg (minted from
1425), partly close cut, copper chip.

100,00 €

2159 1084433 Dt. Kaiserreich /SILBER - Meckl.-Strelitz, Adolf Friedrich V. 3 Mark
1913/A
ss-vz, feine Kratzer auf Avers, ca. 16,6 g, Jaeger 92.

| German Empire /SILVER - Meckl.-Strelitz, Adolf Friedrich V. 3 Mark
1913/A, VF-XF, fine scratches on obverse, approx. 16.6 g, Jaeger 92.

300,00 €

2160 1084435 Dt. Kaiserreich /SILBER - Anhalt, Friedrich I. 5 Mark 1896/A
zum 25. Regierungsjubiläum, s-ss mit Kratzern, jedoch etwas selten,
ca. 27,6 g, Jaeger 21.

| German Empire /SILVER - Anhalt, Frederick I. 5 Mark 1896/A for
the 25th anniversary of the reign, F-VF with scratches, but somewhat
rare, ca. 27,6 g, Jaeger 21.

550,00 €
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2161 1084436 Dt. Kaiserreich /SILBER - Sachsen-Coburg und Gotha, Carl Eduard 2
Mark 1905/A
vz +, feine Patina, wz. Kratzer auf dem Avers, ca. 11,1 g, Jaeger 147.

| German Empire /SILBER - Saxe-Coburg and Gotha, Carl Eduard 2
Mark 1905/A, XF +, fine patina, tiny scratches on obverse, approx.
11.1 g, Jaeger 147.

350,00 €

2162 1084438 Dt. Kaiserreich /SILBER - Mecklenburg-Schwerin, Friedrich Franz IV.
5 Mark 1915/A
mit Friedrich Franz I. zur 100-Jahrfeier des Großherzogtums, vz, mit
Patina, ca. 27,7 g, Jaeger 89.

| German Empire /SILVER - Mecklenburg-Schwerin, Friedrich Franz
IV 5 Mark 1915/A with Frederick Francis I on the occasion of the
100th anniversary of the Grand Duchy, vz, with patina, ca. 27.7 g,
Jaeger 89.

200,00 €

2163 1084507 USA/GOLD - 1 oz. American Buffalo Proof Coin,
50 Dollars 2015, ca. 31,1 g fein, proof, Münzz. W (West Point),
gekapselt, hochwertiges Spezialetui mit Zertifikat und Umverpackung

| USA/GOLD - 1 oz. American Buffalo Proof Coin, 50 dollars 2015,
approx. 31.1 grams fine, proof, mint mark W (West Point),
encapsulated, high-quality special case with certificate and outer
packaging
31,10g,

1.800,00 €

2164 1084509 USA/GOLD - 1 oz. American Buffalo Proof Coin,
50 Dollars 2011, Münzz. W (West Point), Proof, ca. 31,1 g fein,
gekapselt, hochwertiges Spezialetui mit Zertifikat und Umverpackung

| USA/GOLD - 1 oz. American Buffalo Proof Coin, 50 dollars 2011,
mint mark W (West Point), proof, approx. 31.1 grams fine,
encapsulated, high-quality special case with certificate and outer
packaging
31,10g,

1.800,00 €

2165 1084512 Monaco/GOLD - Selten! 10 Francs 1982 Probe
mit Inschrift ESSAI auf den Tod von Grace Kelly. Gold 920/1000, ca.
19,45 g rau. Nur 2000 Exemplare weltweit! Mit Zertifikat und No.
1239. Originalbox + Zertifikat, st

| Monaco/GOLD - Rare! 10 Francs 1982 specimen inscribed ESSAI
on the death of Grace Kelly. 920/1000 gold, approx. 19.45 g rough.
Only 2000 copies worldwide! With certificate and no. 1239. Original
box + certificate, BU

1.000,00 €

2167 1084557 Polen-Danzig - Golddukat 1666, Johann II. Kasimir,
DL Danzig. Ca. 3,46 g rau, ss, Schrötlingsfehler.

| Poland-Gdansk - Gold Ducat 1666, John II. Casimir, DL Gdansk.
Approx. 3.46 grams rough, VF, flan error.
3,46g,

1.500,00 €
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2168 1085381 Italien Savoyen - Scudo Spadino o.J., geprägt unter Emanual I, "der
Große" (1580 - 1630),
auf den Erbfolgekrieg von Mantua und Monferrato (1628-1630),
Schwertbewerter Arm aus den Wolken, gepanzerte und drapierte
Büste, Dv.4164., 24,7 Gramm, 89,8 Ag, ss, gehenkelt,
ungleichmässiger, körniger Schrötling, Selten!

| Italy Savoy - Scudo Spadino o.y., minted under Emanual I, "the
Great" (1580 - 1630), on the War of Succession of Mantua and
Monferrato (1628-1630), sword-wielding arm from the clouds,
armored and draped bust, Dv.4164., 24.7 grams, 89.8 Ag, ss,
goose-necked, uneven, grainy flake, Rare!

1.200,00 €

2169 1085402 Albanien /GOLD - 'Prinz Skanderbeg' 20 Franga Ari 1927-V
ss-vz, mit Tragespuren, Fassung wurde sorgsam entfernt, ca. 6,45 g.

| Albania /GOLD - 'Prince Skanderbeg' 20 Franga Ari 1927-V, VF-XF,
with traces of wear, frame has been carefully removed, approx. 6,45
g.

1.100,00 €

2170 1085403 Königreich Sizilien /GOLD - König Carlo, Oncia 1751 VB//PN
s-ss, Kratzer, mit Tragespuren, Fassung sorgsam entfernt, ca. 4,4 g.

| Kingdom of Sicily /GOLD - King Carlo, Oncia 1751 VB//PN, F-VF,
scratches, with wear marks, setting carefully removed, ca. 4,4 g.

260,00 €

2171 1085890 Tschechien/GOLD - Dukat 1926 Kremnitz
St. Wenzel, vz

| Czech Republic/GOLD - Ducat 1926 Kremnitz St. Wenzel, EF

1.000,00 €

2172 1086032 Königreich Italien/Gold - 40 Lire 1808/ Mailand, Napoleon I.,
ss, leicht verschmutzt, berieben, Tönung, minimaler Randfehler,
Kratzer, 11,6g Gold rau, mit BW Bank Blister. Steuerbefreit nach
§25c UStG.

| Kingdom of Italy/Gold - 40 Lire 1808/ Milano, Napoleon I., VF, lightly
soiled, rubbed, toning, minimal edge flaw, scratch, 11.6g gold rough,
with BW Bank blister. Tax exempt according to §25c UStG.

650,00 €

2173 1086034 Königreich Italien/Gold - 40 Lire 1808/M, Napoleon I,
ss, leicht verschmutzt, berieben, Kratzer, Randfehler, 11,6g Gold
fein, steuerbefreit nach §25c UStG.

| Kingdom of Italy/Gold - 40 Lire 1808/M, Napoleon I, VF, slightly
soiled, rubbed, scratches, edge defects, 11.6g gold fine, tax exempt
according to §25c UStG.

650,00 €

2174 1086037 Frankreich/Gold - 50 Francs 1858/A, Napoleon III., ss,
Kratzer, berieben, Randfehler, 14,51g Gold fein, mit BW Bank Blister,
steuerbefreit nach §25c UStG.

| Frankreich/Gold - 50 Francs 1858/A, Napoleon III., VF, scratches,
rubbed, rim nicks, 14,51g gold fine, with BW Bank blister,
tax-attempted according to §25c UStG.

850,00 €
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2175 1086671 Monaco - 2 € / 25. Todestag von Fürstin Gracia Patricia - Grace Kelly
2007
stgl. gekapselt.

| Monaco - €2 / 25th anniversary of the death of Princess Gracia
Patricia - Grace Kelly 2007, FDC, encapsulated.

1.200,00 €

2176 1086674 Selten! Schaumburg-Lippe/GOLD - 20 Mark 1874 B
Fürst Adolf Georg (1860-1893), J. 284, ca. 7,16 g fein, ss

| Rare! Schaumburg-Lippe/GOLD - 20 marks 1874 B Prince Adolf
Georg (1860-1893), J. 284, approx. 7.16 grams fine, VF
7,16g,

2.600,00 €

2177 1087019 Tschechoslowakei/Gold - 1 Dukat 1932,
Av: Tschechischer Löwe mit slowakischem Schild, Rv: Herzog
Wenzel, vz, Kratzer, Randkerben, leicht berieben, Tönung, 3,44g
Gold fein. Mit BW Bank Blister.

| Czechoslovakia/Gold - 1 ducat 1932, Wenceslas, Av: Czech lion
with Slovak shield, Rv: Duke Wenceslas, EF, scratches, edge nicks,
lightly rubbed, toning, 3.44g gold fine. With BW Bank Blister.

800,00 €

2178 1088278 BRD/GOLD - Seltene 200 Euro 2002 G
Währungsunion zu 1 oz. fein. Originaletui + Zertifikat, gekapselt. Etui
äußerlich mit Gebrauchsspuren

| FRG/GOLD - Rare 200 euros 2002 G Monetary Union for 1 oz. fine.
Original box + certificate, encapsulated. Box with signs of wear on the
outside
31,10g,

2.000,00 €

2179 1088287 Tschechoslowakei/GOLD - 10 Dukaten 1932,
Heiliger Wenzel zu Pferd, ca. 34,9 g rau, 986/1000, nur 1035
Exemplare, selten. ss-vz, Rf., kleiner Fleck

| Czechslovakia/GOLD - 10 ducats 1932, Saint Wenceslaus on
horseback, approx. 34.9 g rough, 986/1000, only 1035 pieces, rare.
VF-EF, rim-nick, small spot
34,90g,

5.000,00 €

2180 1088288 Japan/GOLD - 20 Yen Gold,
Jahr 1912 (Jahr 1) Tenno Taisho Yoshihito (1912-1926). Ca. 16,7 g
rau. ss-vz, Rf., fleckig

| Japan/GOLD - 20 Yen Gold, Year 1912 (Year 1) Tenno Taisho
Yoshihito (1912-1926). Approx. 16.7 g rough. VF-EF, rim-nick,
stained
16,70g,

800,00 €

2181 1088289 Habsburg RDR/GOLD - Dukat 1787 A
Wien, Joseph II (1780-1790). Ca. 3,46 g rau, ss

| House of Habsburg RDR/GOLD - Ducat 1787 A Vienna, Joseph II
(1780-1790). Approx. 3.46 grams rough, VF
3,46g,

330,00 €
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2182 1088290 Russland/GOLD - 10 Rubel 1778
Katharina II. (1762-1796) St. Petersburg, ca. 13,2 g rau, ss,
Friedberg 129b. Bitkin 36.

| Russia/GOLD - 10 roubles 1778 Catherine II. (1762-1796) St.
Petersburg, approx. 13.2 grams rough, VF. Friedberg 129b. Bitkin 36.
13,20g,

3.300,00 €

2183 1088292 Tschechoslowakei/GOLD - Dukat 1925
Kremnitz, Heiliger Wenzel, ca. 3,49 g rau, ss-vz

| Czechslovakia/GOLD - Ducat 1925 Kremnitz, Saint Wenceslaus,
approx. 3.49 grams rough, VF-EF
3,49g,

1.000,00 €

2184 1088293 Regensburg, Freie Reichsstadt/GOLD - 1/2 Dukat
o.J. mit Titel Joseph II (1765-1790), ca. 1,74 g rau, gewellt, fleckig,
ss-vz

| Regensburg, free city of/GOLD - 1/2 Ducat without year with title
Joseph II (1765-1790), approx. 1.74 grams rough, wavy, stained,
VF-EF
1,74g,

200,00 €

2185 1088294 Österreich/GOLD - 4 Dukaten 1902,
ca. 13,77 g fein, ss

| Austria/GOLD - 4 ducats 1902, approx. 13.77 grams fine, VF
13,77g,

1.000,00 €

2186 1088295 Württemberg/GOLD - Dukat 1841,
Wilhelm I. (1816-1864), ca. 3,43 g rau, ss, Rf.

| Wuerttemberg/GOLD - Ducat 1841, William I. (1816-1864), approx.
3.43 grams rough, VF, rim-nicks
3,43g,

400,00 €

2187 1088465 Hessen/GOLD - Selten! 5 Mark 1877 H
Ludwig III. (1848-1877), J. 215, ca. 1,79 g fein. ss

| Hesse/GOLD - Rare! 5 marks 1877 H Ludwig III. (1848-1877), J.
215, approx. 1.79 grams fine, VF
1,79g,

1.600,00 €

2189 1088792 RDR - Österreich / Joseph I. 1 Taler 1710
mit H in der Falte des Gewandes für Johann Michael Hofmann, ca.
28,7 g, s-ss mit Zainende, poliert.

| Roman - Austria / Joseph I. 1 thaler 1710 with H in the garment fold
for Johann Michael Hofmann, ca. 28,7 g, F-VF with zain end,
polished.

120,00 €
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2190 1088799 Dt. Kaiserreich / Sachsen-Coburg-Gotha Alfred - 5 Mark 1895
(J. 146) sehr schön, ca. 27,1 g mit Echtheitszertifikat (Dr.rer.pol.
Claus-Peter Meyer v. 2.3.2023)

| German Empire / Saxe-Coburg-Gotha Alfred - 5 Mark 1895 (J. 146),
VF, approx. 27,1 g with authenticity certificate (Dr.rer.pol. Claus-Peter
Meyer v. 2.3.2023)

700,00 €

2191 1088970 Dt. Kaiserreich - Freie Hansestadt Bremen, 10 Mark 1907-J
vz -, min. Druckstellen am Rand, Gold, ca. 3,9 g (J. 204)

| Free Hanseatic City of Bremen - 10 Mark 1907-J, XF -, min. press
marks on the rim, gold, ca. 3,9 g (J. 204).

1.500,00 €

2192 1088971 Dt. Kaiserreich - Freie und Hansestadt Lübeck, 10 Mark 1904-A
vz mit winzigen Oxidationsflecken, Gold, ca. 3,9 g (J. 227)

| German Empire - Free and Hanseatic City of Lübeck, 10 Mark
1904-A, XF with tiny oxidation spots, gold, ca. 3,9 g (J. 227)

1.700,00 €

2193 1089032 BRD - 5 DM 1958 J
Silberadler, ss. Im Holzetui

| FRG - 5 DM 1958 J Silver Eagle, VF. In wooden case

150,00 €

2194 1089177 USA/GOLD - 20 Dollars 1904
Liberty Head, ca. 30 g fein, ss, Rf., steuerbefreit nach § 25c UStG

| USA/GOLD - 20 dollars 1904 Liberty Head, approx. 30 grams fine,
VF, rim-nick, tax-exempt according to § 25c UStG
30,00g,

1.700,00 €

2195 1089204 "Königliches GOLD - GOLD Sovereign Queen Victoria 1901 und 20
GOLDMark
Kaiser Friedrich 1888 (Randkerbe), beide ss, dazu Besitzurkunde mit
eigenhändiger Unterschrift durch Franz-Friedrich Prinz von Preußen.
Ca. 14,45 Gramm fein.

| "Royal GOLD - GOLD Sovereign Queen Victoria 1901 and 20
GOLDMark Kaiser Friedrich 1888 (marginal notch), both ss, plus
certificate of ownership with personal signature by Franz-Friedrich
Prince of Prussia. Approx. 14.45 grammes fine.

720,00 €

2197 1089219 Selten! China/GOLD - 3 Yuan 1991
Panda, verschweisst, 1 g fein

| Rare! China/GOLD - 3 Yuan 1991 Panda, welded, 1 gram fine
1,00g,

120,00 €



- Seite 45 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

2198 1089472 Kanada/GOLD - Seltene 300 Dollars 2007,
Olympische Spiele Vancouver 2010, 60 g Raugewicht, Gold 583,
Proof, gekapselt, Originaletui + Umverpackung und Zertifikat, Auflage
2500.

| Canada/GOLD - Rare 300 dollars 2007, Olympic Games Vancouver
2010, 60 g full weight, gold 583, proof, encapsulated, original case +
outer packaging and certificate, edition of 2500.
34,90g,

2.000,00 €

2199 1089473 Kanada/GOLD - Seltene 300 Dollars 2009,
Olympische Spiele Vancouver 2010, 60 g Raugewicht, Gold 583,
Proof, gekapselt, Originaletui + Umverpackung und Zertifikat, Auflage
2500.

| Canada/GOLD - Rare 300 dollars 2009, Olympic Games Vancouver
2010, 60 g full weight, gold 583, proof, encapsulated, original case +
outer packaging and certificate, edition of 2500.
34,90g,

2.000,00 €

2200 1089503 RDR/Gold - Goldgulden 1545/KB, Ferdinand I.,
ss, berieben, gebogen, Randkerbe, Fassungsspur, 3,44g Au rau, im
Blister.

| RGE/Gold - Goldgulden 1545/KB, Ferdinand I., VF, rubbed, bent,
rim nick, trace of mounting, 3,44g Au rough, in blister.
3,44g,

550,00 €

2201 1089505 RDR/Gold - Goldgulden 1577/ KB, Maximilian II. posthum,
ss, berieben, gebogen, Tönung, Kratzer, Oberfläche bearbeitet.
Doppelprägung, 3,52g Au rau, im Blister.

| GRD/Gold - Goldgulden 1577/ KB, Maximilian II. posthumous, VF,
rubbed, bent, toning, scratches, surface processed, double
embossing, 3.52g Au rough, in blister.
3,51g,

400,00 €

2202 1089508 Sachsen/Gold - 5 Mark 1877/E, König Albert,
ss, berieben, Kratzer, Kerbe, Randfehler, leicht verschmutzt, J. 260,
1,79g Gold fein, mit MDM Zertifikat.

| Saxony/Gold - 5 Mark 1877/, King Albert, VF, rubbed, scratches,
nick, edge defects, lightly polluted, J. 260, 1,79g gold fine, with MDM
certificate.

380,00 €

2203 1089512 Baden/Gold - 5 Mark 1877/G, Großherzog Friedrich I.,
ss, partiell minimal verschmutzt, Kratzer, berieben,Tönung,
Randkerben, 1,79g Gold fein, J. 185, mit MDM Zertifikat.

| Baden/Gold - 5 Mark 1877/G, grand duke Friedrich I., VF, partially
minimally soiled, scratches, rubbed, toning, rim nicks, 1,79g gold
fine, J. 185, with MDM certificate.

340,00 €
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2204 1089516 Württemberg/Gold - 5 Mark 1877/F, König Karl,
ss, Kratzer, feine Stempelrisse, berieben, Tönung, leicht
verschmutzt, 1,79g Gold fein, J. 291, mit MDM Zertifikat.

| Wurtemberg/Gold - 5 Mark 1877/F, King Karl, VF, scratches, stamp
cracks, rubbed, toning, lightly soiled, 1,79g gold fine, J. 291, with
MDM certificate.

280,00 €

2205 1089519 Bayern/Gold - 5 Mark 1877/D, König Ludwig II.,
ss, deutliche Kratzer, berieben, Stempelriss,Tönung, minimale
Doppelprägung, Randkerbe, J. 195, 1,79g Gold fein, mit MDM
Zertifikat.

| Bavaria / Gold - 5 Mark 1877/D, King Ludwig II, VF, scratches,
rubbed, stamp crack, toning, minimal double strike, rim nick, J. 195,
1,79g Gold fein, with MDM certificate.

280,00 €

2206 1089523 Mecklenburg-Schwerin/Gold - 20 Mark 1872/A, Großherzog Friedrich
Franz,
ss+, berieben, Kratzer, Randkerben, Rand partiell bearbeitet, J. 230,
7,16g Gold fein, mit MDM Zertifikat.

| Mecklenburg-Schwerin/Gold - 20 Mark 1872/A, Grand Duke
Friedrich Franz, VF+, rubbed, scratch, rim nicks, edge partially
worked, J. 230, 7,16g gold fine, with MDM certificate.

1.500,00 €

2207 1089526 Freie und Hansestadt Lübeck/Gold - 10 Mark 1910/A, Lübeck,
ss-vz, Kratzer, Randfehler, Randkerben, J. 228, 3,58g Gold fein, mit
MDM Zertifikat.

| Free and Hanseatic City of Lübeck/Gold - 10 Mark 1910/A, Lübeck,
VF-EF, scratches, rim nicks, J 228, 3,58g gold fine with MDM
certificate.

1.300,00 €

2208 1089533 Freie und Hansestadt Lübeck/Gold - 10 Mark 1901/A, Lübeck,
vz-, leichte Tönung, leicht berieben, punktuell Grünspan,
Randkerben, J. 227, 3,58g Gold fein, mit MDM Zertifikat.

| Free and Hanseatic City of Lübeck/Gold - 10 Mark 1901/A, Lübeck,
EF-, lightly toning, lightly rubbing, selectively verdigris, rim nicks, J.
227, 3,58g gold fine, with MDM certificate.

1.500,00 €

2209 1089534 Mecklenburg-Schwerin/Gold - 10 Mark 1890/A, Friedrich Franz III.,
ss, deutlich berieben, Kratzer, Randkerben, minimaler Randfehler,
Tönung, leicht verschmutzt, partiell gereinigt, J 232, 3,58g Gold fein,
mit MDM Zertifikat.

| Mecklenburg-Schwerin/Gold - 10 Mark 1890/A, Friedrich Franz III,
VF, clearly rubbed, scratches, rim nicks, minimal rim nick, toning,
lightly polluted, partially cleaned, J 232, 3,58g gold fine, with MDM
certificate.

900,00 €
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2210 1089535 Hansestadt Bremen/Gold - 20 Mark 1906/J,
ss-vz, Kratzer, berieben, partiell minimale Stempelrisse, leicht
verschmutzt, Randkerben, J. 205, 7,16g Gold fein, mit MDM
Zertifikat,

| Hanseatic City of Bremen / Gold - 20 Mark 1906/J, VF-EF,
scratches, rubbed, partially minimal stamp cracks, lightly polluted, rim
nicks, J. 205, 7,16g gold fine, with MDM certificate.

1.300,00 €

2211 1089537 Hansestadt Bremen/Gold - 10 Mark 1907/J,
ss+, berieben, verschmutzt, Randfehler/Randkerben, Tönung,
Kratzer, J 204, 3,58g Gold fein, mit MDM Zertifikat.

| Hanseatic City of Bremen / Gold - 10 Mark 1907/J, VF+, rubbed,
polluted, edge flaws/edge nicks, toning, scratches, J 204, 3,58g gold
fine, with MDM certificate.

1.000,00 €

2212 1089540 Herzogtum Braunschweig/Gold - 20 Mark 1875/A, Herzog Wilhelm,
ss, Kratzer, berieben, leicht verschmutzt, feiner Stempelriss,
Randkerben, Randfehler, partiell Randbearbeitung, Tönung, J. 203,
7,16g Gold fein, mit MDM Zertifikat.

|Dukedom of Brunswick/Gold - 20 Mark 1875/A, Duke Wilhelm, VF,
scratches, rubbed, lightly polluted, fine stamp crack, rim nicks,
partially edge treatment, toning, J. 203, 7,16g gold fine, with MDM
certificate.

1.300,00 €

2213 1089543 Hessen/Gold - 5 Mark 1877/H, Ludwig III., ss,
stark berieben, Kratzer, Randkerben, Randfehler, minimaler
Stempelriss, Tönung, J. 215, 1,79g Gold fein, mit MDM Zertifikat.

| Hesse/Gold - 5 Mark 1877/H, Ludwig III, VF, heavily rubbed,
scratches, edge nicks, rim nicks, minimal stamp crack, toning, J.
215, 1,79g gold fine, with MDM certificate.

800,00 €

2214 1089545 Hessen/Gold - 5 Mark 1877/H, Ludwig IV,
ss-vz/ss Kratzer, Randkerben, berieben, J 218, 1,79g Gold fein, mit
MDM Zertifikat.

| Hesse/Gold - 5 Mark 1877/H, Louis IV, VF-EF/VF, scratches, edge
nicks, rubbed, J 218, 1,79g Gold fein, with MDM certificate.

1.000,00 €

2215 1089548 Preussen/Gold - 5 Mark 1877/C, Wilhelm,
ss, berieben, Kratzer, Tönung, minimal verschmutzt, partiell
Doppelprägung, partiell leichter Stempelriss, J. 244, 1,79g Gold fein,
mit MDM Zertifikat.

| Prussia/Gold - 5 marks 1877/C, Wilhelm, VF, rubbed, scratches,
toning, minimally polluted, partially double strike, partially little flan
crack, J. 244, 1,79g Gold fein, with MDM certificate.

280,00 €

2216 1089597 Sachsen/GOLD - 20 Mark 1905 E
Friedrich August, ca. 7,16 g fein, ss, Rf.

| Saxony/GOLD - 20 marks 1905 E Frederik August, approx. 7.16
grams fine, VF, rim-nicks
7,16g,

420,00 €
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2217 1089675 Bayern/ Gold - 5 Mark 1877/D, König Ludwig II.,
ss+, Tönung, leicht berieben, Stempelriss, punktuell Grünspan, leicht
verschmutzt, Randkerben, 1,79g Gold fein. Aus MDM
Sammlungsreihe.

| Bavaria/ Gold - 5 Mark 1877/D, King Ludwig II, VF+, toning, lightly
rubbed, stamp crack, selectively verdigris, lightly polluted, rim nicks,
1,79g gold fine. From MDM collection.

280,00 €

2218 1089678 Preussen/Gold - 5 Mark 1877/C, Wilhelm I.,
ss/ss-vz, berieben, leichte Doppelprägung, partielle Stempelrisse,
Randfehler, Randkerben, leicht verschmutzt, 1,79g Au fein. Aus
MDM Sammlungsreihe.

| Prussia/Gold - 5 Mark 1877/C, Wilhelm I., VF/ VF-EF, rubbed, light
double strike, partially flan cracks, edge flaw, rim nicks, lightly
polluted, 1.79g Au fein. From MDM collection.

280,00 €

2219 1089680 Baden/Gold - 5 Mark 1877/G, Friedrich,
ss+, stark berieben, Kratzer, Kerben, Randfehler, Tönung,
Randkerben,1,79g Gold fein. Aus MDM Sammlungsreihe.

| Baden/Gold - 5 Mark 1877/G, Friedrich, VF+, heavily rubbed,
scratches, nicks, edge flaws, rim nicks, toning 1.97g gold fine. From
MDM collection.

340,00 €

2220 1089683 Sachsen/Gold - 5 Mark 1877/E, König Albert,
ss, berieben, Tönung, Kratzer, leicht verschmutzt, Randfehler,
Randkerben, punktuell Oberflächenbeschädigung,1,79g Au fein. Aus
MDM Sammlungsreihe.

| Saxony/Gold - 5 Mark 1877/E, King Albert, VF, rubbed, toning,
scratches, lightly soiled, rim nicks, surface damage in spots, 1.79g
gold fine. From MDM collection.

380,00 €

2221 1089687 Württemberg/Gold - 5 Mark 1877/F, König Karl,
ss, Stempelrisse, berieben, leicht verschmutzt, Randkerben, Tönung,
1,79g gold rough. Aus MDM Sammlungsreihe.

| Wurtemberg/Gold - 5 Mark 1877/F, King Karl, VF, flan cracks,
rubbed, lightly soiled, edge nicks, tonings, 1.79g gold fine. From
MDM collection.

280,00 €

2222 1089689 Hamburg/Gold - 5 Mark 1877/J,
ss/ss-vz, berieben, leicht verschmutzt, Kratzer, Tönung, Randkerben,
1,79g Gold fein. Aus MDM Sammlungsreihe.

| Hamburg/Gold - 5 Mark 1877/J, VF/VF-EF, rubbed, slightly soiled,
scratches, toning, rim nicks, 1.79g gold fine. From MDM collection.

380,00 €

2223 1089709 Spanien/GOLD - Seltene 100 Reales 1861
Isabella II. (1833-1868), ca. 7,5 g fein, ss, steuerbefreit nach § 25c
UStG

| Spain/GOLD - Rare 100 reales 1861, Isabella II. (1833-1868),
approx. 7.5 grams fine, VF, tax-exempt according to § 25c UStG
7,50g,

420,00 €
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2224 1089730 Weimarer Republik - 3 Reichsmark Zeppelin 1930/F ex PP
mit weißem Belag, ca. 14,8 g (J. 343)

| Weimar Republic - 3 Reichsmark Zeppelin 1930/F ex PF, with white
coating, approx. 14.8 g (J. 343)

200,00 €

2225 1089756 VR China - 300 Yuan 2019, Panda mit Kind, SILBER,
Auflage 20.000 Stück, 1 Kilogramm, proof, Etui und
Verkaufszertifikat.

| PRC - 300 Yuan 2019, Panda with Child, SILVER, mintage 20,000
pieces, 1 kilogram, proof, case and sales certificate.

750,00 €

2500 1078784 Zeppelin / Weimarer Republik - Beachtliche Sammlung
mit dem thematischen Schwerpunkt ausschließlich auf die
Luftschifffahrt und Graf v. Zeppelin gerichtet. Enthalten sind mehrere
Personenmedaillen auf den Grafen sowie Medaillen auf die Weltfahrt,
die Amerikafahrt und Dr. Hugo Eckener, darüber hinaus 2
Silber-Motivbarren zu je 1 Unze Zeppelin und LZ 129, 2
Bronzemedaillen Zeppelin / Durch Muth und Ausdauer zum Sieg
sowie auf die Amerikafahrt des LZ 126 Okt. 1924. Neben dem
interessanten Medaillenteil ist das Hauptaugenmerk bei den Münzen
bei der Weimarer Republik zu finden. So sind enthalten: 13 x 5
Reichsmark und 13 x 3 Reichsmark 1930 zum Weltflug des "Grafen
Zeppelin" 1929. Nicht zuletzt wird die Sammlung ergänzt duch
teilkolorierte Exoten mit u.a. Münzen aus Kongo und Benin auf die LZ
11, LZ 127 oder LZ 129. Erhaltungen verschieden.

| Zeppelin / Weimar Republic - Remarkable collection with the
thematic focus exclusively on airship travel and Count v. Zeppelin.
Included are several personal medals on the count as well as medals
on the world trip, the America trip and Dr. Hugo Eckener, in addition 2
silver motif bars of 1 ounce Zeppelin and LZ 129 each, 2 bronze
medals Zeppelin / through courage and perseverance to victory and
on the America trip of the LZ 126 Oct. 1924. In addition to the
interesting medal section, the main focus is on the coins from the
Weimar Republic. It contains: 13 x 5 Reichsmarks and 13 x 3
Reichsmarks 1930 for the world flight of the "Graf Zeppelin" in 1929.
Last but not least, the collection is supplemented by partially colored
exotic coins with coins from Congo and Benin on the LZ 11, LZ 127
or LZ 129. Conditions different.

1.000,00 €

2501 1080840 USA - Spannende Zusammenstellung einiger
Seltenheiten, darunter u.a. Half Dollar 1846 O (New Orleans),
Feuchtwanger Cent 1837, One Cent 1858 und weitere. Unbedingt
besichtigen, Erhaltungen verschieden

| USA - Exciting compilation of some rarities, including i.a. Half Dollar
1846 O (New Orleans), Feuchtwanger Cent 1837, One Cent 1858
and others. Must be viewed, condition varies

500,00 €
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2502 1080846 Römisch Deutsches Reich - Österreich Ferdinand II.,
Taler 1624, dazu Salzburg Graf Paris von Lodron 1619-1653, Taler
1631, starke Henkelspur sowie beschädigtes Exemplar Leopold I. VI
Kreuzer 1667. Erhaltungen verschieden.

| Holy Roman Empire - Austria Ferdinand II., thaler 1624, in addition
Salzburg Count Paris von Lodron 1619-1653, thaler 1631, strong
trace of mounting as well as a damaged example of Leopold I. VI
Kreuzer 1667. Condition varies.

200,00 €

2503 1080860 Altdeutsche Staaten - 8 Münzen, darunter
Braunschweig-Lüneburg-Wolfenbüttel, Rudolph August und Anton
Ulrich 1685-1704, 2/3 Taler 1697 ICB, Braunschweig und Lüneburg,
Linie Lüneburg-Celle, Georg Wilhelm 1665-1705, 2/3 Taler 1690 (?)
JJJ, Celle, springendes Ross, Bremen 24 Groten 1658 mit Titel
Leopold, Grafschaft Montfort, Anton II., 1696-1693, 15 Kreuzer 1692,
Brandenburg-Preussen, Friedrich III. 1/12 Reichstaler 1691 und
weitere. Bitte ansehen, in den Erhaltungen sehr verschieden

| Old German states - 8 coins, including
Braunschweig-Lüneburg-Wolfenbüttel, Rudolph August and Anton
Ulrich 1685-1704, 2/3 thalers 1697 ICB, Braunschweig and Lüneburg,
Lüneburg-Celle line, Georg Wilhelm 1665-1705, 2/3 thalers 1690 ( ?)
JJJ, Celle, leaping horse, Bremen 24 Groten 1658 with the title of
Leopold, County of Montfort, Anton II., 1696-1693, 15 Kreuzer 1692,
Brandenburg-Prussia, Friedrich III. 1/12 Reichstaler 1691 and others.
Please take a look, very different in the conditions

250,00 €

2504 1083425 Altdeutschland - Kleines Schatzkistchen,
darin u.a. Braunschweig-Calenberg-Hannover 2 x 2/3 Taler 1690
Ernst August (1679-1698), Braunschweig und Lüneburg 1/3 Taler
1692 HB, VI Mariengroschen 1674 und Weitere, dazu einige
Groschen, Kreuzer und Heller. Erhaltungen verschieden, unbedingt
ansehen!

| Old German States - Small treasure chest, including
Braunschweig-Calenberg-Hanover 2 x 2/3 thaler 1690 Ernst August
(1679-1698), Braunschweig and Lüneburg 1/3 thaler 1692 HB, VI
Mariengroschen 1674 and others, plus a few groschen, kreuzer and
heller . Conditions different, definitely have a look!

500,00 €
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2505 1083456 Weimarer Republik und III. Reich - 2 herausragende
Tableaus mit folgenden Münzen der Weimarer Republik: 2 x 3
Reichsmark 1925 A/F sowie 2 x 5 Reichsmark 1925 D
Jahrtausendfeier der Rheinlande, 3 Reichsmark 1926 A Lübeck, 5
Reichsmark und 3 Reichsmark 1927 A Bremerhaven, 3 Reichsmark
1927 A Nordhausen, 5 Reichsmark und 3 Reichsmark 1927 F Uni
Tübingen, 3 Reichsmark 1927 A Marburg, 5 Reichsmark 1928 A
Eichbaum, 3 Reichsmark 1928 D Dürer, 3 Reichsmark 1928 A
Naumburg Saale, 2 x 3 Reichsmark 1928 D Dinkelsbühl, 2 x 5
Reichsmark D/G Lessing sowie 2 x 3 Reichsmark 1929 F Lessing, 3
Reichsmark 1929 A Waldeck, 2 x 3 Reichsmark 1929 E Meissen, 5
Reichsmark 1929 G Schwurhand sowie 2 x 3 Reichsmark D/G
Schwurhand, 5 Reichsmark 1930 G und 3 Reichsmark 1930 A
Zeppelin, 2 x 3 Reichsmark 1930 G Vogelweide, 2 x 5 Reichsmark
1930 A und 3 Reichsmark 1930 A Rheinland-Räumung, 3
Reichsmark 1931 A Magdeburg, 3 Reichsmark 1931 A Stein, 3
Reichsmark 1932 A Goethe. Von J. 320 bis J. 350 fast komplett.
Dazu III. Reich 2 x 5 Reichsmark 1933 G/J Luther sowie 2 x 2
Reichsmark D/J Luther, 2 x 5 Reichsmark 1934 F Schiller und 2 x 2
Reichsmark 1934 F Schiller sowie einige weitere 5 Reichsmark
Stücke Hindenburg, Garnisonskirche, Garnisonskirche und Datum.
Erhaltungen verschieden, unbedingt besichtigen

| Weimar Republic and III. Reich - 2 outstanding trays with the
following coins of the Weimar Republic: 2 x 3 Reichsmark 1925 A/F
and 2 x 5 Reichsmark 1925 D Millennium celebrations of the
Rhineland, 3 Reichsmark 1926 A Lübeck, 5 Reichsmark and 3
Reichsmark 1927 A Bremerhaven, 3 Reichsmark 1927 A
Nordhausen, 5 Reichsmark and 3 Reichsmark 1927 F Uni Tübingen,
3 Reichsmark 1927 A Marburg, 5 Reichsmark 1928 A Eichbaum, 3
Reichsmark 1928 D Dürer, 3 Reichsmark 1928 A Naumburg Saale, 2
x 3 Reichsmark 1928 D Dinkelsbühl, 2 x 5 Reichsmark D /G Lessing
and 2 x 3 Reichsmark 1929 F Lessing, 3 Reichsmark 1929 A
Waldeck, 2 x 3 Reichsmark 1929 E Meissen, 5 Reichsmark 1929 G
oath hand and 2 x 3 Reichsmark D/G oath hand, 5 Reichsmark 1930
G and 3 Reichsmark 1930 A Zeppelin, 2 x 3 Reichsmark 1930 G
Vogelweide, 2 x 5 Reichsmark 1930 A and 3 Reichsmark 1930 A
Rhineland evacuation, 3 Reichsmark 1931 A Magdeburg, 3
Reichsmark 1931 A Stein, 3 Reichsmark 1932 A Goethe. From year
320 to year 350 almost complete. For this III. Reich 2 x 5 Reichsmark
1933 G/J Luther as well as 2 x 2 Reichsmark D/J Luther, 2 x 5
Reichsmark 1934 F Schiller and 2 x 2 Reichsmark 1934 F Schiller as
well as some other 5 Reichsmark pieces Hindenburg, Garrison
Church, Garrison Church and date. Conditions vary, must be
inspected

2.500,00 €
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2506 1083541 Dt. Kaiserreich - Tableau mit 28 Münzen,
darunter Hessen 2 x 5 Mark 1904 A und 2 x 2 Mark 1904 A Zum 400.
Geburtstag Philipps des Großmütigen, 5 Mark 1875 H Ludwig III.,
Bremen 2 Mark 1904 J Freie Hansestadt, Hamburg 2 x 5 Mark 1875
J, 5 Mark 1902 und 1907 J, 3 Mark 1909 und 1911 J, 2 Mark 1876
und 1907 J, Bayern 2 x 2 Mark 1907 D, 5 Mark 1904 und 1906 D, 3
Mark 1909 und 1911 D Otto (1896-1913), 2 x 2 Mark 1911 D, 3 Mark
1911 D sowie 5 Mark 1911 D Luitpold, Prinzregent. 2 Mark 1914 D, 3
Mark 1914 D, 2 x 5 Mark 1914 D Ludwig III. (1913-1918).
Erhaltungen verschieden, bitte besichtigen

| German Empire - Tableau with 28 coins, including Hesse 2 x 5
marks 1904 A and 2 x 2 marks 1904 A for the 400th birthday of Philip
the Magnanimous, 5 marks 1875 H Ludwig III., Bremen 2 marks
1904 J Free Hanseatic City, Hamburg 2 x 5 Mark 1875 J, 5 Mark
1902 and 1907 J, 3 Mark 1909 and 1911 J, 2 Mark 1876 and 1907 J,
Bavaria 2 x 2 Mark 1907 D, 5 Mark 1904 and 1906 D, 3 Mark 1909
and 1911 D Otto ( 1896-1913), 2 x 2 marks 1911 D, 3 marks 1911 D
and 5 marks 1911 D Luitpold, Prince Regent. 2 marks 1914 D, 3
marks 1914 D, 2 x 5 marks 1914 D Ludwig III. (1913-1918).
Conditions vary, please inspect

800,00 €

2507 1083557 Dt. Kaiserreich - Weiteres Tableau mit 24 Münzen,
darunter Anhalt 2 Mark 1876 A Friedrich I. (1871-1904), 5 Mark und 3
Mark 1914 A Zur Silbernen Hochzeit am 2.7.1914, 3 Mark 1909 und
1911 A Friedrich II. (1904-1918). Baden 5 Mark 1875 G (Baden ohne
Querstrich) und 5 Mark 1900 G, 2 Mark 1876 G und 2 Mark 1899 G.
2 x 2 Mark 1902 G sowie 5 Mark 1902 G Zum 50-jährigen
Regierungsjubiläum am 24.4.1902, 2 Mark 1904 G, 5 Mark 1907 G, 2
x 2 Mark 1906 G und 5 Mark 1906 G Zur Goldenen Hochzeit am
20.9.1906, 2 Mark 1907 G, 5 Mark 1907 G Auf den Tod des
Großherzogs Friedrich I. (1856-1907). 2 x 3 Mark 1908 G und 5 Mark
1913 G Friedrich II. (1907-1918). Bayern 2 Mark 1876 D und 5 Mark
1876 D Ludwig II. (1864-1886). Erhaltungen verschieden, bitte
ansehen

| German Empire - Another tableau with 24 coins, including Anhalt 2
marks 1876 A Friedrich I. (1871-1904), 5 marks and 3 marks 1914 A
For the silver wedding on July 2nd, 1914, 3 marks 1909 and 1911 A
Friedrich II. ( 1904-1918). Baden 5 marks 1875 G (Baden without a
slash) and 5 marks 1900 G, 2 marks 1876 G and 2 marks 1899 G. 2
x 2 marks 1902 G and 5 marks 1902 G for the 50th anniversary of the
government on April 24, 1902, 2 marks 1904 G, 5 marks 1907 G, 2 x
2 marks 1906 G and 5 marks 1906 G On the occasion of the golden
wedding on September 20, 1906, 2 marks 1907 G, 5 marks 1907 G
On the rod of Grand Duke Frederick I (1856-1907). 2 x 3 Mark 1908
G and 5 Mark 1913 G Frederick II (1907-1918). Bavaria 2 marks
1876 D and 5 marks 1876 D Ludwig II (1864-1886). Conditions
different, please have a look

650,00 €
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2508 1083564 Tableau mit 20 Münzen Dt. Kaiserreich,
darunter Hessen 2 x 3 Mark 1910 A Ernst Ludwig (1892-1918).
Lübeck 2 Mark 1911 A und 3 Mark 1909 A Freie und Hansestadt
Lübeck. Mecklenburg-Schwerin 2 Mark und 5 Mark 1904 A Zur
Hochzeit mit Alexandra Friedrich Franz IV. (1897-1918). Preussen 2
Mark 1876 B und 1877 A sowie 5 Mark 1874 A und 1876 A Wilhelm I.
(1861-1888). 2 x 2 Mark und 2 x 5 Mark 1888 A Friedrich III. (1888). 2
x 2 Mark 1898 A und 1905 A, 2 x 3 Mark 1909 A und 1911 A, 2 x 5
Mark 1894 A und 1908 A Wilhelm II. (1888-1918). Erhaltungen
verschieden, bitte ansehen

| Tableau with 20 coins German Empire, including Hesse 2 x 3 marks
1910 A Ernst Ludwig (1892-1918). Lübeck 2 Mark 1911 A and 3 Mark
1909 A Free and Hanseatic City of Lübeck. Mecklenburg-Schwerin 2
marks and 5 marks 1904 A For the marriage to Alexandra Friedrich
Franz IV. (1897-1918). Prussia 2 marks 1876 B and 1877 A and 5
marks 1874 A and 1876 A Wilhelm I. (1861-1888). 2 x 2 marks and 2
x 5 marks 1888 A Friedrich III. (1888). 2 x 2 marks 1898 A and 1905
A, 2 x 3 marks 1909 A and 1911 A, 2 x 5 marks 1894 A and 1908 A
Wilhelm II. (1888-1918). Conditions different, please have a look

500,00 €

2509 1083574 Weiteres Tableau mit 27 Münzen Dt. Kaiserreich,
darunter Sachsen 3 x 5 Mark 1876 E, 1901 E und 1902 E sowie 2 x 2
Mark 1901 E und 1902 E Albert (1873-1902). 5 Mark 1903 E und 2
Mark 1904 E Georg (1902-1904). Preussen 5 Mark 1901 A und 2 x 2
Mark 1901 A Zum 200-jährigen Bestehen des Königreichs, 2 x 3
Mark 1910 A Zur Jahrhundertfeier der Universität Berlin, 2 x 3 Mark
1911 A Zur Jahrhundertfeier der Universität Breslau, 2 x 2 Mark 1913
A und 2 x 3 Mark 1913 A Zur Jahrhundertfeier der Befreiungskriege
gegen Frankreich, 2 x 2 Mark 1913 A und 2 x 3 Mark 1913 A Zum
25-jährigen Regierungsjubiläum 1913, 2 x 3 Mark 1914 A und 2 x 5
Mark 1913 A Regierungsjubiläum ohne Lorbeerzweig und Daten.
Erhaltungen verschieden, bitte besichtigen

| Another tableau with 27 coins from the German Empire, including
Saxony 3 x 5 marks 1876 E, 1901 E and 1902 E and 2 x 2 marks
1901 E and 1902 E Albert (1873-1902). 5 marks 1903 E and 2 marks
1904 E George (1902-1904). Prussia 5 marks 1901 A and 2 x 2
marks 1901 A For the 200th anniversary of the kingdom, 2 x 3 marks
1910 A For the centenary celebrations of the University of Berlin, 2 x
3 marks 1911 A For the centenary celebrations of the University of
Breslau, 2 x 2 marks 1913 A and 2 x 3 Mark 1913 A for the centenary
of the wars of liberation against France, 2 x 2 Mark 1913 A and 2 x 3
Mark 1913 A for the 25th government anniversary in 1913, 2 x 3 Mark
1914 A and 2 x 5 Mark 1913 A government anniversary without a
laurel branch and data. Conditions vary, please inspect

500,00 €
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2510 1083635 Dt. Kaiserreich - 28 Münzen auf Tableau,
darunter Sachsen 2 Mark 1905 E, 2 x 3 Mark 1909 E und 1913 E
sowie 5 Mark 1908 E, dazu 2 Mark 1909 E und 5 Mark 1909 E Zur
500-Jahrfeier der Universität Leipzig, 2 x 3 Mark 1913 E Zur
Jahrhundertfeier der Völkerschlacht bei Leipzig, Friedrich August III.
(1904-1918). Sachsen-Meiningen 3 Mark 1915 D und 2 Mark 1915 D
Auf den Tod des Herzogs Georg II. (1866-1914).
Sachsen-Weimar-Eisenach 5 Mark 1903 A und 2 Mark 1903 A Zur
Hochzeit mit Caroline von Reuß sowie 3 Mark 1910 A Zur Hochzeit
mit Feodora von Sachsen-Meiningen, 5 Mark 1908 A und 2 Mark
1908 A Zur 350-Jahrfeier der Universität Jena, 3 Mark 1915 A Zur
Jahrhundertfeier des Großherzogtums, Wilhelm Ernst (1901-1918).
Schaumburg-Lippe 3 Mark 1911 A Auf den Tod des Fürsten Georg
(1893-1911). Schwarzburg-Sondershausen 2 Mark 1905 A Zum
25-jährigen Regierungsjubiläum Karl Günther (1880-1909).
Württemberg 2 Mark 1888 F und 5 Mark 1876 F Karl (1864-1891). 2
x 2 Mark 1903 F und 1908 F, 2 x 3 Mark 1911 F, 2 x 5 Mark 1902 F
und 1913 F, 2 x 3 Mark 1911 F Zur Silbernen Hochzeit am 8.4.1911
Wilhelm II. (1891-1918). Erhaltungen unterschiedlich, unbedingt
ansehen!

| German Empire - 28 coins on tableau, including Saxony 2 marks
1905 E, 2 x 3 marks 1909 E and 1913 E and 5 marks 1908 E, plus 2
marks 1909 E and 5 marks 1909 E For the 500th anniversary of the
University of Leipzig, 2 x 3 Mark 1913 E For the centenary of the
Battle of Leipzig, Friedrich August III. (1904-1918).
Sachsen-Meiningen 3 marks 1915 D and 2 marks 1915 D on the
death of Duke George II (1866-1914). Sachsen-Weimar-Eisenach 5
marks 1903 A and 2 marks 1903 A for the wedding with Caroline von
Reuss and 3 marks 1910 A for the marriage with Feodora von
Sachsen-Meiningen, 5 marks 1908 A and 2 marks 1908 A for the
350th anniversary of the University of Jena , 3 marks 1915 A For the
centenary of the Grand Duchy, Wilhelm Ernst (1901-1918).
Schaumburg-Lippe 3 marks 1911 A On the death of Prince George
(1893-1911). Schwarzburg-Sondershausen 2 Mark 1905 A For the
25th anniversary of Karl Günther (1880-1909). Württemberg 2 marks
1888 F and 5 marks 1876 F Karl (1864-1891). 2 x 2 marks 1903 F
and 1908 F, 2 x 3 marks 1911 F, 2 x 5 marks 1902 F and 1913 F, 2 x
3 marks 1911 F For the silver wedding on April 8, 1911, Wilhelm II
(1891-1918). Conditions vary, have a look!

700,00 €
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2511 1083655 Altdeutschland - 7 Münzen
u.a. Sachsen Konventionstaler 1768 EDC Friedrich August II., 2/3
Taler 1768 EDC Friedrich August III./I., Bayern Taler 1772 Maximilian
III. Joseph, Braunschweig-Wolfenbüttel 2/3 Taler 1764 Karl I.,
Brandenburg-Ansbach 2/3 Taler 1757 Karl Alexander sowie dazu
Habsburgische Erblande Taler 1821 B Kremnitz, 1/2 Taler 1774
VC-S Hall Maria Theresia. Erhaltungen sehr unterschiedlich, bitte
besichtigen

| Old Germany - 7 coins including Saxony Convention Thaler 1768
EDC Friedrich August II., 2/3 Thaler 1768 EDC Friedrich August
III./I., Bavaria Taler 1772 Maximilian III. Joseph,
Braunschweig-Wolfenbüttel 2/3 taler 1764 Karl I.,
Brandenburg-Ansbach 2/3 taler 1757 Karl Alexander as well as
Habsburg hereditary lands taler 1821 B Kremnitz, 1/2 taler 1774
VC-S Hall Maria Theresia. Very different conditions, please inspect

400,00 €

2512 1083680 Tableau Deutsche Staaten mit 26 Münzen,
darunter Württemberg Kronentaler 1833 Wilhelm I., 2 x Vereinstaler
1871 Karl, Sachsen Vereinstaler 1863 B Johann, Taler 1854 Auf den
Tod Friedrich August II., Preussen Ausbeute-Vereinstaler 1861
Wilhelm I. (Henkelspur), 2 x Siegestaler 1871 Wilhelm I., Vereinstaler
1867 Wilhelm I., 2 x Krönungstaler 1861, Taler 1830 A Friedrich
Wilhelm III.. Frankfurt Stadt 3 x 1 Vereinstaler 1859-1861, Taler 1863
(Ein Gedenkthaler), Fürstentag. Gedenktaler 1862 Zum deutschen
Schützenfeste, Doppelgulden 1855 (Zwey Gulden) Auf den
Religionsfrieden (Schrötlingsriss), Doppelgulden 1848 Johann von
Österreich als Reichsverweser, Doppelgulden 1848 "Constituierende
Versammlung", Hannover Vereinstaler 1864 B Georg V., Bayern
Vereinstaler 1871 Ludwig II., Madonnentaler 1871 Ludwig II.,
Doppelgulden 1855 Mariensäule Maximilian II., Doppelter
Vereinstaler 1839 Reitersäule Ludwig I., Anhalt-Bernburg Taler 1855
A Alexander Carl. In den Erhaltungen unterschiedlich, bitte ansehen

| Tableau of German states with 26 coins, including Württemberg
Kronentaler 1833 Wilhelm I, 2 x Vereinstaler 1871 Karl, Sachsen
Vereinstaler 1863 B Johann, Thaler 1854 on the death of Friedrich
August II, Prussia yield-Vereinstaler 1861 Wilhelm I (handle trace), 2
x Siegestaler 1871 Wilhelm I, Vereinstaler 1867 Wilhelm I, 2 x
Krönungsthaler 1861, Thaler 1830 A Friedrich Wilhelm III.
Commemorative thaler 1862 for the German shooting festival, double
guilder 1855 (two guilders) on the religious peace (Schrötlingsriss),
double guilder 1848 Johann von Austria as regent, double guilder
1848 "Constituent Assembly", Hanover Vereinstaler 1864 B Georg
V., Bayern Vereinstaler 1871 Ludwig II., Madonna thaler 1871 Ludwig
II, double guilder 1855 Marian column Maximilian II, double
Vereinstaler 1839 Equestrian column Ludwig I, Anhalt-Bernburg Taler
1855 A Alexander Carl. The conditions vary, please have a look

1.000,00 €
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2513 1083769 Dt. Staaten - Konvolut aus 10 Münzen,
darunter Sachsen Konventionstaler 1827 Auf seinen Tod Friedrich
August I., Württemberg Gulden 1841 25-jähriges Regierungsjubiläum
Wilhelm I., Preussen Gulden und 1/2 Gulden 1852 Hohenzollern
Friedrich Wilhelm IV., Taler 1785 A Friedrich II., 3 x Taler 1814 A,
1818 A und 1821 A Friedrich Wilhelm III., Bayern 2 x Madonnentaler
1755 und 1774 Maximilian III. Joseph. Erhaltungen verschieden, bitte
ansehen

| German states - Bundle of 10 coins, including Saxony Convention
Thaler 1827 on his death Friedrich August I., Württemberg Gulden
1841 25th anniversary of Wilhelm I's government, Prussia Gulden
and 1/2 Gulden 1852 Hohenzollern Friedrich Wilhelm IV., Thaler
1785 A Friedrich II., 3 x Thaler 1814 A, 1818 A and 1821 A Friedrich
Wilhelm III., Bavaria 2 x Madonna Thaler 1755 and 1774 Maximilian
III. Joseph. Conditions different, please have a look

450,00 €

2514 1084510 China - GOLD- und SILBER-Münzen zu den Olympischen
Winterspielen Lake Placid 1980. Bestehend aus: a) 300 Yuan
Bogenschützen, GOLD 916/1000, ca. 9,16 g fein, PP, gekapselt, im
Etui, jedoch ohne Zertifikat. b) 250 Yuan Skiläufer, GOLD 916/1000,
ca. 7,33 g fein, PP, gekapselt, im Etui mit Zertifikat. c) 30 Yuan
Eisschnellaufen, ca. 15 g rau, ex PP, Fingerfett, leichte Kratzer,
gekapselt, im Etui, jedoch ohne Zertifikat. d) 30 Yuan Reiter, ca. 15 g
rau, PP, revers milchiger Belag, gekapselt, im Etui mit Zertifikat. e)
20 Yuan Ringkämpfer, ca. 10 g rau, PP, gekapselt, im Etui mit
Zertifikat. f) 30 Yuan Fußballspieler, ca. 15 g rau, ex PP, etwas
Belag, feine Kratzer, gekapselt, im Etui mit Zertifikat.

| China - GOLD and SILVER coins for the 1980 Lake Placid Winter
Olympics. Consisting of: a) 300 yuan archers, GOLD 916/1000,
approx. 9.16 g fine, Proof, encapsulated, in a case, but without
certificate. b) 250 yuan skier, GOLD 916/1000, approx. 7.33 g fine,
Proof, encapsulated, in a case with certificate. c) 30 yuan speed
skating, approx. 15 g rough, ex Proof, finger grease, light scratches,
encapsulated, in case, but without certificate. d) 30 yuan rider,
approx. 15 g rough, Proof, reverse milky coating, encapsulated, in
case with certificate. e) 20 yuan wrestlers, approx. 10 g rough, Proof,
encapsulated, in a case with certificate. f) 30 yuan football player,
approx. 15 g rough, ex Proof, some coating, fine scratches,
encapsulated, in case with certificate.

1.000,00 €
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2515 1076945 Deutsches Reich / Weimarer Republik - In den Hauptnummern bis
auf drei Ausgaben
(3 Mark Waldeck, 5 Mark Goethe, 5 Mark Uni Tübingen) vollständige
und qualitativ hochwertige Sammlung. Dabei Rheinlande, Lübeck,
Bremerhaven, Nordhausen, Uni Tübingen (nur 3 Mark), Marburg,
Naumburg, Dürer, Eichbaum, Dinkelsbühl, Lessing, Meißen,
Schwurhand, Zeppelin Weltflug, Vogelweise, Rhein, Magdeburg, von
Stein, Goethe (nur 3 Mark), Luther, Garnisonkirche, Schiller. Eine
Besichtigung wird sich lohnen.

| (3 Mark Waldeck, 5 Mark Goethe, 5 Mark Uni Tübingen) complete
and high quality collection. Including Rhineland, Lübeck,
Bremerhaven, Nordhausen, University of Tübingen (only 3 Mark),
Marburg, Naumburg, Dürer, Eichbaum, Dinkelsbühl, Lessing,
Meissen, Schwurhand, Zeppelin Weltflug, Vogelweise, Rhine,
Magdeburg, von Stein, Goethe (only 3 Mark), Luther, Garrison
Church, Schiller. A visit will be worthwhile.

1.000,00 €

2516 1085579 Russland - Schatulle "1000 Jahre Russland"
mit den offiziellen Gedenkmünzen in PP mit Kapsel und Zertifikat. An
GOLD knapp 140 g fein mit 6 x 100 Rubel zu je 1/2 oz. fein sowie 6 x
50 Rubel zu je 1/4 oz. fein. Dazu PALLDIUM zu 1 oz. fein mit 1 x 25
Rubel Peter der Große sowie 15 x 1 oz. SILBER mit je 3 Rubel und
darunter 1 Medaille (Gorbatschow/von Weizsäcker), darunter u.a. 3
Rubel Ballerina, zusammen ca. 466 g Feinsilber. Gold steuerbefreit
nach § 25c UStG

| Russia - Box "1000 years of Russia" with the official
commemorative coins in proof with capsule and certificate. On GOLD
almost 140 g fine with 6 x 100 roubles each 1/2 oz. fine and 6 x 50
roubles, each 1/4 oz. fine. Add PALLDIUM to 1 oz. fine with 1 x 25
roubles Peter the Great and 15 x 1 oz. SILVER each with 3 roubles
and including 1 medal (Gorbatschow/von Weizsäcker), including 3
roubles Ballerina, together approx. 466 g fine silver. Gold tax-exempt
according to § 25c UStG

11.000,00 €

2517 1086867 DDR - Gedenkmünzen-Sammlung in Original-Münzkassette
mit 103 Münzen, fast komplett, u.a. mit 20 Mark Schlüter J. 1634, 20
Mark Zeiss J. 1621, 10 Mark Hütten J. 1622, 20 Mark Grimm J. 1607,
20 Mark Arndt J. 1605, 20 Mark 750 Jahre Berlin J. 1617, 20 Mark
Martin Luther J. 1591, 10 Mark Feuerbach J. 1574, etc., jeweils stgl.,
gekapselt.

| GDR - Commemorative coin collection in original coin case with 103
coins, almost complete, among others with 20 Mark Schlüter J. 1634,
20 Mark Zeiss J. 1621, 10 Mark Hütten J. 1622, 20 Mark Grimm J.
1607, 20 Mark Arndt J. 1605, 20 Mark 750 years Berlin J. 1617, 20
Mark Martin Luther J. 1591, 10 Mark Feuerbach J. 1574, etc., each
stgl., encapsulated.

2.400,00 €
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2518 1087520 China - Herausragende Sammlung mit
32 x 5 Yuan in großer Holzschatulle, dazu zusätzlich auf 4 LINDNER
Tableaus weitere 35 x 5 Yuan und 12 x 10 Yuan. Des Weiteren als
Zubehör 12 kleine originale Holzetuis mit diversen Zertifikaten.
Unbedingt ansehen

| China - Outstanding collection within 32 x 5 yuan in a large wooden
box, plus another 35 x 5 yuan and 12 x 10 yuan on 4 LINDNER trays.
Furthermore, as an accessory, 12 small original wooden cases with
various certificates. Must see

1.200,00 €

2519 1088476 Ein schöne Sammlung - Deutsches Reich mit Münzen und Medaillen
enthält u.a. Altdeutschland Freie Stadt Frankfurt 1 x 1 Vereinstaler
s-ss, Sachsen Johann 1x Vereinstaler 1860-B, schön; Kleines Lot Dt.
Kaiserreich Baden, Bayern, Hamburg, Preußen,
Sachsen-Weimar-Eisenach, etc. mit ca. 31 x 1 Mark, 3 x 2 Mark, ca.
7 x 3 Mark und 2 x 5 Mark, davon 1 x 3 Mark Preußen Wilhelm II. zur
Jahrhundertfeier der Uni Berlin 1910 (J. 107),
Sachsen-Weimar-Eisenach 3 Mark zur Hochzeit m. Feodora v.
Sachsen Meiningen 1910 (J. 162) und Weiteres. Weimarer Republik
mit ca. 18 x 3 Reichsmark, ca. 6 x 5 Reichsmark, davon 1 x 3 RM
'100 Jahre Bremerhaven' 1927, ss-vz (J. 325), 1 x 3 RM '450 Jahre
Uni Tübingen' 1927 vz + (J. 328) und 1 x 5 RM ss-vz mit Randkerbe
(J. 329), 1 x 3 RM zum 400. Todestag v. A. Dürer 1928, vz (J.332), 1
x 3 RM '1000 Jahre Dinkelsbühl' 1928, vz + (J. 334) und vieles mehr.
Dabei weitere Kleinmünzen aus dem Dt. Reich sowie andere Länder.
In einem Münzköfferchen mit Altersspuren. Bitte unbedingt das Los
besichtigen.

| A beautiful collection - German Empire with coins and medals.
Contains among others Old Germany Free City of Frankfurt 1 x 1
Vereinstaler V-VF, Saxony Johann 1x Vereinstaler 1860-B, Fine;
Small Lot German Empire Baden, Bavaria, Hamburg, Prussia,
Saxony-Weimar-Eisenach, etc. with ca. 31 x 1 Mark, 3 x 2 Mark, ca.
7 x 3 Mark and 2 x 5 Mark, of which 1 x 3 Mark Prussia Wilhelm II for
the centenary of the University of Berlin 1910 (J. 107),
Saxe-Weimar-Eisenach 3 Mark for the wedding w. Feodora v. Saxe
Meiningen 1910 (J. 162) and other. Weimar Republic with ca. 18 x 3
Reichsmark, ca. 6 x 5 Reichsmark, of which 1 x 3 RM '100 Jahre
Bremerhaven' 1927, VF-XF (J. 325), 1 x 3 RM '450 Jahre Uni
Tübingen' 1927 XF + (J. 328) and 1 x 5 RM VF-XF with marginal
notch (J. 329), 1 x 3 RM commemorating the 400th anniversary of the
death of A. Dürer 1928, XF (J.332 ), 1 x 3 RM '1000 years
Dinkelsbühl' 1928, XF + (J. 334) and much more. Besides, other
small coins from the Dt. Reich as well as other countries. In a coin
case with signs of age. Please be sure to visit the lot.

600,00 €
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2520 1088741 Endangered Wildlife - Hervorragende Sammlung von über 100 Silber
Münzen, ex 1991/96,
darunter die gesuchteren China Ausgaben, jede Münze einzeln
verkapselt, in 4 gebrauchten Etuis. Dazu 3 Mappen mit
Beschreibungen. Eine sehr empfehlenswerte Sammlung, welche vor
langem sehr teuer angeschafft wurde.

| Endangered Wildlife - Superb collection of over 100 silver coins, ex
1991/96, including the more sought after China issues, each coin
individually encapsulated, in 4 used cases. Plus 3 folders with
descriptions. A very recommendable collection, which was acquired
very expensively a long time ago.

2.200,00 €

2521 1088860 Sammlung "Die Silbermünzen des Dt. Kaiserreichs" -
15-teilige Sammlung u.a. mit 1 x Lübeck - 3 Mark 1914/A,
Stadtwappen, ss-vz., berieben, Kratzer oder 1 x Anhalt - 5 Mark
1914/A, Zur Silberhochzeit von Friedrich II. und Marie, ss-vz, Kratzer,
berieben, Randkerben, punktuell minimal verschmutzt. Verpackt in
Einzelblistern. In Originalkassette mit zugehörigem Ordner mit MDM
Foto-Expertisen, kleiner Begleitbroschüre und historisches
Fotoalbum im Nachdruck zusammengestellt von Franz-Friedrich
Prinz von Preussen.

| Collection "The Silver Coins of the German Empire" - 15-part
collection inter alia with 1 x Lübeck - 3 Mark 1914/A, city arms,
VF-EF., rubbed, scratches or 1 x Anhalt - 5 Mark 1914/A, For the
silver wedding of Frederick II and Marie, VF-EF, scratches, rubbed,
marginal notches, minimally soiled in spots. Packed in single blisters.
In original box with accompanying folder with MDM photo expertise,
small accompanying brochure and historical photo album in reprint
compiled by Franz-Friedrich Prince of Prussia.

800,00 €
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2522 1089120 Schweiz - Sammlung Schützentaler & Gedenkmünzen mit 38
Münzen
enthält u.a. Schützentaler zum Eidgenössischen Schützenfest 1 x 4
Francs Chur 1842, ss + mit Randkerbe, geschwärzt, geputzt; 1 x 5
Francs Bern 1857, vz + mit Tönung; 1 x 5 Francs Zürich 1859, ss-vz,
feine Kratzer mit Tönung; 1 x 5 Francs Niedwalden 1861, ss + mit
feinen Kratzer, Tönung; 1 x 5 Francs La Chaux-De-Fonds in
Neuchatel 1863, ss - mit wz. Kratzern, geschwärzt, geputzt; 1 x 5
Francs Schaffhausen 1865, vz + mit wz. Kratzern und Tönung; 1 x 5
Francs Schwyz 1867, vz + mit wz. Kratzern und Tönung; 1 x 5 Francs
Zug 1869, ss+ feine Kratzer, wohl gereinigt; 1 x 5 Francs Zürich
1872, ss, wz. Kratzer mit Tönung; 1 x 5 Francs St. Gallen 1874,
ss-vz, wenige Kratzer, mit Tönung; 1 x 5 Francs Lausanne 1876, ss,
wz. Kratzer, geschwärzt, wohl gereinigt; 1 x 5 Francs Basel 1879,
ss-vz, wz. Kratzer auf Avers; 1 x 5 Francs Fribourg 1881, ss-vz, feine
Kratzer; 1 x 5 Francs Lugano 1883, ss-vz, feine Kratzer mit Tönung,
1 x 5 Francs Bern 1885, ss + mit feinen Kratzer, wohl geputzt; 1 x 5
Fr Fribourg 1934, ss-vz mit Tönung, 1 x 5 Fr. Luzern 1939, vz-stgl.
mit Tönung; sowie weitere 8 x 5 Fr. Gedenkmünzen und
13 x Schützentaler 80er/90er Jahre. Bitte das Los ansehen.

| Switzerland - Collection of shooting thaler & commemorative coins
with 38 pieces
contains among others shooting thaler for the Swiss Shooting
Festival 1 x 4 Francs Chur 1842, VF + with marginal notch,
blackened, cleaned; 1 x 5 Francs Bern 1857, XF + with toning; 1 x 5
Francs Zürich 1859, VF-XF, fine scratches with toning; 1 x 5 Francs
Niedwalden 1861, VF + with fine scratches, toning; 1 x 5 Francs La
Chaux-De-Fonds in Neuchatel 1863, VF - with tiny scratches,
blackened, cleaned; 1 x 5 Francs Schaffhausen 1865, XF + with tiny
scratches and toning; 1 x 5 Francs Schwyz 1867, XF + with tiny
scratches and toning; 1 x 5 Francs Zug 1869, VF+ fine scratches,
probably cleaned; 1 x 5 Francs Zürich 1872, VF, tiny scratches with
toning; 1 x 5 Francs St. Gallen 1874, VF-XF, few scratches, with
toning; 1 x 5 Francs Lausanne 1876, VF, tiny scratches, blackened,
probably cleaned; 1 x 5 Francs Basel 1879, VF-XF, tiny scratches on
obverse; 1 x 5 Francs Fribourg 1881, VF-XF, fine scratches; 1 x 5
Francs Lugano 1883, VF-XF, fine scratches with toning, 1 x 5 Francs
Bern 1885, VF + with fine scratches, probably cleaned; 1 x 5 Fribourg
1934, VF-XF with toning, 1 x 5 Fr. Lucerne 1939, XF-BU with toning;
and another 8 x 5 Fr. commemorative coins and 13 x shooting thaler
80s/90s. Please view the lot.

2.500,00 €
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2523 1089336 DIE KLEINSTEN GOLDMÜNZEN DER WELT,
3 Tableaus mit insgesamt 21 Münzen, darunter Elfenbeinküste 9 x
1500 Francs CFA zu je 1 g fein, Korea 7 x 10 Won zu je 1 g fein, Fiji
10 Dollars zu 1/25 oz. fein, Samoa 2 x 10 Dollars zu je 1/25 oz. fein,
Pitcairn Inseln 5 Dollars zu 1/25 oz. fein sowie Tonga 10 Paanga zu
1/25 oz. fein. Insgesamt ca. 22,22 g fein. Alle gekapselt

| THE SMALLEST GOLD COINS IN THE WORLD, 3 trays with a
total of 21 coins, including Ivory Coast 9 x 1500 Francs CFA, each 1
g fine, Korea 7 x 10 Won, each 1 g fine, Fiji 10 Dollars at 1/25 oz.
fine, Samoa 2 x 10 dollars each 1/25 oz. fine, Pitcairn Islands 5
dollars at 1/25 oz. fine and Tonga 10 Paanga at 1/25 oz. fine.
Altogether approx. 22.22 g fine. All encapsulated
22,22g,

1.300,00 €

2524 1089494 Dt. Kaiserreich/GOLD - 12 x 10 Mark,
insgesamt ca. 42,96 g fein, darunter Baden 1876 G Friedrich, Bayern
1878 D Ludwig II. + 1903 D Otto, Hamburg 1902 J, Hessen 1875 H
Ludwig III., Preussen 1873 A Wilhelm I. + 1888 A Friedrich III. + 1902
A Wilhelm II., Sachsen 1873 E Johann + 1875 E Albert, Württemberg
1880 F Karl + 1898 F Wilhelm II. Je ca. 3,58 g fein, Erhaltungen
verschieden, bitte besichtigen, ansprechend präsentiert in
Edelholzbox. Komplett mit zus. Ordner und Beschreibungen

| German Empire/GOLD - 12 x 10 marks, a total of approx. 42.96 g
fine, including Baden 1876 G Friedrich, Bavaria 1878 D Ludwig II. +
1903 D Otto, Hamburg 1902 J, Hesse 1875 H Ludwig III., Prussia
1873 A Wilhelm I. + 1888 A Friedrich III. + 1902 A Wilhelm II.,
Saxony 1873 E Johann + 1875 E Albert, Württemberg 1880 F Karl +
1898 F Wilhelm II. Each approx. 3.58 g fine, different conditions,
please inspect, attractively presented in a precious wood box.
Complete with additional folder and descriptions
42,96g,

3.000,00 €
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2525 1089712 "Die Goldmünzen des Deutschen Kaiserreichs" -
umfangreiche Sammlung 1 x Preussen - 20 Mark 1888/A, Friedrich; 1
x Preussen - 20 Mark 1886/A, Wilhelm I.; 1 x Preussen - 20 Mark
1873/C, Wilhelm I.; 2 x Preussen - 20 Mark 1889/ 1910/A, Wilhelm
II.; 1 x Preussen - 10 Mark 1888/A, Friedrich; 1 x Preussen - 10 Mark
1874/C, Wilhelm I.; 1 x Preussen - 10 Mark 1873/A, Wilhelm I.; 1 x
Preussen - 10 Mark 1903/A, Wilhelm I.; 1 x Preussen - 20 Mark
1914/A, Wilhelm II.; 1 x Baden - 20 Mark 1894/G, Friedrich; 1 x
Baden - 20 Mark 1914/G, Friedrich II.; 1 x Baden - 10 Mark 1873/G,
Friedrich; 1 x Baden - 10 Mark 1876/G, Friedrich; 1 x Baden - 10
Mark 1906/G, Friedrich; 1 x Württemberg - 20 Mark 1872/F, Karl; 1 x
Württemberg - 20 Mark 1894/F, Wilhelm; 1 x Württemberg - 10 Mark
1873/F, Karl; 1 x Württemberg - 10 Mark 1876/F, Karl; 1 x
Württemberg - 10 Mark 1903/F, Wilhelm II.; 2 x Bayern - 20 Mark
1872/ 1876/ D, Ludwig II; 1 x Bayern - 20 Mark 1893/D, Otto; 1 x
Bayern - 10 Mark 1880/D, Ludwig II.; 1 x Bayern - 10 Mark 1893/D; 1
x Bayern - 10 Mark 1903/D, Otto; 1 x Sachsen - 20 Mark 1873/E,
Johann V.; 1 x Sachsen - 20 Mark 1894/E, Albert; 1 x Sachsen - 10
Mark 1873/E, Johann V.; 1 x Sachsen - 10 Mark 1875/E, Albert; 1 x
Sachsen - 10 Mark 1898/E, Albert; 1 x Hessen - 20 Mark 1873/H,
Ludwig III.; 2 x Hamburg - 20 Mark 188//1893/J; 2 x Hamburg - 10
Mark 1875/1903/J; Erhalt stets unterschiedlich. Kein Obligo für die
Echtheit aller Stücke. MDM Kollektion.

| "The Gold Coins of the German Empire" - extensive collection 1 x
Prussia - 20 Mark 1888/A, Friedrich; 1 x Prussia - 20 Mark 1886/A,
Wilhelm I.; 1 x Prussia - 20 Mark 1873/C, Wilhelm I.; 2 x Prussia - 20
Mark 1889/ 1910/A, Wilhelm II. ; 1 x Prussia - 10 Mark 1888/A,
Friedrich; 1 x Prussia - 10 Mark 1874/C, Wilhelm I.; 1 x Prussia - 10
Mark 1873/A, Wilhelm I.; 1 x Prussia - 10 Mark 1903/A, Wilhelm I.; 1
x Prussia - 20 Mark 1914/A, Wilhelm II. ; 1 x Baden - 20 Mark
1894/G, Friedrich; 1 x Baden - 20 Mark 1914/G, Friedrich II. ; 1 x
Baden - 10 Mark 1873/G, Friedrich; 1 x Baden - 10 Mark 1876/G,
Friedrich; 1 x Baden - 10 Mark 1906/G, Friedrich; 1 x Württemberg -
20 Mark 1872/F, Karl; 1 x Württemberg - 20 Mark 1894/F, Wilhelm; 1
x Württemberg - 10 Mark 1873/F, Karl; 1 x Württemberg - 10 Mark
1876/F, Karl; 1 x Württemberg - 10 Mark 1903/F, Wilhelm II. ; 2 x
Bavaria - 20 Mark 1872/ 1876/ D, Ludwig II; 1 x Bavaria - 20 Mark
1893/D, Otto; 1 x Bavaria - 10 Mark 1880/D, Ludwig II; 1 x Bavaria -
10 Mark 1893/D; 1 x Bavaria - 10 Mark 1903/D, Otto; 1 x Saxony - 20
Mark 1873/E, Johann V. ; 1 x Saxony - 20 Mark 1894/E, Albert; 1 x
Saxony - 10 Mark 1873/E, Johann V.; 1 x Saxony - 10 Mark 1875/E,
Albert; 1 x Saxony - 10 Mark 1898/E, Albert; 1 x Hesse - 20 Mark
1873/H, Ludwig III; 2 x Hamburg - 20 Mark 188//1893/J; 2 x Hamburg
- 10 Mark 1875/1903/J; preservation always different. No
commitment for the authenticity. MDM Collection.

13.000,00 €
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2526 1089720 Wundervolles Konvolut Dt. Kaiserreich in Gold : Herzogtum Anhalt -
1 x Anhalt - 20 Mark 1904/A, Herzog Friedrich II., ss, berieben,
Randfehler, Kratzer, Tönung, 7.16g Gold fein. 1 x Anhalt - 10 Mark
1901/A, Herzog Friedrich, ss, berieben, Kratzer, Tönung, 3,58g Gold
fein. Aus MDM Sammlungsreihe.

| Wonderful lot German Empire in gold : Duchy of Anhalt - 1 x Anhalt
- 20 Mark 1904/A, Duke Friedrich, VF, rubbed, edge flaw, scratch,
toning, 7.16g gold fine. 1 x Anhalt - 10 Mark 1901/A, Duke Friedrich,
VF, rubbed, scratch, toning, 3.58g gold fine. From MDM collection
series.

1.100,00 €

2527 1089727 Wundervolles Konvolut Dt. Kaiserreich in Gold : Großherzogtum
Hessen (-Darmstadt) -
2 x Hessen - 20 Mark 1893/1897/ A, Ernst Ludwig, ss, Kratzer,
berieben, minimal verschmutzt, je 7,16g Gold fein. 1 x Hessen - 20
Mark 1874/H, Ludwig III., ss, berieben, Kratzer, Randkerben, 7,16g
Gold fein. 1 x Hessen - 10 Mark 1872/H, Ludwig III., ss, berieben,
Kratzer, 3,58g Gold fein. 1 x Hessen - 10 Mark1893/A, Ernst Ludwig,
ss, berieben, Kratzer, 3,58g Gold fein. 1 x Hessen - 10 Mark 1898/A,
Ernst Ludwig, ss, Tönung, berieben, 3,58g Gold fein. Aus MDM
Sammlungsreihe.

| Wonderful lot German Empire in gold : Grand Duchy of Hesse
(-Darmstadt) - 2 x Hesse - 20 Mark 1893/1897/ A, Ernst Ludwig, ss,
scratches, rubbed, minimally soiled, 7.16g gold fine each. 1 x Hesse -
20 Mark 1874/H, Ludwig III, ss, rubbed, scratches, edge nicks, 7.16g
gold fine. 1 x Hesse - 10 Mark 1872/H, Ludwig III, ss, rubbed,
scratches, 3.58g gold fine. 1 x Hesse - 10 Mark1893/A, Ernst Ludwig,
ss, rubbed, scratches, 3.58g gold fine. 1 x Hesse - 10 Mark 1898/A,
Ernst Ludwig, ss, toning, rubbed, 3.58g gold fine. From MDM
collection series.

2.500,00 €

2528 1089728 "Die Goldmünzen des Deutschen Kaiserreichs" -
1 x Baden - 20 Mark 1874/G, Friedrich; 1 x Baden - 10 Mark 1910/G,
Friedrich II.; 1 x Baden - 10 Mark 1898/G, Friedrich; 1 x Hamburg -
10 Mark 1874/B; 1 x Bayern - 20 Mark 1874/D, Ludwig II.; 1 x Bayern
- 10 Mark 1888/D, Otto; 1 x Württemberg - 20 Mark 1874/F, Karl; 1 x
Württemberg - 10 Mark 1890/F, Karl; 1 x Sachsen - 20 Mark 1872/,
Johann; 1 x Sachsen - 20 Mark 1876/E, Albert; 1 x Sachsen - 20
Mark 1903/E, Georg; 1 x Sachsen - 20 Mark1905/E, Friedrich; 1 x
Sachsen - 10 Mark 1903/E, Georg; Erhalt unterschiedlich. MDM
Kollektion. Am besten besichtigen.

|"The Gold Coins of the German Empire" - 1 x Baden - 20 Mark
1874/G, Friedrich; 1 x Baden - 10 Mark 1910/G, Friedrich II; 1 x
Baden - 10 Mark 1898/G, Friedrich; preservation always different. 1 x
Hamburg - 10 Mark 1874/B; 1 x Bavaria - 20 Mark 1874/D, Ludwig II;
1 x Bavaria - 10 Mark 1888/D, Otto; 1 x Württemberg - 20 Mark
1874/F, Karl; 1 x Württemberg - 10 Mark 1890/F, Karl; 1 x Saxony -
20 Mark 1872/, Johann; 1 x Saxony - 20 Mark 1876/E, Albert; 1 x
Saxony - 20 Mark 1903/E, Georg; 1 x Saxony - 20 Mark1905/E,
Friedrich; 1 x Saxony - 10 Mark 1903/E, Georg; MDM collection.
condition varies. Best to inspect.

4.400,00 €
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3001 1076987 Deutsches Kaiserreich / Herzogtum Anhalt - Sammlungsteil von 5
Stück,
mit den Jaeger Nummern 19, 20, 22, 23, 24, Qualitäten sehr
verschieden, deshalb bitte ansehen.

| German Empire / Duchy of Anhalt - collection part of 5 pieces, with
Jaeger numbers 19, 20, 22, 23, 24, qualities very different, therefore
please look.

300,00 €

3002 1077204 Deutsches Kaiserreich / Sachsen - Sammlung von 14 Münzen,
in unterschiedlichen Erhaltung sind die Jaeger Nummern J121, J122,
J124, J125, J127, J128, J129, J130, J132, J133, J134, J135, J136,
J.138 enthalten.

| German Empire / Saxony - Collection of 14 coins, in different
preservation are included Jaeger numbers J121, J122, J124, J125,
J127, J128, J129, J130, J132, J133, J134, J135, J136, J.138.

500,00 €

3003 1077205 Deutsches Kaiserreich / Sachsen Meiningen - Kleine Sammlung von
7 Münzen,
in unterschiedlichen Qualitäten sind die Jaeger Nummern J.149 bis
J.155 enthalten.

| German Empire / Saxony Meiningen - Small collection of 7 coins, in
different qualities are included Jaeger numbers J.149 to J.155.

300,00 €

3004 1078401 Wer die schönen Dinge am Leben liebt, kommt an dieser Sammlung
nicht vorbei...
Ca. 104 außergewöhnlich designte, meist mit Swarowski Kristallen
bestückte Silbermünzen der Cook Inseln, ex 2004/16, hervorragend
in einem großen und teilbaren Holzetui präsentiert. Ca. 2,5
Kilogramm Silber fein. Sehr empfehlenswert!

| Ca. 104 außergewöhnlich gestaltete, meist mit Swarowski Kristallen
bestückte Silbermünzen der Cook Inseln, ex 2004/16, hervorragend
in einem großen und teilbaren Holzetui präsentiert. Ca. 2,5
Kilogramm Silber fein. Sehr empfehlenswert!

1.800,00 €

3005 1083055 Viktorianisches Zeitalter - Äußerst spannendes Los
aus diversen Münzen aus der Zeit der langen Regierung Königin
Victorias 1837-1901. Darunter u.a. One Florin 1849, 10 Cents 1858
Canada, Rupie Indian 1862, One Shilling 1866, Trade Dollar 1868,
Jamaica Half Penny 1869, 20 Cents 1870 Neufundland, 20 Cents
1877 Mauritius, zahlreiche Cents oder Maundy Money und einiges
mehr. Darunter auch Münzen Georg III. und Wilhelm IV. Erhatungen
verschieden, bitte unbedingt ansehen!

| Victorian Age - Extremely exciting lot of various coins from the time
of Queen Victoria's long reign 1837-1901. These include One Florin
1849, 10 Cents 1858 Canada, Rupie Indian 1862, One Shilling 1866,
Trade Dollar 1868, Jamaica Half Penny 1869, 20 Cents 1870
Newfoundland, 20 Cents 1877 Mauritius, numerous Cents or Maundy
Money and a lot more. Including coins of George III. and Wilhelm IV.
Conditions different, please have a look!

500,00 €
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3006 1083094 Exoten - Stark ansprechendes Los
mit einigen gesuchten und begehrten Münzen für Spezialisten,
darunter Fernost bis Antike, Bolivien, Brasilien, Cots Rica, Chile,
Ecuador, Guatemala, Honduras, Mexiko, Nicaragua, Peru, Uruguay,
Venezuela, wir raten sehr zur Besichtigung! Sicherlich das eine oder
andere Stück nicht häufig am Markt oder in Sammlungen
anzutreffen.

| Exotics - Strongly appealing lot with some sought and sought after
coins for specialists including Far East to Ancient, Bolivia, Brazil,
Cots Rica, Chile, Ecuador, Guatemala, Honduras, Mexico,
Nicaragua, Peru, Uruguay, Venezuela, we highly recommend
viewing! Certainly one or the other piece not often found on the
market or in collections.

500,00 €

3007 1083095 Einige Glanzstücke einer umfangreichen Sammlung,
sehr gute Stücke zusammengetragen, in der Bandbreite voller
Varietät, in der Besichtigung ist mit Zeit und Muße vorzugehen. Hoch
attraktive Einzelstücke darunter. Verschaffen Sie sich selbst einen
Eindruck!

| A few gems from an extensive collection, very good pieces put
together, full of variety in the range, viewing should be done with time
and leisure. Highly attractive individual pieces among them. Get an
impression yourself!

1.200,00 €

3008 1084152 BRD - 10 x 5 DM, Germanisches Museum, Schiller, 3 x Markgraf von
Baden,
Eichendorff, Fichte, 2 x Leibnitz, Silberadler 1958/J, verschieden
erhalten.

| FRG - 10 x 5 DM, Germanic Museum, Schiller, 3 x Margrave of
Baden, Eichendorff, Fichte, 2 x Leibnitz, silver eagle 1958/J, variously
conserved.

650,00 €

3009 1084165 Kanada - Olympiade Montreal 1976,
vollständiges Set in st aus 14 x 10 Dollars und 14 x 5 Dollars.
Gekapselt, Originalschatulle

| Canada - Olympic Games Montreal 1976, complete set in BU within
14 x 10 dollars and 14 x 5 dollars. Encapsulated, original box

500,00 €

3010 1084252 Empfehlenswerte Zusammenstellung von über 70 Münzen, Klippen,
Medaillen,
ab Römisch Deutschem Reich, Altdeutschland ab 1806, Kaiserreich
und Weimarer Republik, dazu etwas ausländisches Gepräge und
moderne Silber Anlage Münzen. Die Erhaltungen sind äusserst
unterschiedlich, ganz überwiegend sind authentische Ausgaben
enthalten, dennoch sollte man genau prüfen.

| Recommended compilation of over 70 coins, cliff, medals, from
Roman German Empire, Old Germany from 1806, Empire and
Weimar Republic, plus some foreign mint and modern silver
investment coins. The preservations are extremely varied, quite
predominantly authentic issues are included, but you should check
carefully.

1.300,00 €
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3011 1085936 Ajman - 2 sehr seltene Proof Sets 1970,
je 5, 2 und 1 Rials. Vs: Gekreuzte Flaggen, am Kreuzungspunkt zwei
arabische Dolche "Dschambija", darunter arabisches Sandhuhn und
Jahreszahlen. Rs: Wertangabe und Inschrift GOUVERNEMENT OF
AJMAN & ITS DEP in englisch und arabisch. Originalfoliert, in der
Folie je etwas getönt und milchfleckig. Am besten ansehen

| Ajman - 2 very rare proof sets 1970, 5, 2 and 1 rials each. Obv:
Crossed flags, at the crossing point two Arabic daggers "Jambija",
below them an Arabic sandgrouse and dates. Rev: Value and
inscription GOUVERNEMENT OF AJMAN & ITS DEP in English and
Arabic. Original foil, slightly tinted and milky in the foil. Best view

100,00 €

3012 1087026 1000 Jahre Russland - Große Sammlung
in 6 Schatullen, darin GOLD 50 Rubel 1994r Maler Dimitri Lewitsky
zu 1/4 oz. fein sowie Silber 20 x 3 Rubel zu je 1 oz. fein,
Kupfer-Nickel über 100 CuNi Gedenkrubel mit unterschiedlichem
Nominal, sowie 3 Silbermedaillen Treffen Gorbatschow/Weizsäcker
und Friedensnobelpreis Gorbatschow 1990. Erhaltungen verschieden

| 1000 years of Russia - Large collection in 5 caskets, in it GOLD 50
rubles 1994r painter Dimitri Lewitsky to 1/4 oz. fine and silver 20 x 3
rubles, each 1 oz. fine, copper-nickel over 100 CuNi commemorative
rubles with different denominations, as well as 3 silver medals
meeting Gorbachev/Weizsäcker and Nobel Peace Prize Gorbachev
1990. Condition varies

1.000,00 €

3013 1087031 China - Box mit den offiziellen
Silbergedenkmünzen, 27 Stück, darunter 15 x 5 Yuan und 12 x 10
Yuan vereinzelt zu 1 oz. fein, aber auch Thematik Persönlichkeiten
der Weltgeschichte. Gekapselt, Erhaltungen verschieden, bitte
ansehen

| China - Box with the official silver commemorative coins, 27 pieces,
among them 15 x 5 yuan and 12 x 10 yuan of sometimes 1 oz. fine,
but also subject personalities of world history. Encapsulated, different
conditions, please have a look

400,00 €

3014 1088023 Kanada - 3 Leuchtturm Tableaus mit
fantastischer Sammlung, angefangen mit älteren Can Dollars bis hin
zu modernen 1 oz. Maple Leafs Silber. Die modernen teils
farbappliziert oder mit Hologramm, teils auch die beliebten Lunar
Ausgaben. Unbedingt ansehen! Erhaltungen verschieden

| Canada - 3 Leuchtturm trays with a fantastic collection, starting with
older Can Dollars up to modern 1 oz. Maple Leafs Silver. The modern
partly color applied or with hologram, partly also the popular Lunar
editions. Must see! Conditions different

600,00 €

3015 1088044 Die faszinierende Geschichte der Seefahrt,
2 Spezialschatullen mit insgesamt 82 Münzen inklusive Logbuch mit
Beschreibungen. Die Münzen gekapselt PP. Am besten ansehen

| The fascinating history of seafaring, 2 special caskets with a total of
82 coins including a log book with descriptions. The coins
encapsulated proof. Best view

800,00 €
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3016 1089033 BRD/GOLD - Komplettset Deutscher Wald
mit 6 x 20 Euro zu je ca. 1/8 g fein. Bestehend aus: 2010 F Eiche,
2011 F Buche, 2012 J Fichte, 2013 D Kiefer, 2014 J Kastanie, 2015 J
Linde. Alle außer Buche mit Zertifikat, gekapselt, st, originale
Holzschatulle.

| FRG/GOLD - Complete set German Forest within 6 x 20 euros to
1/8 oz. each. Consisting of: 2010 F oak, 2011 F beech, 2012 J
spruce, 2013 D pine, 2014 J chestnut, 2015 J lime. All except beech
with certificate, encapsulated, BU, original wooden box.
23,30g,

1.300,00 €

3017 1089044 Kanada - Komplettes Set Olympiade
Montreal 1976 aus 14 x 10 Dollars und 14 x 5 Dollars, st, gekapselt,
Originalschatulle (äußerlich berieben). Ca. 942 g fein

| Canada - Complete set Olympic Games Montreal 1976 within 14 x
10 dollars and 14 x 5 dollars, BU, encapsulated, original box (rubbed
on the outside). Approx. 942 grams fine
942,00g,

500,00 €

3018 1089047 Russland/GOLD mit Silber - Set aus
5 Rubel 1902 r Nikolaus II. zu ca. 3,87 g Gold fein, ss. Dazu
Silber-Replik der Krönungsmedaille von 1896.

| Russia/GOLD and Silver - Set with 5 roubles 1902 r Nicolas II., for
approx. 3.87 grams gold fine, VF. In addition silver-replica from the
coronation medal 1896.

220,00 €

3019 1089479 Liechtenstein/GOLD - 150-Jahrfeier der Souveränität
des Fürstentums Liechtenstein und 50. Geburtstag des Fürsten
Franz Josef II. Im Duett im Edelholzetui: 50 Franken ca. 11,29 g rau
und 25 Franken ca. 5,54 g rau 1956 (Gold 916/1000), vz,
steuerbefreit nach § 25c UStG

| Liechtenstein/GOLD - 150th anniversary of the sovereignty of the
Principality of Liechtenstein and 50th birthday of Prince Franz Josef
II. In a duet in a precious wood case: 50 francs approx. 11.29 full
weight and 25 francs approx. 5.54 full weight 1956 (916 gold /1000),
EF, tax exempt according to § 25c UStG
15,40g,

900,00 €

3020 1089480 Baden/GOLD - Liaison aus 20 Mark und 10 Mark
in edler Holzbox auf Großherzog Friedrich I.: 20 Mark 1872 G (junges
Porträt) und 10 Mark 1904 G (altes Porträt). Insgesamt ca. 10,74 g
fein, ss

| Baden/GOLD - Liaison of 20 marks and 10 marks in a noble
wooden box on Grand Duke Frederik I.: 20 marks 1872 G (young
portrait) and 10 marks 1904 G (old portrait). Altogether approx. 10.74
g fine, VF
10,74g,

700,00 €
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3021 1089613 15 teiliges Konvolut als unberührter und interessanter Reigen
mit u.a. seltener Medaille von Sebastian Dadler auf die Heirat von
Georg II. von Hessen-Darmstadt u. Sophie Eleonore von Sachsen
1627 "GOTTES SEGEN ERFREUE", Medaille von Loos/Pfeufer auf
die Firmung "ER SEGNETE SIE", Mansfeld-Bornstedt Grafschaft 1/3
Taler 1671 Georg III., Frankfurt Stadt Taler 1622 mit Titel Ferdinand
II., Nürnberg Stadt Reichstaler 1623 mit Titel Ferdinand II. und
Weiteres, auch Neuzeitliches, teils gefasst oder auf Horn montiert.
Erhaltungen sehr verschieden, bitte unbedingt besichtigen!

| 15 pieces mixed lot as an untouched and interesting round dance
with, among other things, a rare medal by Sebastian Dadler on the
marriage of George II of Hesse-Darmstadt and Sophie Eleonore of
Saxony in 1627 "GOD'S BLESSING PLEASURE", medal by
Loos/Pfeufer on the confirmation "HE BLESSED YOU" ,
Mansfeld-Bornstedt Grafschaft 1/3 Taler 1671 Georg III., Frankfurt
Stadt Taler 1622 with the title of Ferdinand II., Nuremberg Stadt
Reichstaler 1623 with the title of Ferdinand II. and more, also
modern, partly mounted or mounted on a horn. Conditions very
different, please visit!

400,00 €

3022 1089635 Sammler Nachlass in drei Alben - Dabei u.a. 3 x 20 Franken Motiv
Vreneli,
sowie weiteren Ausgaben der Schweiz, kleiner Umfang des
Deutschen Kaiserreiches, mit 20 Goldmark, BRD Gedenkprägungen,
usw. Am besten mit etwas Zeit kalkulieren.

| Collector's estate in three albums - including 3 x 20 franc motif
Vreneli, as well as other issues of Switzerland, small volume of the
German Empire, with 20 Goldmark, FRG commemorative coinage,
etc. Best to calculate with some time.

2.200,00 €
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4000 1083834 Hoch attraktive (Klein-)münzensammlung
mit vielen Überraschungen auf u.a. mehreren Tableaus, von Albus,
Kreuzern, Pfennigen, Groschen, Hellern, Kriegsnotgeld,
Böttgersteinzeug durch die Deutschen Staaten wie Anhalt-Berleburg,
Baden, Hamburg, Hannover, Hessen-Kassel, Frankfurt usw. und
dazu thematisch noch viel mehr, wie auch ein Teilbereich Antike,
russische Silberrubel oder Kupferkopeken, dazu noch ein Reigen
durch die europäische Münzgeschichte! Die Besichtigung ist
lohnende Sisyphosarbeit wie Entdeckungsreise zugleich, garantiert
einige sehr gute Stücke darunter. Die Qualitäten der Münzen haben
eine genauso große Bandbreite wie die Sammlung selbst.
Unglaublich günstiger Ansatzpreis, bitte unbedingt besichtigen!

| Highly attractive (small) coin collection with many surprises on,
among other things, several trays, from Albus, Kreuzer, Pfennig,
Groschen, Heller, wartime money, Böttger stoneware through the
German states such as Anhalt-Berleburg, Baden, Hamburg, Hanover,
Hesse-Kassel, Frankfurt etc. and much more thematically as well as
a section of antiquity, russian silver roubles or copper kopecks plus a
round dance through the history of European coins. The visit is a
rewarding task like a voyage of discovery at the same time, certainly
including several very good pieces. The qualities of the coins have
just as wide a range as the collection itself. Incredibly low starting
price, please visit!

ohne Limit
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Aufgeld
Alle genannten Preise sind Endpreise und beinhalten 
bereits das Käufer-Aufgeld.
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Ihres Wunschartikels am Empfang eine Bieternummer 
geben. Dafür ist eine Registrierung für Abrechnungs-
zwecke erforderlich.

Schriftliche Vorgebote
Bis 23:59 Uhr am Auktionsvortag nehmen wir schriftliche  
Vorgebote an:

Gebotsformular im Auktionshaus
Sie füllen in unserem Auktionshaus ein Formular aus und  
geben damit Ihr Gebot ab.
Sie nehmen sich Formulare mit und schicken uns diese 
ausgefüllt
	- per Fax an +49 (0) 711 / 2 20 90 88 oder
	- per E-Mail: info@eppli.com

Gebotsabgabe über das Internet
1.	 Gehen Sie auf WWW.EPPLI.COM.
2.	 Rufen Sie den gewünschten Artikel auf.
3.	 �Geben Sie jetzt Ihr Höchstgebot ein und bieten  

Sie mit.
Voraussetzung ist, dass Sie sich auf unserer Website
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Ihr Vorteil: Wir bieten für Sie
Bei Abgabe eines schriftlichen Höchstgebots bieten
wir in Ihrem Auftrag bis zum genannten Betrag mit.
Sollten keine Konkurrenzbieter auftreten, können Sie 
Ihr Objekt also auch zu einem niedrigeren Zuschlag 
erhalten.
Beispiel: Der Startpreis liegt bei 200 €. Ihr schriftliches  
Gebot lautet 300 €. Das höchste Gebot im Saal beträgt 
240 €. Wir überbieten für Sie mit 260 €. Das
ist auch der Endbetrag, den Sie zahlen.

Online LIVE mitbieten
Alle unsere Auktionen werden live ins Internet übertra-
gen und können von jedem Ort der Welt aus verfolgt 
werden. Um live mitbieten zu können, müssen Sie sich 
über unsere Website registrieren und anmelden. 

Telefonisch mitbieten
Ab einem Gebot von 200 Euro kann auch telefonisch 
mitgeboten werden.

Bitte beachten Sie!
Ein Zuschlag ist verbindlich und verpflichtet zur Ab-
nahme des ersteigerten Objektes.
Spätere Reklamationen oder eine Rücknahme sind nicht  
möglich. Nutzen Sie deshalb die Gelegenheit der Vor-
besichtigung, die jeweils eine Woche vor Beginn der 
Auktion möglich ist. Die versteigerten Gegenstände  
stammen aus zweiter Hand und können mehr oder we- 
niger starke Alters- und Gebrauchsspuren aufweisen.

Freiverkauf
Objekte ohne Zuschlag kommen in den Nachverkauf, 
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Eppli Auktionshaus
Stuttgart-Mitte
Bärenstraße 6 – 8
Tel. 0711 - 997 008 200
Auktion an jedem 1. Samstag
im Monat ab 11 Uhr

Eppli im Königsbau
Stuttgart-Mitte
Königstraße 28
Tel. 0711 - 997 008 300
Auktion an jedem 2. Samstag
im Monat ab 15 Uhr

Eppli Auktionshalle
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Str.aße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 400
Auktion an jedem 4. Samstag
im Monat ab 10 Uhr

Eppli Münzauktionen
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Straße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 440
Auktion an jedem 4. Samstag
im Monat ab 15 Uhr
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